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1  
THRACE. Ainos. Diobol (Circa 427/6-425/4 BC).
Obv: Head of Hermes right, wearin
g petasos.
Rev: AIN.
Goat standing right; tendril to right.
May Group 23.
Condition: Very
fine.
Weight: 1.14 g.
Diameter: 10 mm.

2  
THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC).
Obv: 'ΠΥ.
Bull standing left on dolp
hin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1
389.
Condition: Very fine.
Weight: 5.3 g.
Diameter: 17 mm.

3  
THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC).
Obv: 'ΠΥ.
Bull standing left on dolp
hin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1
389.
Condition: Very fine.
Weight: 5.3 g.
Diameter: 15.4 mm.

4  
THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC).
Obv: 'ΠΥ.
Bull standing left on dolp
hin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1
389.
Condition: Very fine.
Weight: 5.3 g.
Diameter: 17 mm.

5  
THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC).
Obv: 'ΠΥ.
Bull standing left on dolp
hin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1
389.
Condition: Very fine.
Weight: 5.3 g.
Diameter: 18 mm.

6  
BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC).
Obv: Bull standing left on grain e
ar.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern.
SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 5.4 g.
Diameter: 18 mm.

7  
THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC).
Obv: 'ΠΥ.
Bull standing left on dolp
hin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1
389.
Condition: Very fine.
Weight: 5.4 g.
Diameter: 16 mm.

8  
THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC).
Obv: 'ΠΥ.
Bull standing left on dolp
hin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1
389.
Condition: Very fine.
Weight: 5.4 g.
Diameter: 17 mm.
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9  
BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC).
Obv: Bull standing left on grain e
ar.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern.
SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 5.2 g.
Diameter: 16 mm.

10  
THRACE. Abdera. Ae (Circa 400-350 BC). Hermo..., magistrate.
Obv: ΕΡΜΟ.
Griffi
n seated right on club, raising forepaw; above, star; in right field, monogram ΦΙ.
Rev: Α
ΒΔ / ΗΡ / ΙΤ / ΩΝ.
Head of Apollo within linear square border.
BMC 81.
Condition: Very f
ine.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 14 mm.

11  
KINGS OF THRACE. Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Alexandria.
Obv: He
ad of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXO
Y.
Athena seated left, holding Nike and spear over shoulder, resting elbow on shield. Co
ntrols: bee and two monograms.
Thompson 147.
Condition: Very fine.
Weight: 16.0 g.
D
iameter: 29 mm.

12  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Zeus se
ated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of lion left o
ver crescent left; pentagram below throne.
Thompson 123; Price L28; HGC 3, 1752e.
C
ondition: Very fine.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 17 mm.

13  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I. I
n the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon.
Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram within wreath; H below throne.
S
C Ad57E (= 82.6 var. [monogram]); Price 3704 var. (monogram); HGC 9, 10f.
Condition:
Good very fine.
Weight: 16.9 g.
Diameter: 26 mm.

14  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphi
polis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BAΣIΛEOΣ AΛΕΞΑΝΔΡOY.
Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Grain ear in left field, Π b
elow throne.
Price 122.
Condition: Very fine.
Weight: 16.3 g.
Diameter: 24 mm.

15  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I. I
n the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon.
Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram within wreath; MI below throne.
SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 10f.
Condition: Fine.
Weight: 16.9 g.
Diameter: 24.0 mm.
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16  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncer
tain mint in Greece and Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; no controls or sy
mbols. Price 844. Condition: Extremely fine. Weight: 16.0 g. Diameter: 25 mm.

17  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Uncertain
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated l
eft on throne, holding eagle and sceptre. Controls: A in left field, T below throne. Price -.
Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 17 mm.

18  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Fourree Tetradrach
m. Babylon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram in lef
t field, monogram within wreath below throne.
Price 3725.
Condition: Very fine.
Weight:
14.5 g.
Diameter: 26 mm.

19  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncer
tain eastern mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: X below throne.
Heintg
es 4-8.
Condition: Very fine.
Weight: 16.08 g.
Diameter: 24 mm.

20  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap, 323-305 BC). Tetradr
achm. Arados. Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon.
Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: scorpion in incuse square.
Rev: AΛEΞ
ANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: AP monogra
m in left field.
Price 3426 (Byblos).
Condition: Near very fine.
Weight: 17.15 g.
Diameter:
26 mm.

21  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Babyl
on.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Zeus seated left, holding eagle and sceptre. Controls: monogram within wreath in left fie
ld, monogram within circle below throne.
Price 3734.
Condition: Very fine.
Weight: 17.13
g.
Diameter: 26 mm.

22  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphi
polis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; caduceus
below throne.
Price 474.
Condition: Very fine.
Weight: 17.07 g.
Diameter: 28 mm.
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23  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I. I
n the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon.
Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram within wreath; MI below throne.
SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 10f.
Condition: Fine.
Weight: 17.02 g.
Diameter: 25.0 m
m.

24  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Dama
skos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of ram right; thre
e pellets and ΔA below throne.
Price 3208.
Condition: Good very fine.
Weight: 17.01 g.
Diameter: 26 mm.

25  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arado
s. Dated CY 63 (197/6 BC).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞ
ΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Palm tree in l
eft field, monogram below throne; ΓΞ (date) in exergue.
Price 3388 var. (date as ΞΓ).
C
ondition: Near very fine.
Weight: 16.62 g.
Diameter: 30 mm.

26  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes 32
0/19 .
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔPΟΥ.
Zeus enthro
ned left, supporting eagle on extended right hand and holding scepter in left, bee above
TI-B in left field.
Thompson Series XIV, 288c (same dies, and this coin cited). Price 262
6.
Extremely Rare.
Condition: Very fine.
Weight: 4.20 g.
Diameter: 16 mm.

27  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY.
Zeus seated left wi
th eagle and sceptre. Controls: N and Σ.
Price 1802.
Condition: Good very fine.
Weight:
4.23 g.
Diameter: 16 mm.

28  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, head a
nd neck of griffin left.
Price 1575.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.25 g.
Diameter: 1
6 mm.

29  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Lampsakos.
Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Zeus seated left, holding e
agle and sceptre. Controls: In left field, buckle right; below throne, crescent above A.
Pri
ce P15.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 18 mm.
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30  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Kolophon.
Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Zeus seated left on throne, h
olding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, A below strut.
Price P47.
Condition: Very fine.
Weight: 4.08 g.
Diameter: 17 mm.

31  
KINGS of MACEDON. temp. Philip III – Lysimachos. Circa 323-280 BC. AR Drach
m. In the name and types of Alexander III. Uncertain mint in western Asia Minor.
Obv: H
ead of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus Aëtophoros seated l
eft on throne without back; A monogram in left field. Price ;1362 .
Apparantly Unpublish
ed.
Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 17 mm

32  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, Φ bel
ow strut.
Price 1823.
Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 17 mm.

33  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field.
Price 1823.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 3.98 g.
Diameter: 16 mm.

34  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left with
eagle and sceptre. Controls: monogram within circle in left field and double axe below th
rone.
Price 2148.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.11 g.
Diameter: 17 mm.

35  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: Torch in left field, A below throne.
Price 263
7.
Condition: Very fine.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 16 mm.

36  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Uncertain
mint in Macedon or Greece.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞ
ΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: aphlaston to
left.
Price 862.
Condition: Very fine.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 17 mm.

37  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field.
Price 2151.
Condition:
Very fine.
Weight: 4.15 g.
Diameter: 18 mm.
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38  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon.
In the name of Alexander III of Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In
left field, head of lion left above crescent; pentagram below throne.
Thompson –; Price
1832; HGC 3, 1751d.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.19 g.
Diameter: 16 mm.

39  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, forepart of Pegasos left; AI b
elow throne.
Price 1385.
Condition: Very fine.
Weight: 3.98 g.
Diameter: 17 mm.

40  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardeis.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left with
eagle and sceptre. Controls: in left field, K within wreath; below throne, monogram.
Pric
e 2682.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.9 g.
Diameter: 18 mm.

41  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on
throne, holding sceptre and eagle. Controls: Star in left field, chelys (lyre) to outer right.
Price 1765.
Condition: Fine.
Weight: 4.09 g.
Diameter: 16 mm.

42  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardeis.
O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: torch in left field, monogram below throne.
Price 2565.
Condition: Very fine.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 16 mm.

43  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left, h
olding eagle and sceptre. Controls: monogram in left field and below throne.
Price 1794.
Condition: Very fine.
Weight: 4.3 g.
Diameter: 18 mm

44  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon.
In the name of Alexander III of Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In
left field, head of lion left above crescent; pentagram below throne.
Thompson –; Price
1832; HGC 3, 1751d.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 17 mm.

45  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon.
In the name of Alexander III of Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In
left field, head of lion left above crescent; pentagram below throne.
Thompson –; Price
1832; HGC 3, 1751d.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.2 g.
Diameter: 15 mm.

Bucephalus Numismatic •
Auction 2 •
22 January 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

10

10

10

10

10

10

46  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323). Drachm. Magnesia.
Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus Aëtophoros seat
ed left; in left field Π / E; AI-monogram below throne.
Price 2000 var. (AIT-monogram).
Condition: Very fine.
Weight: 4.2 g.
Diameter: 19 mm.

47  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated le
ft, holding eagle and sceptre. Control: KI in left field, monogram below throne.
Price 140
6.
Condition: Very fine.
Weight: 3.9 g.
Diameter: 17 mm.

48  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Macedonia
n mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Club above
bow-in-quiver.
Price 266.
Ex G. Hirsch Nachfolger 255, 2055
Condition: Very fine.
Weig
ht: 5.7 g.
Diameter: 17 mm.

49  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Bow-in-quiver and club; vertical caduceus above, monogram below.
Price 273 var. (no
monogram).
Condition: Very fine.
Weight: 7.2 g.
Diameter: 18 mm.

50  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint i
n Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Club,
quiver and bow.
Price 260.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.6 g.
Diameter: 15
mm.

51  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint, possibly Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑ
ΝΔΡΟΥ.
Club right; below, bow in quiver left; crescent to left.
Price 270 var. (crescent ab
ove); HGC 3.1, 925a.
Condition: Very fine.
Weight: 6.56 g.
Diameter: 17 mm.

52  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint, possibly Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑ
ΝΔΡΟΥ.
Club right; below, bow in quiver left; crescent to left.
Price 270 var. (crescent ab
ove); HGC 3.1, 925a.
Condition: Very fine.
Weight: 6.17 g.
Diameter: 17 mm.

53  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint i
n Western Asia Minor.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BAΣIΛEΩΣ.
Bow in quiver left; below, club right above torch left.
Price 2800.
Condition: Good very fi
ne.
Weight: 5.34 g.
Diameter: 17 mm.
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54  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞ
ΑΝΔΡΟΥ.
Bow in quiver left; below, club right and grain ear left.
Price 2102; HGC 3.1, 9
50a (Alexander IV).
Condition: Very fine.
Weight: 5.74 g.
Diameter: 17 mm.

55  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞ
ΑΝΔΡΟΥ.
Bow in quiver left; below, club right and grain ear left.
Price 2102; HGC 3.1, 9
50a (Alexander IV).
Condition: Very fine.
Weight: 6.78 g.
Diameter: 18 mm.

56  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint i
n Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Club,
quiver and bow; E below.
Price 304.
Condition: Very fine.
Weight: 5.1 g.
Diameter: 18 m
m.

57  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Macedonia
n mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Club above
bow-in-quiver.
Price 266.
Ex G. Hirsch Nachfolger 255, 2055
Condition: Very fine.
Weig
ht: 5.2 g.
Diameter: 16 mm.

58  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. 'Kolophon'.
Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Zeus seated left on thron
e, holding eagle and sceptre. Controls: Lyre in left field, A below throne.
Price P44.
Con
dition: Good very fine.
Weight: 4.23 g.
Diameter: 16 mm.

59  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Sardes.
Obv: H
ead of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Zeus seated left on throne, hol
ding eagle and sceptre. Control: Torch in left field, possible control in exergue.
Cf. Price
P99; HGC 3.1, 974g.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.6 g.
Diameter: 16 mm.

60  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Kolophon.
Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Zeus seated left with eagle a
nd sceptre. Control: Monogram in left field.
Price P46.
Condition: Good very fine.
Weigh
t: 4.2 g.
Diameter: 17 mm.

61  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Abydos.
Obv: H
ead of Herakles right, wearing lion skin.
Zeus seated left; MH monogram in left field, hor
se’s leg below throne.
Price P26.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.1 g.
Diameter: 17
mm.
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62  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Kolophon.
Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Zeus seated left on throne, h
olding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, A below strut.
Price P47.
Condition: Very fine.
Weight: 3.78 g.
Diameter: 16 mm.

63  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Magnesia ad M
aeandrum.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram below throne.
Price P5
7.
Condition: Very fine.
Weight: 4.21 g.
Diameter: 16 mm.

64  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae Unit. Miletos.
Obv: H
ead of Apollo right, wearing taenia.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Warrior on horse rearing right. Con
trol: Monogram below.
Price P64 var. (labrys above on rev.).
Condition: Good very fine.
Weight: 5.50 g.
Diameter: 18 mm.

65  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae Unit. Miletos.
Obv: H
ead of Apollo right, wearing taenia.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Warrior on horse reari
ng right. Control: Monogram below.
Price P64 var. (labrys above on rev.).
Condition: Go
od very fine.
Weight: 6.51 g.
Diameter: 16 mm.

66  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae Unit. Pella.
Obv: Hea
d of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙ / BA.
Warrior, raising hand, on horse reari
ng right; c/m: caduceus within circular incuse.
Price P2; HGC 3.1, 980.
Condition: Good
very fine.
Weight: 6.16 g.
Diameter: 19 mm.

67  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae 1/2 Unit. Salamis.
Ob
v: Macedonian shield, with facing gorgoneion on boss.
Rev: B - A.
Helmet; kerykeion to
lower left.
Price 3158.
Condition: Very fine.
Weight: 3.68 g.
Diameter: 17 mm.

68  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Half Unit. Miletos(?). Str
uck under Asandros, circa 323-319 BC. Obv: Macedonian shield with pellet on boss.
Re
v: Crested Macedonian helmet; grain ear to lower left, K to lower right.
Price 2072.
Con
dition: Very fine.
Weight: 4.12 g.
Diameter: 15 mm.

69  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Cf. Starr pl. XXII; HGC 4, 1596.
Condition: Good very
fine.
Weight: 16.3 g.
Diameter: 23 mm.
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70  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Cf. Starr pl. XXII; HGC 4, 1596.
Condition: Good very
fine.
Weight: 16.9 g.
Diameter: 23 mm.

71  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Cf. Starr pl. XXII; HGC 4, 1596.
Condition: Good very
fine.
Weight: 17.0 g.
Diameter: 23 mm.

72  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Cf. Starr pl. XXII; HGC 4, 1596.
Condition: Good very
fine.
Weight: 17.2 g.
Diameter: 20 mm.

73  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
Rev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square.
Cf. Starr pl. XXII; HGC 4, 1596.
Condition: Good very
fine.
Weight: 16.6 g.
Diameter: 23 mm.

74  
ATTICA. Athens. Obol (500/490-485/0 BC).
Obv: Helmeted head of Athena right.
R
ev: AΘΕ.
Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square.
Sel
tman group G; HGC 4, 1658.
Rare
Condition: Very fine.
Weight: 0.55 g.
Diameter: 8 m
m.

75  
ATTICA. Athens. Obol (Circa 454-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena right.
R
ev: AΘE.
Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incus
e square.
Kroll 13; HGC 4, 1665.
Condition: Very fine.
Weight: 0.62 g.
Diameter: 8 mm.

76  
LESBOS. Methymna AR Hemiobol. Circa 500/480-460 BC.
Obv: Female head righ
t, hair bound in sakkos.
Rev: Cock standing right within incuse square, [M]AΘ above.
S
NG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Klein -; HGC 6, 893; CNG E-286.
Extremely rare.
Condition: Very fine.
Weight: 0.27 g.
Diameter: 7 mm.
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77  
LESBOS. Methymna AR Hemiobol. Circa 500/480-460 BC.
Obv: Female head righ
t, hair bound in sakkos.
Rev: Cock standing right within incuse square, [M]AΘ above.
S
NG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Klein -; HGC 6, 893; CNG E-286.
Extremely rare.
Condition: Very fine.
Weight: 0.20 g.
Diameter: 6 mm.

78  
CYPRUS. Salamis AR Obol. Evagoras I(?), Circa 411-374/3 BC.
Obv: Head of mal
e right within border of dots.
Rev: Blank.
Tziambazis 116; SNG Copenhagen 42; BMC 4
7.
Condition: Very fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 11 mm.

79  
CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 380-360 BC).
Obv: N.
Head of Aphrodite facing sligh
tly right.
Rev: N.
Head of young Dionysos facing slightly left.
SNG Levante 6.
Condition:
Near extremely fine.
Weight: 0.25 g.
Diameter: 6 mm.

80  
IONIA. Uncertain mint. Circa 5th century BC. AR Obol.
Obv: Facing bust zeus or be
s.
Rev: Quadripartite incuse punch.
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -.
App
arantly Unpublished.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.73 g.
Diameter: 12 mm.

81  
IONIA. Uncertain. Late 6th-early 5th century BC. AR Hemiobol. Phokaic standard.
Obv: Raised clockwise swastika pattern; two pellets on each side.
Rev: Quadripartite sq
uare punch.
Very Rare.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.26 g.
Diameter: 7 m
m.

82  
THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Hemiobol (5th century BC).
Obv: He
ad of Satyr right.
Rev: Stellate pattern within incuse square.
.
Very Rare.
Condition: Nea
r very fine.
Weight: 0.25 g.
Diameter: 7 mm.

83  
CILICIA, Myriandros. Mazaios(?). Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC. Obol.
Obv: Apoll
o standing right, shooting arrow; uncertain symbol to left.
Rev: Lion standing left, head f
acing; solar disk above.
Casabonne series -; Göktürk -; SNG France -; SNG Levante -
(but cf. 189-90 for very similar rev. types); SNG Levante Suppl. -; Rosen ;.
Extremely R
are
Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.27 g.
Diameter: 7 mm.
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84  
THESSALY. Skotussa End 5th century BC. Hemiobol.
Obv: Head of Herakles facin
g, with wide open eyes and a lionskin headdress. Rev: SK-O Bunch of grapes hanging f
rom branch; all within incuse square. Demetriadi 2000.
Apparantly Unique.
Condition: N
ear extremely fine.
Weight: 0.20 g.
Diameter: 7 mm.

85  
CILICIA. Uncertain Mint (5-4 centuries BC). Obol.
Obv: Female head facing, circle
of dots.
Rev: Head of Bes facing, within incuse. SNG Levante-Cilicia 233. SNG France
486. Mildenberg, Transeuphratene 9, 1995, pp. 63-65. Mildenberg 1990 Vestigia pl. XX
XI, 15.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.20 g.
Diameter: 6 mm.

86  
ISLANDS OF THRACE. Thasos. Circa 500-480 BC. AR Sixteenth Stater – Obol.
O
bv: Dolphin left; pellet above and below.
Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Th
asiennes 10 var. (dolphin right); HGC 6, 338.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.
20 g.
Diameter: 5 mm.

87  
Thraco-Macedonian Tribes, uncertain mint AR Obol. Circa 5th century BC.
Obv: Ho
rse standing left right with head reverted.
Rev: Quadripartite incuse square. Gemini X, 1
3 January 2013, lot 28. otherwise.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.55 g.
Diameter:
7 mm.

88  
TROAS. Kolone AR Obol. 4th century BC. Reduced Chian standard.
Obv: Archaic
head of Hermes to right, wearing petasos Rev: Star within incuse square.
SNG Arikantü
rk 426; SNG Kayhan –; Traité -.
Extremely Rare.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.4
4 g.
Diameter: 7 mm.

89  
SICILY. Eryx. c. 4th century BC. Ae.
Obv: Female head l.
Horse stepping r., with rai
sed foreleg. Campana 52; CNS I, 20-1; SNG ANS 1329; HGC 2, 328.
Condition: Extrem
ely fine.
Weight: 1.30 g.
Diameter: 10 mm.

90  
THRACE. Abdera. Ae (Circa 311-280 BC). Hera-, magistrate.
Obv: HPA.
Griffin sea
ted right on club right.
Rev: ABΔHPITEΩN.
Head of Apollo right within linear square bor
der.
Cf. AMNG II 215-22; HGC 3.2, 1241.
Condition: Good very fine.
Weight: 5.3 g.
Dia
meter: 18 mm.

91  
PONTOS. Amisos. Drachm (Late 5th-4th century BC).
Obv: Head of Hera left, wear
ing ornamented stephanos.
Rev: AIΓI ΠEIPA.
Eagle, with spread wings, standing facing
on shield.
Malloy 1g; RG 1; SNG BM Black Sea -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock
-.
Condition: Very fine.
Weight: 5.3 g.
Diameter: 18 mm.
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92  
PONTOS. Amisos. Drachm (Late 5th-4th century BC).
Obv: Head of Hera left, wear
ing ornamented stephanos.
Rev: AIΓI ΠEIPA.
Eagle, with spread wings, standing facing
on shield.
Malloy 1g; RG 1; SNG BM Black Sea -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock
-.
Condition: Very fine.
Weight: 5.45 g.
Diameter: 17 mm.

93  
PAPHLAGONIA. Sinope. Struck under Mithradates VI (Circa 105-90 or 90-85 BC).
Ae.
Obv: Aegis with gorgoneion.
Rev: ΣΙΝ - ΩΠΗΣ.
Nike advancing right, holding wreath
and palm frond; M to right.
SNG BM Black Sea 1536-8; HGC 7, 419.
Condition: Very fin
e.
Weight: 6.0 g.
Diameter: 22 mm.

94  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.
Obv: Aegi
s facing.
Rev: AMIΣOY.
Nike advancing right with shouldered palm branch; on each sid
e, monogram.
SNG BM Black Sea 1190-1; HGC 7, 242.
Condition: Good very fine.
Wei
ght: 7.3 g.
Diameter: 19 mm.

95  
PAPHLAGONIA. Amastris. Ae (Circa 85-65 BC).
Obv: Aegis.
Rev: AMAΣΤΡEΩN.
N
ike advancing right, holding long palm frond.
SNG BM Black Sea 1316–8; HGC 7, 361.
Condition: Good very fine.
Weight: 5.49 g.
Diameter: 22 mm.

96  
PAPHLAGONIA. Amastris. Ae (Circa 85-65 BC).
Obv: Aegis.
Rev: AMAΣΤΡEΩN.
N
ike advancing right, holding long palm frond.
SNG BM Black Sea 1316–8; HGC 7, 361.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.87 g.
Diameter: 21 mm.

97  
PAPHLAGONIA. Amastris. Ae (Circa 85-65 BC).
Obv: Aegis.
Rev: AMAΣΤΡEΩN.
N
ike advancing right, holding long palm frond.
SNG BM Black Sea 1316–8; HGC 7, 361.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.44 g.
Diameter: 21 mm.

98  
PAPHLAGONIA. Sinope. Struck under Mithradates VI (Circa 105-90 or 90-85 BC).
Ae.
Obv: Aegis with gorgoneion.
Rev: ΣΙΝΩΠΗΣ.
Nike advancing right, holding wreath a
nd palm frond.
SNG BM Black Sea 1536-40 var. (monogram or letter to right); HGC 7, 4
19.
Condition: Very fine.
Weight: 7.10 g.
Diameter: 21 mm.

99  
PAPHLAGONIA. Amastris. Ae (Circa 85-65 BC).
Obv: Aegis.
Rev: AMAΣΤΡEΩN.
N
ike advancing right, holding long palm frond.
SNG BM Black Sea 1316–8; HGC 7, 361.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.8 g.
Diameter: 22 mm.
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100  
PAPHLAGONIA. Sinope. Ae (Circa 105-90 or 95-90 BC). Struck under Mithradate
s VI Eupator.
Obv: Helmeted head of Ares right.
Rev: ΣΙΝΩ - ΠΗΣ.
Sword in sheath.
SN
G BM Black Sea 1528-30; HGC 7, 418.
Condition: Good very fine.
Weight: 8.9 g.
Diame
ter: 19 mm.

101  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.
Obv: Ae
gis facing.
Rev: AMIΣOY.
Nike advancing right with shouldered palm branch; on each si
de, monogram.
SNG BM Black Sea 1177-1191; HGC 7, 242.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.49 g.
Diameter: 19 mm.

102  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.
Obv: Ae
gis facing.
Rev: AMIΣOY.
Nike advancing right with shouldered palm branch; on each si
de, monogram.
SNG BM Black Sea 1177-1191; HGC 7, 242.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.48 g.
Diameter: 21 mm.

103  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.
Obv: Ae
gis facing.
Rev: AMIΣOY.
Nike advancing right with shouldered palm branch; on each si
de, monogram.
SNG BM Black Sea 1177-1191; HGC 7, 242.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.0 g.
Diameter: 20 mm.

104  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.
Obv: Ae
gis facing.
Rev: AMIΣOY.
Nike advancing right with shouldered palm branch; on each si
de, monogram.
SNG BM Black Sea 1177-1191; HGC 7, 242.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.60 g.
Diameter: 20 mm.

105  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.
Obv: Ae
gis facing.
Rev: AMIΣOY.
Nike advancing right with shouldered palm branch; on each si
de, monogram.
SNG BM Black Sea 1177-1191; HGC 7, 242.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.28 g.
Diameter: 22 mm.

106  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AMI - ΣOY.
Perseus standing left, holding
harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left a
nd right.
SNG BM Black Sea 1166-76 var. (controls); HGC 7, 238.
Condition: Very fine.
Weight: 19.6 g.
Diameter: 29 mm.

107  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under Mithradates VI
Eupator.
Obv: Helmeted head of Ares right.
Rev: AMI - ΣOV.
Sword in sheath; star-in-cr
escent to upper left, monogram to upper right and lower left.
SNG BM Black Sea 1164;
HGC 7, 241.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.89 g.
Diameter: 19 mm.
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108  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AMI - ΣOY.
Perseus standing left, holding
harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left a
nd right.
SNG BM Black Sea 1173 var. (controls); HGC 7, 238.
Condition: Very fine, som
e adjustment marks.
Weight: 18.2 g.
Diameter: 26 mm.

109  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.
Obv: Ae
gis facing.
Rev: AMIΣOY.
Nike advancing right with shouldered palm branch; on each si
de, monogram.
SNG BM Black Sea 1177-1191; HGC 7, 242.
Condition: Good very fine.
Weight: 8.8 g.
Diameter: 19 mm.

110  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AMI - ΣOY.
Perseus standing left, holding
harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left a
nd right.
SNG BM Black Sea 1173 var. (controls); HGC 7, 238.
Condition: Very fine, som
e adjustment marks.
Weight: 20.3 g.
Diameter: 29 mm.

111  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AMI - ΣOY.
Perseus standing left, holding
harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left a
nd right.
SNG BM Black Sea 1173 var. (controls); HGC 7, 238.
Condition: Very fine, som
e adjustment marks.
Weight: 19.0 g.
Diameter: 30 mm.

112  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e.
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AMI - ΣOY.
Perseus standing left, holding
harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left a
nd right.
SNG BM Black Sea 1166-76 var. (controls); HGC 7, 238.
Condition: Very fine.
Weight: 19.6 g.
Diameter: 31 mm.

113  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under Mithradates VI E
upator.
Obv: Helmeted head of Ares right.
Rev: AMI - ΣOV.
Sword in sheath; star-in-cre
scent to upper left, monogram to upper right and lower left.
SNG BM Black Sea 1164; H
GC 7, 241.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.4 g.
Diameter: 19 mm.

114  
PONTOS. Amisos. Ae. Struck under Mithradates VI (Circa 100-95 or 90-80 BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOV. Thyrsos leaning against
cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202
-4; HGC 7, 243. Condition: Good very fine. Weight: 8.65 g. Diameter: 21 mm.

115  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 85-65 BC). Ae. Obv: He
ad of Mithradates VI (as young Dionysos) right, wearing ivy wreath. Rev: ΑΜΙΣΟΥ. Pant
her skin and thyrsos on cista mystica; monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1
209; HGC 7, 243. Condition: Extremely fine. Weight: 8.2 g. Diameter: 21 mm.
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116  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 85-65 BC). Ae. Obv: He
ad of Mithradates VI (as young Dionysos) right, wearing ivy wreath. Rev: ΑΜΙΣΟΥ. Pant
her skin and thyrsos on cista mystica; monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1
209; HGC 7, 243. Condition: Extremely fine. Weight: 8.9 g. Diameter: 21 mm.

117  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 85-65 BC). Ae. Obv: He
ad of Mithradates VI (as young Dionysos) right, wearing ivy wreath. Rev: ΑΜΙΣΟΥ. Pant
her skin and thyrsos on cista mystica; monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1
209; HGC 7, 243. Condition: Extremely fine. Weight: 8.3 g. Diameter: 20 mm.

118  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 85-65 BC). Ae. Obv: He
ad of Mithradates VI (as young Dionysos) right, wearing ivy wreath. Rev: ΑΜΙΣΟΥ. Pant
her skin and thyrsos on cista mystica.
SNG BM Black Sea 1209; HGC 7, 243. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 8.0 g. Diameter: 21 mm.

119  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 100-85 BC).
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev:
AMIΣOV.
Eagle, with head right, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG B
M Black Sea 1221-5; HGC 7, 245.
Condition: Very fine.
Weight: 8.3 g.
Diameter: 20 m
m.

120  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 100-85 BC).
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev:
AMIΣOV.
Eagle, with head right, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG B
M Black Sea 1221-5; HGC 7, 245.
Condition: Very fine.
Weight: 8.1 g.
Diameter: 19 m
m.

121  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 100-85 BC).
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev:
AMIΣOV.
Eagle, with head right, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG B
M Black Sea 1221-5; HGC 7, 245.
Condition: Very fine.
Weight: 8.1 g.
Diameter: 20 m
m.

122  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 100-85 BC).
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev:
AMIΣOV.
Eagle, with head right, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG B
M Black Sea 1221-5; HGC 7, 245.
Condition: Very fine.
Weight: 6.8 g.
Diameter: 21 m
m.

123  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 100-95 or 80-70 BC). A
e.
Obv: Head of Perseus right, wearing Phrygian cap.
Rev: AMIΣOY.
Pegasos grazing l
eft; two monograms below.
SNG BM Black Sea 1213-7; HGC 7, 239.
Condition: Very fin
e.
Weight: 11.5 g.
Diameter: 22 mm.
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124  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 100-95 or 80-70 BC). A
e.
Obv: Head of Perseus right, wearing Phrygian cap.
Rev: AMIΣOY.
Pegasos grazing l
eft; two monograms below.
SNG BM Black Sea 1213-7; HGC 7, 239.
Condition: Very fin
e.
Weight: 13.2 g.
Diameter: 24 mm.

125  
PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 100-95 or 80-70 BC). A
e.
Obv: Head of Perseus right, wearing Phrygian cap.
Rev: AMIΣOY.
Pegasos grazing l
eft; two monograms below.
SNG BM Black Sea 1213-7; HGC 7, 239.
Condition: Very fin
e.
Weight: 12.0 g.
Diameter: 23 mm.

126  
PONTOS. Uncertain (Amisos?). Time of Mithradates VI (Circa 130-100 BC). Ae.
O
bv: Bashlyk left, facing Pan bust below; bow to right; monogram to right.
Rev: Eight-raye
d star; bow to right.
Cf. SNG BM Black Sea 980; HGC 7, 313.
Condition: Very fine.
Weig
ht: 10.7 g.
Diameter: 21 mm.

127  
PONTOS. Uncertain, possibly Amisos. Ae. Struck under Mithradates VI (Circa 119
-100 BC).
Obv: Eight-pointed star; above, head of horse right.
Rev: Seven-pointed star,
with palm frond as additional point (or comet with tail?).
SNG BM Black Sea 984; HGC
7, 317.
Condition: Very fine.
Weight: 1.26 g.
Diameter: 11 mm.

128  
BITHYNIA. Dia. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI Eupat
or.
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΔΙΑΣ.
Eagle, with head right and wings spre
ad, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG BM Black Sea 1560-5; HGC 7,
453.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.0 g.
Diameter: 20 mm.

129  
KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia.
Obv: D
raped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY.
The ce
ntaur Chiron standing right, playing lyre; monogram to lower right.
RG 26; HGC 7, 629.
Condition: Very fine.
Weight: 5.61 g.
Diameter: 16 mm.

130  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Time of Asander. Circa 47-16 BC. Ae. O
bv: Wreathed head of Apollo right.
Rev: Pegasos grazing left. MacDonald 218 corr. (Pe
gasos, not horse); Anokhin 250; SNG BM Black Sea 955-6.
Very Rare.
Condition: Very f
ine.
Weight: 8:44 g.
Diameter: 21 mm.

131  
TROAS. Alexandria Troas Æ.
Obv: Laureate head of Apollo to right.
Rev: Horse g
razing to right; ΑΛΕΞΑΝ-ΔΡΕΩΝ above and in exergue, palm before, monogram and gr
ain ear below.
Condition: Very fine.
Weight: 1.0 Diameter : 10 mm.
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132  
TROAS. Alexandria Æ. 3rd-2nd century BC.
Obv: Laureate head of Apollo to right.
Rev: Horse grazing to left; ΑΛΕΞΑΝ above, monogram below, thunderbolt in exergue. B
MC 16; SNG von Aulock 7546.
Condition: Very fine.
Weight: 5.17 g.
Diameter: 19 mm.

133  
TROAS. Alexandria Æ. 3rd-2nd century BC.
Obv: Laureate head of Apollo to right.
Rev: Horse grazing to left; ΑΛΕΞΑΝ above, monogram below, thunderbolt in exergue. B
MC 16; SNG von Aulock 7546.
Condition: Very fine.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 15 mm.

134  
TROAS. Antandros. Ae (4th-3rd centuries BC).
Obv: Laureate head of Apollo righ
t.
Rev: ANTAN.
Head of lion right, tongue protruding; grape bunch below.
SNG Ashmole
an 1048.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.8 g.
Diameter: 16.00 mm.

135  
TROAS. Antandros. Ae (4th-3rd centuries BC).
Obv: Laureate head of Apollo righ
t.
Rev: ANTAN.
Head of lion right, tongue protruding; grape bunch below.
SNG Ashmole
an 1048.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.48 g.
Diameter: 11.00 mm.

136  
TROAS. Assos. Ae (Circa 400-241 BC).
Obv: Head of Athena right, wearing crest
ed helmet.
Rev: Griffin seated left; below, dolphin swimming left.
SNG Arikantürk 321-2
var. (symbol); SNG Copenhagen 229-230 var. (same); SNG von Aulock 1497 var. (sam
e).
Condition: Very fine.
Weight: 1.11 g.
Diameter: 11 mm.

137  
TROAS. Assos. Obol (Circa 500-450 BC). Obv: Griffin seated right, raising forepa
w. Rev: ΑΣΣ (retrograde). Head of roaring lion right within incuse square. BMC 3 var. (n
o ethnic); Traité pl. CLXIII, 26; Rosen 528. Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diamete
r: 9 mm.

138  
TROAS. Assos. Obol (5th century BC).
Obv: Griffin seated right.
Rev: Lion's head
right within incuse square.
SNG Ashmolean –; SNG von Aulock –; SNG Copenhagen –;
Weber 5318; BMC 3.
Condition: Very fine.
Weight: 0.26 g.
Diameter: 7 mm.

139  
LESBOS. Mytilene. Obol (Circa 440-400 BC).
Obv: Female head right.
Rev: MVTI.
Head of roaring lion in incuse square.
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Cf. BMC
var. (different obv. and denomination); Cf. HGC 6, 1038 (same, for prototype); Isegrim -.
Very rare
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.44 g.
Diameter: 7 mm.

Bucephalus Numismatic •
Auction 2 •
22 January 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

10

10

10

10

10

10

10

140  
TROAS. Abydos. Obol (Circa 480-450 BC).
Obv: ABY.
Eagle standing left; kylix ab
ove.
Rev: Facing gorgoneion, with tongue protruding.
SNG von Aulock -; SNG Copenha
gen -; Weber 5258.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.54 g.
Diameter: 10 mm.

141  
TROAS. Birytis. Ae (4th-3rd centuries BC).
Obv: Head of Kabeiros left, wearing pil
os; star to left and right.
Rev: B - I / P - Y in two lines around downward club; all within w
reath.
SNG Copenhagen 247-8.
Condition: Good very fine.
Weight: 5.39 g.
Diameter: 1
7 mm.

142  
TROAS. Birytis. Ae (Circa 350-300 BC).
Obv: Bearded head of Kabeiros left, wear
ing pilos.
Rev: B - I / P - Y.
Club within wreath.
Cf. SNG von Aulock 1502-3 & 7592 (unb
earded and with stars on obv.).
Extremely rare larger size module with bearded Kabeiro
s.
Condition: Very fine.
Weight: 1.29 g.
Diameter: 11 mm.

143  
TROAS. Birytis. Ae (4th-3rd centuries BC).
Obv: Head of Kabeiros left, wearing pil
os; star to left and right.
Rev: B - I / P - Y in two lines around downward club; all within w
reath.
SNG Copenhagen 247-8.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.44 g.
Diameter: 11
mm.

144  
TROAS. Birytis. Ae (4th-3rd centuries BC).
Obv: Head of Kabeiros left, wearing pil
os; star to left and right.
Rev: B - I / P - Y in two lines around downward club; all within w
reath.
SNG Copenhagen 247-8.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.32 g.
Diameter: 11
mm.

145  
TROAS. Birytis. Ae. Circa 350-300 BC. Obv: Head of Kabeiros to left, wearing pile
os.
Rev: B-I-P-Y, triskeles.
BMC 8-9; SNG Copenhagen 252-3.
Condition: Good very fin
e.
Weight: 0.94 g.
Diameter: 10 mm.

146  
TROAS. Gargara. Ae (Circa late 3rd - early 2nd century BC).
Obv: Laureate head
of Apollo right.
Rev: ΓAP.
Horse prancing right. Control: grape below.
SNG von Aulock 1
511.
Condition: Very fine.
Weight: 0.65 g.
Diameter: 9 mm.

147  
TROAS. Thymbria. Ae (4th century BC).
Obv: Laureate head of Zeus Ammon left.
Rev: Θ - Υ.
Star of eight rays; monogram below; all within incuse circle.
SNG von Auloc
k 1584; SNG Copenhagen -; BMC 4.
Condition: Good very fine.
Weight: 5.64 g.
Diamet
er: 18 mm.
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148  
TROAS. Dardanos. Obol (450-420 BC).
Obv: Cock standing left.
Rev: Diagonally
criss-crossed pattern.
Klein 303.
Condition: Very fine.
Weight: 0.59 g.
Diameter: 9 mm.

149  
LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 500/480-460 BC). Obv: Female head left,
with hair bound in sakkos. Rev: Cock standing right; crescent above; all within pelleted
square border within incuse square. SNG Copenhagen -; BMC -; HGC 6, 892. Rare Co
ndition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 7 mm.

150  
TROAS. Dardanos. Ae (400-300 BC).
Obv: Warrior riding horse right.
Rev: ΔΑΡ.
C
ock standing right.
SNG von Aulock 7594.
Condition: Extremely fine.
Weight: 1.02 g.
Di
ameter: 11 mm.

151  
TROAS. Kebren. Ae (Circa 400-387 BC).
Obv: Head of ram right; below, sea eagl
e standing right.
Rev: K - E.
Laureate head of Apollo right.
SNG von Aulock 1548-9.
Co
ndition: Very fine.
Weight: 1.07 g.
Diameter: 10 mm.

152  
TROAS. Sigeion. Ae (4th-3rd centuries BC).
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: Σ - Ι / Γ - Ε.
Crescent left within linear square.
SNG von Aulock 1572; SNG Copen
hagen 499-500; SNG München 316.
Condition: Very fine.
Weight: 0.88 g.
Diameter: 9 m
m.

153  
MYSIA. Pergamon. Ae. Circa 310-282 BC. Obv: Head of Herakles to right, wearin
g lion skin headdress.
Rev: Helmeted head of Athena to right; ΠEP downwards to right.
SNG BnF 1595-6.
Condition: Very fine.
Weight: 0.83 g.
Diameter: 9 mm.

154  
TROAS. Skepsis. Ae (4th century BC). Obv: Rhyton with forepart of Pegasos left.
Rev: Σ - Κ. Fir tree within linear square border. SNG Copenhagen 475. Condition: Good
very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 10 mm.

155  
TROAS. Neandria. Ae (4th century BC).
Obv: Laureate male head (Apollo?) left ri
ght.
Rev: NE-AN.
Corn-grain.
BMC 6.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.24 g.
Diamet
er: 10 mm.
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156  
MYSIA. Lampsakos. Ca. 190-85 BC.Ae. Obv: ΛΑΜ, head of Priapos right, wreath
ed with ivy.
Rev: [Ψ]-A, kantharos.
BMC 70.
Very rare.
Condition: Good very fine.
Weigh
t: 4.23 g.
Diameter: 15 mm.

157  
PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy I, as Satrap. 323-305 BC. Ae. Cyprus mi
nt. Struck 310-305 BC.
Obv: Head of Aphrodite right, wearing ornamented stephane.
R
ev: Eagle standing left on thunderbolt. Svoronos 74; cf. SNG Copenhagen 642.
Conditio
n: Good very fine.
Weight: 5.39 g.
Diameter: 17 mm.

158  
AEOLIS. Elaia. Hemiobol (Circa 450-440 BC).
Obv: Helmeted head of Athena left.
Rev: E - Λ.
Wreath within incuse square.
SNG Copenhagen 164.
Condition: Very fine.
Weight: 0.37 g.
Diameter: 7 mm.

159  
AEOLIS. Elaia. Ca. 350-281 B.C. Ae.
Obv: Prow right.
Rev: EΛAI.
Within wreath.
SNG Copenhagen 889; SNG von Aulock 7684.
Rare.
Condition: Very fine.
Weight: 1.38
g.
Diameter: 10 mm.

160  
AEOLIS. Elaia. Ae (Circa 340-300 BC).
Obv: Helmeted head of Athena left.
Rev:
E-Λ.
Grain seed within olive wreath.
SNG Copenhagen 171-2.
Condition: Very fine.
Wei
ght: 6.21 g.
Diameter: 18 mm.

161  
THRACE. Lemnos. Myrina. Ae (Circa 386-276/61 BC).
Obv: Helmeted head of At
hena right.
Rev: M-Y.
Owl standing facing; torch to left.
SNG Copenhagen 990; HGC 6,
299.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.33 g.
Diameter: 12 mm.

162  
AEOLIS. Temnos. Ae (3rd century BC).
Obv: Head of Dionysos left, wearing ivy wr
eath.
Rev: T - A.
Grape bunch on vine.
SNG Copenhagen 246-8.
Condition: Good very f
ine.
Weight: 1.54 g.
Diameter: 11 mm.

163  
AEOLIS. Temnos. Ae (3rd century BC).
Obv: Head of Dionysos left, wearing ivy wr
eath.
Rev: T - A.
Grape bunch on vine.
SNG Copenhagen 246-8.
Condition: Good very f
ine.
Weight: 1.09 g.
Diameter: 10 mm.
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164  
MYSIA. Kyzikos 550-500 BC.
Hekte - 1/6 Stater EL
Obv: Forepart of winged boar
to left; below, tunny to left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Von Fritze 61, pl. II, 12.
Co
ndition: Good very fine.
Weight: 2.64 g.
Diameter: 10 mm.

165  
MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: Tunny right; above, fox
standing left, biting at tail of tunny. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 35;
Gemini 14, 191. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 8 mm.

166  
ISLANDS OF CARIA, Kos. Circa 625-600 BC. EL Forty-eighth Stater. Phokaic sta
ndard.
Obv: Crab.
Rev: Incuse square.
Stefanaki Series I, unlisted denomination; HN O
nline –; cf. HGC 6, 1295 (1/96th stater).
Very rare in this denomination.
Condition: Good
very fine.
Weight: 0.35 g.
Diameter: 6 mm.

167  
MYSIA. Kyzikos. Circa 550-450 BC. EL Stater.
Obv: Griffin seated left, raising righ
t forepaw, on tunny left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Von Fritze I 101; Greenwell 1
44; Boston MFA 1437 = Warren 1573; SNG BN –; BMC –; Gillet –; Gulbenkian –; Jame
son –; Myrmekion –; Rosen 479; Weber –; Triton XX, lot 207.
Condition: Good very fine.
Weight: 16.15 g.
Diameter: 18 mm.

168  
MYSIA. Kyzikos. EL 1/12 Stater (Circa 550-450 BC).
Obv: Helmeted head of Athe
na left on tunny left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Nomisma VII 67; SNG BN 195.
C
ondition: Good very fine.
Weight: 1.33 g.
Diameter: 8 mm.

169  
MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 450-400 BC).
Obv: Poseidon kneeling right on t
unny right, holding dolphin and trident.
Rev: Quadripartite incuse square.
Nomisma VII
146; Boston MFA 1516; Sincona 10, lot 122 [which realized a hammer of 7,000 ChF].
V
ery rare
Condition: Good very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 11 mm.

170  
TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC).
Obv: Archaic head (Apollo?) left.
Rev:
Head of ram left within incuse square.
SNG Ashmolean 1086.
Condition: Very fine.
Wei
ght: 1.14 g.
Diameter: 9 mm.

171  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC).
Obv: Head of Attis left, wearing P
hrygian cap; below, tunny left.
Rev: KYZI.
Head and neck of bull facing slightly right.
No
misma IX 20; SNG von Aulock 7336-7.
Condition: Near very fine.
Weight: 0.28 g.
Diame
ter: 7 mm.
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172  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC).
Obv: Head of Attis left, wearing P
hrygian cap; below, tunny left.
Rev: KYZI.
Head and neck of bull facing slightly right.
No
misma IX 20; SNG von Aulock 7336-7.
Condition: Near very fine.
Weight: 0.32 g.
Diame
ter: 8 mm.

173  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC).
Obv: Head of Attis left, wearing P
hrygian cap; below, tunny left.
Rev: KYZI.
Head and neck of bull facing slightly right.
No
misma IX 20; SNG von Aulock 7336-7.
Condition: Near very fine.
Weight: 0.31 g.
Diame
ter: 7 mm.

174  
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; to right, tun
ny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse square.
SNG BN 361-72.
Conditi
on: Good very fine.
Weight: 0.40 g.
Diameter: 9 mm.

175  
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; tunny to rig
ht.
Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field.
SNG BN 380-4.
Conditi
on: Good very fine.
Weight: 0.76 g.
Diameter: 9 mm.

176  
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; tunny to rig
ht.
Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field.
SNG BN 380-4.
Conditi
on: Good very fine.
Weight: 0.76 g.
Diameter: 8 mm.

177  
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; tunny to rig
ht.
Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field.
SNG BN 380-4.
Conditi
on: Good very fine.
Weight: 0.72 g.
Diameter: 9 mm.

178  
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left, with E (retro
grade) on shoulder; to right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse s
quare.
SNG BN 377-8.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.79 g.
Diameter: 10 mm.
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179  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; tunny to righ
t; retrograde K on shoulder.
Rev: Head of roaring lion left; facing head of panther in upp
er left field.
SNG France 386.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.28 g.
Diameter: 9 m
m.

180  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; to right,
tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square.
SNG BN 375.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.35 g.
Diameter: 9 mm.

181  
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; tunny to rig
ht.
Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field.
SNG BN 380-4.
Conditi
on: Good very fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 9 mm.

182  
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; to right, tun
ny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse square.
SNG BN 361-72.
Conditi
on: Good very fine.
Weight: 1.13 g.
Diameter: 11 mm.

183  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; to right,
tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square.
SNG BN 375.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.41 g.
Diameter: 9 mm.

184  
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; tunny to rig
ht.
Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field.
SNG BN 380-4.
Conditi
on: Good very fine.
Weight: 0.80 g.
Diameter: 9 mm.

185  
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; tunny to rig
ht.
Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field.
SNG France 380-384.
Condition: Very fine.
Weight: 0.36 g.
Diameter: 7 mm.

186  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; to right,
tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square.
SNG BN 375.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.40 g.
Diameter: 8 mm.
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187  
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left; to right, tun
ny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse square.
SNG BN 361-72.
Conditi
on: Good very fine.
Weight: 1.2 g.
Diameter: 10 mm.

188  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC).
Obv: Forepart of boar left.
Rev: T
wo tunny fish in opposite directions, one atop the other.
Von Fritze II 17.
Condition: Very
fine.
Weight: 0.25 g.
Diameter: 6 mm.

189  
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 600-550 BC).
Obv: Tunny left.
Rev: Quadripartite inc
use square.
Von Fritze II 5; SNG BN -; SNG von Aulock 7328.
Condition: Very fine.
Wei
ght: 0.65 g.
Diameter: 9 mm.

190  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 600-550 BC).
Obv: Tunny head left above tunn
y.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 7325.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.33 g.
Diameter: 6 mm

191  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 600-550 BC).
Obv: Tunny head left; below, smal
l tunny fish left.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 7325.
Condition: Go
od very fine.
Weight: 0.37 g.
Diameter: 7 mm.

192  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 600-525 BC).
Obv: Head of tunny left.
Rev: Qua
dripartite incuse square.
SNG von Aulock 7323.
Condition: Very fine.
Weight: 0.47 g.
Di
ameter: 7 mm.

193  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 530-500 BC).
Obv: Tunny head right; below, tun
ny right.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 7324.
Condition: Very fine.
Weight: 0.32 g.
Diameter: 5 mm.

194  
MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of bull right. Rev: Monogr
am between KY / ZI; all within wreath. Nomisma X 27. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.15 g. Diameter: 13 mm.
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195  
MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC).
Obv: Bull butting right.
Rev: KVZI / K
HNΩN.
Torch.
SNG BN 489-98 var. (monogram on rev.).
Condition: Very fine.
Weight: 6.
46 g.
Diameter: 22 mm.

196  
MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC)
Obv: Wreathed head of Kore Soteira r
ight. Rev: KYZI / KHNΩN. Tripod set upon torch; monogram to right. SNG BN 500ff.. Co
ndition: Very fine. Weight: 15.25 g. Diameter: 27 mm.

197  
MYSIA. Kyzikos. Ae (Circa 3rd century BC).
Obv: Head of Kore right.
Rev: KYZI.
Bucranium.
SNG BN 441; BMC-.
Condition: Fine.
Weight: 12.51 g.
Diameter: 27 mm.

198  
MYSIA. Kyzikos. Ae (Circa 3rd century BC).
Obv: Head of Kore right.
Rev: ΚVΖΙΚ
ΗΝΩΝ .
Vase with two handles and ribs.
H. von Fritze, Nomisma 10 (1917), VI 31, BMC
192.
Condition: Fine.
Weight: 3.95 g.
Diameter: 17 mm.

199  
MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC).
Obv: ΠA / PI.
Bull standing left, he
ad right. Control: Wreath below.
Rev: Facing gorgoneion; EP monogram above.
SNG B
N -; BMC 38-9.
Condition: Very fine.
Weight: 2.16 g.
Diameter: 13 mm.

200  
MYSIA. Parion. civic issue. 2nd-1st century BC. Ae 23.
Obv: Facing gorgoneion.
Rev: Bull standing left.
SNG France 1402.
Condition: Very fine.
Weight: 6.97 g.
Diamete
r: 24 mm.

201  
MYSIA. Parion. Pseudo-autonomous issue, circa mid 3rd century (?) BC. Ae. Obv:
..OCOSBΛ...(?), youthful head of Paris right.
Rev: C G I H P, capricorn right; cornucopia
e behind.
BMC 83 var. (obverse legend).
Condition: Very fine.
Weight: 4.15 g.
Diameter:
20 mm.

202  
IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Dositheos, magistrate.
Obv: Laureate h
ead of Apollo right.
Rev: KOΛ ΔΩΣIΘEOΣ.
Horse advancing right.
Milne, Colophon, 15
2; SNG Tübingen 290.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 16 mm.
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203  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC).
Obv: Janiform female head.
R
ev: ΛΑΜΨ.
Helmeted head of Athena right within incuse circle.
SNG BN 1195-6.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 1.14 g.
Diameter: 10 mm.

204  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC).
Obv: Janiform female head.
R
ev: ΛΑΜΨ.
Helmeted head of Athena right within incuse circle.
SNG BN 1195-6.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 1.23 g.
Diameter: 11 mm.

205  
MYSIA. Lampsakos. Obol (Circa 500-450 BC).
Obv: Janiform female head.
Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square.
SNG BN 1129-31.
Condition: Very fi
ne.
Weight: 0.62 g.
Diameter: 9 mm.

206  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC).
Obv: Janiform female head; Θ
EO on neck.
Rev: ΛAMΨA.
Helmeted head of Athena right.
SNG BN 1188-9.
Condition:
Good very fine.
Weight: 1.08 g.
Diameter: 11 mm.

207  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC).
Obv: Janiform female head.
Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square.
SNG BN 1126.
Condition: Very fine.
Weight: 1.08 g.
Diameter: 11 mm.

208  
MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 310-282 BC).
Obv: Head of Herakles right, weari
ng lion skin.
Rev: ΠΕΡΓΑMH.
Archaistic Palladion: facing statue of Pallas Athena, with s
pear and shield.
SNG BN 1558-66.
Condition: Very fine.
Weight: 1.26 g.
Diameter: 10 m
m.

209  
MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 310-282 BC).
Obv: Head of Herakles right, weari
ng lion skin.
Rev: ΠΕΡΓΑMH.
Archaistic Palladion: facing statue of Pallas Athena, with s
pear and shield.
SNG BN 1558-66.
Condition: Very fine.
Weight: 1.01 g.
Diameter: 10 m
m.

210  
MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 310-282 BC).
Obv: Head of Herakles right, weari
ng lion skin.
Rev: ΠΕΡΓΑMH.
Archaistic Palladion: facing statue of Pallas Athena, with s
pear and shield.
SNG BN 1558-66.
Condition: Very fine.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 10 m
m.
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211  
MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 310-282 BC).
Obv: Head of Herakles right, weari
ng lion skin.
Rev: ΠΕΡΓΑMH.
Archaistic Palladion: facing statue of Pallas Athena, with s
pear and shield.
SNG BN 1558-66.
Condition: Very fine.
Weight: 1.21 g.
Diameter: 10 m
m.

212  
MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 310-282 BC).
Obv: Helmeted and laureate head of
Athena left.
Rev: ΠEΡΓA.
Confronted heads of bulls; ivy leaf above.
SNG BN 1577-85 v
ar. (no ivy leaf).
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.73 g.
Diameter: 16 mm.

213  
PHRYGIA. Apameia. Cistophor (Circa 166-133 BC). Obv: Cista mystica with serp
ent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Civic monogra
m to left, pilos to right. Kleiner & Noe series 20; BMC 7. Rare Condition: Very fine. Weig
ht: 12.58 g. Diameter: 25 mm.

214  
MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 133-27 BC).
Obv: Laureate head of Asklepios right.
c/m: Lyre within rectangular incuse .
Rev: ΑΣΚΛΕΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ.
Omphalos entwined
by serpent erect right. Control: in inner left field, wreath.
cf. SNG France 1803-27 (differ
ent or no controls); cf. SNG Tübingen 2410-17 (same); cf. BMC 158-62 (same); CNG E-
Auction 203, lot 109.
Condition: Very fine.
Weight: 10.16 g.
Diameter: 19 mm.

215  
MYSIA. Pergamon. Attalos II Philadelphos (160-139 BC). Ae .
Obv: Head of Athen
a in Attic helmet right.
Rev: ΦIΛETAIΡOΥ.
Serpent coiled right; monogram in left field.
S
NG BN 1650-51.
Condition: Very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 15 mm.

216  
MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC).
Obv: Helmeted head of Athena
right.
Rev: ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟY.
Trophy consisting of helmet and cuirass. Control: m
onogram(?) to inner left.
Cf. SNG BN 1585-1590.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.7
g.
Diameter: 19 mm.

217  
MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC).
Obv: Laureate head of Asklepio
s right.
Rev: AΣKΛHΠIOY / ΣΩTHPOΣ.
Serpent-entwined staff.
SNG BN 1831-48.
Cond
ition: Very fine.
Weight: 3.2 g.
Diameter: 15 mm.

218  
PAMPHYLIA. Perge. Ae (3rd century BC).
Obv: Cult statue of Artemis Pergaion wi
thin distyle temple.
Rev: ΑΡΤΕΜΙΔOΣ / ΠΕΡΓΑΙΑΣ.
Bow and qiver.
SNG France 373-8.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.1 g.
Diameter: 19 mm.
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219  
MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC).
Obv: Laureate head of Asklepio
s right.
Rev: AΣKΛHΠIOY / ΣΩTHPOΣ.
Serpent-entwined staff.
SNG BN 1831-48.
Cond
ition: Very fine.
Weight: 2.78 g.
Diameter: 15 mm.

220  
MYSIA. Pergamon. Attalos II Philadelphos (160-139 BC). Ae .
Obv: Head of Athen
a in Attic helmet right.
Rev: ΦIΛETAIΡOΥ.
Serpent coiled right; monogram in left field.
S
NG BN 1650-51.
Condition: Very fine.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 10 mm.

221  
MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC).
Obv: Laureate head of Asklepio
s right.
Rev: ΑΣΚΛΕΠΙΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ.
Serpent coiled right around omphalos; monogra
m in left field.
BMC 158ff.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.21 g.
Diameter: 20 mm.

222  
MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC).
Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath.
Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, ΔH above monogram.
SNG BN 1732-3.
Condi
tion: Very fine.
Weight: 11.7 g.
Diameter: 25 mm.

223  
MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC)
Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, above two monograms. SNG BN 1757. Condit
ion: Fine. Weight: 12.0 g. Diameter: 24 mm.

224  
MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC).
Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath.
Rev: Two serpents entwined around bow and bowcase; EY above,
city monogram to left, serpent-entwined thyrsos to right.
Kleiner, Hoard 33; Pinder 108;
SNG BN -.
Condition: Very fine.
Weight: 11.31 g.
Diameter: 27 mm.

225  
LYDIA. Apollonis. Eumenes III (Aristonikos) (Pretender to the throne of Pergamon,
132-130 BC). Cistophor. Dated year 4 (of his revolt = 130 BC).
Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath.
Rev: AΠOΛ.
Bowcase between two serpents. Controls: to
outer left, laureate head of Zeus left; to outer right, laureate head of Dionysos right; BA t
o inner left, EY to inner right, Δ (date) in middle.
Kleiner & Noe Series 3; Pinder 137.
Ver
y rare
Condition: Very fine.
Weight: 12.38 g.
Diameter: 28 mm.

226  
MYSIA. Proconnesus. Obol (Circa 450-425 BC).
Obv: Protome of hourse left; grap
e of wine to right.
Rev: Oinochoe within incuse square; Π to right.
SNG BN 2431.
Condit
ion: Good very fine.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 10 mm.
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227  
LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 500-450 BC).
Obv: ΛΕΣ.
Head of boar l
eft.
Rev: Incuse square punch.
BMC 13 p. 152,21; HGC -.
Very Rare
Condition: Good v
ery fine, good metal.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 8 mm.

228  
LESBOS. Uncertain. BI 1/6 Stater (Circa 550-480 BC).
Obv: Confronted heads of t
wo boars; uncertain letters above.
Rev: Quadripartite incuse square.
BMC 1; HGC 6, 10
80.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.16 g.
Diameter: 10 mm.

229  
LESBOS. Uncertain. Billon Obol (Circa 500-450 BC).
Obv: Head of boar right, eye
in front.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen 290.
Condition: Very fine.
Weight: 0.40 g.
Diameter: 7 mm.

230  
LESBOS. Methymna. Obol (Circa 500/480-460 BC). Obv: Helmeted head of Athe
na left. Rev: Tortoise within pelleted linear border; all within incuse square. Franke, Mün
zprägung, -; HGC 6, 890. Condition: Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 7 mm.

231  
LESBOS. Methymna. Obol (Circa 500/480-460 BC). Obv: Helmeted head of Athe
na left. Rev: Tortoise within pelleted linear border; all within incuse square. Franke, Mün
zprägung, -; HGC 6, 890. Condition: Very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 8 mm.

232  
IONIA. Uncertain (Samos?). Obol (6th century BC).
Obv: Head of calf left.
Rev: Q
uadripartite incuse square.
BMC -; Isegrim -; cf. SNG von Aulock 2288 (Had of bull); cf.
CNG 303, 46.
Condition: Very fine.
Weight: 0.96 g.
Diameter: 9 mm.

233  
IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC).
Obv: Raised clockwise swa
stika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 237; SNG Kayhan 7
02 var. (swastika counterclockwise).
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.71 g.
Diamete
r: 7 mm.

234  
IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 600-550 BC).
Obv: Head of boar left.
Rev:
Incuse square punch.
Weidauer -; Traité I -; SNG Kayhan I 719.
Rare
Condition: Very fi
ne.
Weight: 0.3 g.
Diameter: 6 mm.
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235  
IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 600-550 BC).
Obv: Paw of lion.
Rev: Stell
ate pattern within incuse square.
Elektron I 36; Rosen 285 = CNG E-367, lot 226.
Condi
tion: Near very fine.
Weight: 0.33 g.
Diameter: 5 mm.

236  
IONIA, Uncertain. (Circa 625/00 BC). EL Hekte – Sixth Stater(?). Uncertain standa
rd.
Obv: Head of ram left.
Rev: Incuse square.
CNG 108, lot 213 (same die and punch);
CNG E-423, lot 174 (same); CNG E-417, lot 243; otherwise unpublished in the standard
references.
Extremely rare.
The ram is a relatively common type on early electrum, but t
he style and weight standard of the present piece are significantly different than the usu
al types depicting a ram.
Condition: Near very fine.
Weight: 2.6 g.
Diameter: 10 mm.

237  
IONIA, Uncertain. (Circa 625/00 BC). EL Hekte – Sixth Stater(?). Uncertain standa
rd.
Obv: Head of ram left.
Rev: Incuse square.
CNG 108, lot 213 (same die and punch);
CNG E-423, lot 174 (same); CNG E-417, lot 243; otherwise unpublished in the standard
references.
Extremely rare.
The ram is a relatively common type on early electrum, but t
he style and weight standard of the present piece are significantly different than the usu
al types depicting a ram.
Condition: Near very fine.
Weight: 2.9 g.
Diameter: 9 mm.

238  
IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC).
Obv: Head of ram left.
Rev:
Quadripartite incuse square.
Linzalone LN1136 = CNG 69, lot 433; CNG 81, lot 535 = B
aldwin's 52, lot 60; CNG 97, lot 224.
Very rare
Condition: Very fine.
Weight: 0.70 g.
Dia
meter: 6 mm.

239  
IONIA, Uncertain. Circa 600-550 BC. EL Myshemihekte – Twenty-fourth Stater. Ly
do-Milesian standard.
Obv: Head of cock right.
Rev: Incuse square.
Weidauer –; Elektro
n –; Traité I 111; SNG Kayhan –; Rosen –; Triton XIV, lot 310; Gemini VI, lot 166; CNG 6
9, lot 432. EF. Very rare.
Condition: Near very fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 7 mm.

240  
IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 600-550 BC).
Obv: Schematic head of lio
n right.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer 124-5; Traité I -; cf. SNG Kayhan I
708-10 (1/24 staters); CNG E-318, lot 231; CNG 72, lot 772.
Condition: Very fine.
Weigh
t: 0.35 g.
Diameter: 5 mm.

241  
IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Milesian standard.
Obv: He
ad of animal right.
Rev: Incuse square punch with raised lines within.
Weidauer –; Traité
–; SNG Kayhan –; Rosen 293.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.7 g.
Diameter: 7 m
m.
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242  
IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC).
Obv: Head of boar left.
Rev:
Incuse square punch.
Weidauer -; Traité I -; SNG Kayhan I 719.
Rare
Condition: Very fi
ne.
Weight: 0.3 g.
Diameter: 6 mm.

243  
Ionia, uncertain mint EL Hemihekte - 1/48 Stater. Circa 570-520 BC. Phokaic stan
dard. Figural type.
Obv: Dog curled up in foetal position.
Rev: Incuse square.
ATEC 263
= Rosen collection MM 72, 1987, 85 (same dies); Rosen collection, ANS 1983, 323; BM
FA 1798. Roma Nummismatics 7/540.
Extremely Rare.
Condition: Near very fine.
Weig
ht: 2.9 g.
Diameter: 9 mm.
The cataloguers of the known examples of this type have ov
er the years variously described the animal on the obverse as a seal, dog, mouse or si
mply 'animal'. In considering the morphology of the type, it should be immediately clear t
hat it cannot be a seal, since the hind quarters are obviously those of a quadruped. It be
ars strong resemblance to the silver fraction from an uncertain Macedonian mint which i
s purported to display a 'kangaroo mouse' (Gemini XI, 12 January 2014, 31), however t
he description of that coin must be reconsidered since jumping mice are native only to
North America. Returning to the present specimen, the elongated head and snout as we
ll as the long, pinned back ear are far more suggestive of a dog. As the primary device
upon a coin, dogs appear very infrequently; instead they are normally an adjunct of anot
her larger design. The only parallels we may see in the immediate vicinity are to be foun
d at Kyzikos, whose coinage bears three distinct types with a dog as the primary symbo
l.

244  
IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 6th century BC).
Obv: Facing head of lion
or panther.
Rev: Incuse square punch.
Cf. SNG von Aulock 1801 (hemihekte); cf. SNG
Kayhan I 712 (same); CNG E-370, lot 153.
Condition: very fine.
Weight: 0.30 g.
Diamet
er: 5 mm.

245  
IONIA. Uncertain. EL 1/24 Fourrée Stater (Circa 625-600 BC).
Obv: Raised clock
wise swastika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 238; SNG
Kayhan I -.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.42 g.
Diameter: 6 mm.

246  
IONIA. Uncertain. EL 1/24 Fourrée Stater (Circa 625-600 BC).
Obv: Raised clock
wise swastika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Weidauer -; Traité I 238; SNG
Kayhan I -.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.37 g.
Diameter: 6 mm.

247  
IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/00 BC).
Obv: Head of griffin right.
Rev:
Quadripartite incuse square.
Bodenstedt E1; Boston MFA 1788.
Rare
Condition: Very fi
ne.
Weight: 0.7 g.
Diameter: 6 mm.
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248  
IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/00 BC).
Obv: Head of griffin right.
Rev:
Quadripartite incuse square.
Bodenstedt E1; Boston MFA 1788.
Rare
Condition: Very fi
ne.
Weight: 0.7 g.
Diameter: 6 mm.

249  
IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/00 BC).
Obv: Head of griffin right.
Rev:
Quadripartite incuse square.
Bodenstedt E1; Boston MFA 1788.
Rare
Condition: Very fi
ne.
Weight: 0.7 g.
Diameter: 6 mm.

250  
THRACO-MACEDONIAN. Uncertain. Late 6th-5th centuries BC. AR Hemiobol.
Ob
v: Head of lion left right with protruding tongue.
Rev: Quadripartite incuse square. Svoro
nos, Primitif, -; SNG ANS -; Traité -.
Condition: Very fine.
Weight: 0.32 g.
Diameter: 6 m
m.

251  
IONIA. Kolophon. Hemitartemorion. (Late 6th century BC).
Obv: Archaic head of A
pollo left.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan I 343; SNG Copenhagen - ; S
NG von Aulock 1810.
Condition: Very fine.
Weight: 0.07 g.
Diameter: 4 mm.

252  
ACHAEMENID EMPIRE. Spithridates, Satrap of Lydia and Ionia (334 BC). Ae.
Ob
v: Head of satrap right, wearing bashlyk.
Rev: ΣΠI.
Forepart of horse right; monogram t
o upper left.
SNG von Aulock 1823; SNG Copenhagen 1538; Klein 367.
Condition: Very
fine.
Weight: 0.91 g.
Diameter: 10 mm.

253  
IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC).
Obv: Bee.
Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.42 g.
Diamete
r: 7 mm.

254  
IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC).
Obv: Bee.
Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.43 g.
Diamete
r: 7 mm.

255  
IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC).
Obv: Female head left, wearing mural-cr
own.
Rev: E - Φ.
Bee.
SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 1.38 g.
Diameter: 10 mm.
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256  
IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC).
Obv: Female head (Artemis?) left, weari
ng stephane.
Rev: E - Φ.
Bee.
SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.26 g.
Diameter: 10 mm.

257  
IONIA. Smyrna. Ae (Circa 190-170 BC). Artemi-, magistrate.
Obv: Turreted head
of Tyche right.
Rev: ΣΜΥΡNA APTEMI.
Fire altar with cover.
Milne 1927; 102.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 1.16 g.
Diameter: 10 mm.

258  
IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400 BC).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion ski
n.
Rev: EPY.
Forepart of bull right; club to right.
SNG von Aulock 1946 (arrangement of
ethnikon); SNG Copenhagen 564 (arrangement of ethnikon); Klein 388 (arrangement of
ethnikon).
Condition: Very fine.
Weight: 0.79 g.
Diameter: 8 mm.

259  
IONIA. Erythrai. Ae (Circa 480-400 BC).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin.
Rev: Forepart of bull right.
SNG von Aulock 1946; SNG Copenhagen 564; Kline 38
8.
Condition: Very fine.
Weight: 1.05 g.
Diameter: 10 mm.

260  
IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Pythermos, magistrate.
Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin.
Rev: EPY / ΠYΘEPMOΣ.
Club left above bow in bowc
ase right.
BMC 77; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 604.
Condition: Good very fin
e.
Weight: 2.10 g.
Diameter: 12 mm.

261  
IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC).
Obv: Forepart of winged boar r
ight.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 1983; SNG Copenhagen 6; SN
G Kayhan 334.
Condition: Very fine.
Weight: 0.76 g.
Diameter: 10 mm.

262  
IONIA. Smyrna. Ae (2nd century BC).
Obv: Turreted head of Tyche right.
Rev: ZM
VPNAIΩN / ΔHMTPC.
Aphrodite standing right, holding Nike; two monograms to outer l
eft, column to inner right.
Milne 178 var. (spelling of magistrate's name).
Condition: Very
fine.
Weight: 5.75 g.
Diameter: 17 mm.

263  
IONIA. Smyrna. Ae (Circa 145-125 BC). Diogenes Euryd-, magistrate.
Obv: Laure
ate head of Apollo right.
Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ ΔIOΓENHΣ TOY.
Homer, holding scroll and
resting chin upon hand, seated left on plinth.
Milne 1927, 183.
Condition: Very fine.
Wei
ght: 11.28 g.
Diameter: 23 mm.
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264  
IONIA. Phokaia. Obol (Circa 521-478 BC).
Obv: Head of griffin left.
Rev: Quadripa
rtite incuse square.
SNG Von Aulock 2118; SNG Copenhagen -.
Condition: Good very fi
ne.
Weight: 0.75 g.
Diameter: 8 mm.

265  
IONIA. Phokaia. Ae (Circa 300 BC).
Obv: Female head (Aphrodite?) left, with hair
in sphendone.
Rev: Head of griffin left.
SNG von Aulock 2135; SNG Copenhagen 1031f
f.; BMC 92.
Condition: Very fine.
Weight: 1.96 g.
Diameter: 12 mm.

266  
IONIA. Phokaia. circa 225-200 BC. Athenades, magistrate.
Obv: Head of Hermes
left wearing petasos.
Rev: ΦΩΚΑ ΑΘΗΝΑΔΗ Forepart of a griffin left, to the left field pile
us surmounted with star.
SNG Cop. 1039.
Rare variety.
Condition: Very fine.
Weight: 3.7
3 g.
Diameter: 17 mm.

267  
IONIA. Pedasa. Ae (4th century BC).
Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev:
???? / ????.
Owl standing right, head facing.
Gitbud & Naumann 24, lot 209; Gitbud &
Naumann 19, lot 229 var. (orientation of ethnic); Asia Minor Coins online #10430; Triton
VIII, lot 420 = Asia Minor Coins online #2438.
Extremely rare, with just five other specim
ens known.
Condition: Good fine.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 11 mm.

268  
MYSIA. Plakia. Ae (4th century BC).
Obv: Turreted head of Kybele right.
Rev: ΠΛ
ΑΚΙΑ.
Lion, devouring prey, standing right on grain ear right.
SNG BN 2378-82.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 1.70 g.
Diameter: 12 mm.

269  
IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC).
Obv: Forepart of lion right, head lef
t.
Rev: Stellate pattern within incuse square.
SNG Kayhan I 476-82.
Condition: Extremel
y fine.
Weight: 0.81 g.
Diameter: 11 mm.

270  
IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC).
Obv: Forepart of lion right, head lef
t.
Rev: Stellate pattern within incuse square.
SNG Kayhan I 476-82.
Condition: Extremel
y fine.
Weight: 1.09 g.
Diameter: 10 mm.

271  
IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC).
Obv: Forepart of lion right.
Rev: Stel
late pattern within incuse square.
SNG Kayhan I 468-75.
Condition: Near extremely fin
e.
Weight: 1.02 g.
Diameter: 9 mm.
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272  
EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-2nd c
enturies BC). Drachm.
Obv: Stylized head of Herakles right, wearing lion skin [degraded
to mostly plain surface].
Rev: Stylized Zeus seated left with eagle and sceptre.
OTA 57
4; Numismatik Naumann 55, lot 34.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.29 g.
Diamete
r: 17 mm.

273  
KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). 1/48 Stater. S
ardes.
Obv: Head of roaring lion right.
Rev: Incuse square.
CNG E-392, lot 283; CNG 1
03, lot 300; CNG E-355, lot 125; CNG E-269, lot 136; Hauck & Aufhäuser 14, lot 80.
Ra
re
Condition: Very fine.
Weight: 0.13 g.
Diameter: 5 mm.

274  
KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). 1/48 Stater. S
ardes.
Obv: Head of roaring lion right.
Rev: Incuse square.
CNG E-392, lot 283; CNG 1
03, lot 300; CNG E-355, lot 125; CNG E-269, lot 136; Hauck & Aufhäuser 14, lot 80.
Ra
re
Condition: Very fine.
Weight: 0.13 g.
Diameter: 5 mm.

275  
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Fourée 1/3 Stater. Sardes.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
Berk 24; T
raité I 412; SNG Kayhan -; Boston MFA 2071.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.41
g.
Diameter: 15 mm.

276  
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/3 Siglos. Sardeis.
Obv: Confront
ed foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
Traité I 412; Rosen 666.
Condition: Fine.
Weight: 5.31 g.
Diameter: 16 mm.

277  
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/3 Siglos. Sardeis.
Obv: Confront
ed foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
Traité I 412; Rosen 666.
Condition: Fine.
Weight: 5.13 g.
Diameter: 16 mm.

278  
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/3 Siglos. Sardeis.
Obv: Confront
ed foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
Traité I 412; Rosen 666.
Condition: Very fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 13 mm.

279  
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/6 Siglos. Sardeis.
Obv: Confront
ed foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
SNG Kayhan I -; Berk 2
5; Rosen 667.
Condition: Very fine.
Weight: 1.79 g.
Diameter: 12 mm.
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280  
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/6 Siglos. Sardeis.
Obv: Confront
ed foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
SNG Kayhan I -; Berk 2
5; Rosen 667.
Condition: Very fine.
Weight: 1.71 g.
Diameter: 11 mm.

281  
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/24 Stater. Sardes.
Obv: C
onfronted foreparts of lion and bull.
Rev: Incuse square punch.
Berk -; Traité -; SNG Ka
yhan I 1022; Klein 562.
Condition: Very fine.
Weight: 0.42 g.
Diameter: 6 mm.

282  
LYDIA. Sardeis 133 BC-14 AD. Ae
Obv: Head of Dionysos right.
Rev: Forepart of l
ion right, monogram to left.
Condition: Very fine.
Weight: 4.75 g.
Diameter: 16 mm.

283  
LYDIA. Silandus. Pseudo-autonomous. Time of Caracalla (198-217). Ae. Elenos,
magistrate.
Obv: ЄΠI ЄΛЄNOV.
Bearded and bare head of Herakles right.
Rev: CIΛAN /
ΔЄΩN.
Lion advancing right.
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 551; BMC 12.
Condi
tion: Very fine.
Weight: 4.94 g.
Diameter: 21 mm.

284  
PISIDIA. Antiochia. Pseudo-autonomous. TIme of Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Obv: ANTI.
Bareheaded bust of Hercules right, wearing lion skin.
Rev: COLO.
Barehea
ded and draped bust of Hermes (with features of a youthful Commodus) left, with caduc
eus over shoulder.
RPC IV online 7372.
Very rare
Condition: Good very fine.
Weight: 1.
53 g.
Diameter: 12 mm.

285  
SELEUKID KINGDOM. Achaios (Usurper, 220-214 BC). Ae. Sardes.
Obv: Laureat
e head of Apollo right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / AXAIOY.
Eagle standing right, with palm frond
over shoulder.
SC 955; HGC 9, 435.
Condition: Very fine.
Weight: 6.08 g.
Diameter: 18
mm.

286  
LYDIA. Sardes. Ae (2nd-1st centuries BC).
Obv: Laureate head of Herakles right.
Rev: ΣAPΔIANΩN.
Apollo standing left, holding raven and branch; monograms to left; al
l within wreath.
SNG von Aulock 3132 ff. var. (monograms).
Condition: Very fine.
Weigh
t: 5.0 g.
Diameter: 16 mm.

287  
LYDIA. Sardes. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Lo. Io. Libonian
os, strategos.
Obv: CΑΡΔΙΑΝΩΝ.
Bust of Dionysos right, wearing ivy wreath and with sli
ght drapery.
Rev: СΤΡ ΛΟ ΙΟ ΛΙΒΩΝΙΑΝΟΥ.
Filleted thyrsus; bee to right.
RPC III 2393;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 508; BMC 75-6.
Condition: Good very fine.
Weigh
t: 2.50 g.
Diameter: 15 mm.
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288  
LYDIA. Hierocaesarea. Pseudo-autonomous. Ae (Circa First half of the 2nd centur
y AD).
Obv: Draped bust of Artemis right, holding bow and quiver.
Rev: IЄPOKAICAPЄ
ΩN.
Zebu bull standing right.
RPC 1862; SNG von Aulock 2954.
Condition: Very fine.
W
eight: 2.94 g.
Diameter: 15 mm.

289  
LYDIA. Sardes. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian (69-79). Ae.
Obv: IERA
CYNKLHTOC.
Draped bust of Senatus right.
Rev: CAPΔIANΩN.
Tetrastyle temple.
RP
C 1309.
Condition: Very fine.
Weight: 5.39 g.
Diameter: 17 mm.

290  
LYDIA. Maionia. Pseudo-autonomous issue AD 193-211. Ae.
Obv: Head of Dionys
os right, wearing ivy wreath.
Rev: MAIONΩN.
Basket containing fruits.
Not in the standa
rt references.
Condition: Very fine.
Weight: 1.64 g.
Diameter: 14 mm.

291  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Uncertain.
Obv:ΑΡΧΗΓƐΤΗϹ.
Radiat
e and draped bust of Apollo Archegetes.
Rev: IEPAΠOΛEITΩN.
Apollo standing facing,
head l., holding branch and double axe.
RPC III 2358G
Very Rare.
Condition: Very fine.
Weight: 5.91 g.
Diameter: 23 mm.

292  
LYDIA. Blaundus. Ae (2nd-1st centuries BC).
Obv: Laureate head of Zeus right.
R
ev: MΛAVNΔ.
Homonoia standing left, holding cornucopia and feeding serpent to left fro
m patera; two monograms to left.
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; cf. BMC 26-7.
Rare
Condition: Very fine.
Weight: 8.39 g.
Diameter: 20 mm.

293  
LYDIA. Blaundus. Ae (Circa 200-150 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right.
Re
v: M????????.
Quiver and bow.
SNG Cop 70.
Condition: Very fine.
Weight: 4.07 g.
Dia
meter: 18 mm.

294  
LYDIA. Blaundus. Ae (2nd-1st centuries BC).
Obv: Laureate head of Zeus right.
R
ev: MΛAVNΔ.
Homonoia standing left, holding cornucopia and feeding serpent to left fro
m patera; two monograms to left.
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; cf. BMC 26-7.
Rare
Condition: Very fine.
Weight: 8.29 g.
Diameter: 19 mm.

295  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). Siglos.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow.
Rev: Incuse rectangul
ar punch.
Carradice Type II.
Condition: Very fine.
Weight: 5.3 g.
Diameter: 14 mm.
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296  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). Siglos.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow.
Rev: Incuse rectangul
ar punch.
Carradice Type II.
Condition: Very fine.
Weight: 5.5 g.
Diameter: 12 mm.

297  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). Siglos.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow.
Rev: Incuse rectangul
ar punch.
Carradice Type II.
Condition: Very fine.
Weight: 5.5 g.
Diameter: 13 mm.

298  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). Siglos.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow.
Rev: Incuse rectangul
ar punch.
Carradice Type II.
Condition: Very fine.
Weight: 5.16 g.
Diameter: 14 mm.

299  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). Siglos.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow.
Rev: Incuse rectangul
ar punch.
Carradice Type II.
Condition: Very fine.
Weight: 5.43 g.
Diameter: 13 mm.

300  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition: Ve
ry fine.
Weight: 5.48 g.
Diameter: 13 mm.

301  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition: Ve
ry fine.
Weight: 5.61 g.
Diameter: 16 mm.

302  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). 1/3 Sigl
os. Sardes.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow.
Rev: Rect
angular incuse punch.
Carradice Type II; Klein 755; Sunrise 23.
Condition: Near very fin
e.
Weight: 1.41 g.
Diameter: 10 mm.

Bucephalus Numismatic •
Auction 2 •
22 January 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

303  
PHRYGIA. Appia. Pseudo-autonomous issue, time of Philip I, 244-249.
Obv: ΒΟΥ
ΛΗ.
Veiled and draped bust of Boule to right. Rev: ΕΠ ΑΝΤΕΡ ΑΡΧ ΑΠΠΙΑΝ(ΩΝ) Diony
sos standing left, holding kantharos in right hand and thyrsos in left.
BMC 4, pl. XIII, 3 (s
ame dies). SNG Copenhagen -.
Rare.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.94 g.
Diamet
er: 19 mm.

304  
PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 100-50 BC). Andronikos and Alkion, magistrates.
Obv: Head of Zeus right, wearing oak wreath.
Rev: AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝ / ΑΛΚΙΟ.
Fa
cing statue of Artemis Anaitis, with supports.
SNG von Aulock 8338; SNG Copenhagen
177; Weber 7026.
Condition: Near very fine.
Weight: 7.0 g.
Diameter: 19 mm.

305  
PHRYGIA. Apameia. Ae (1st century BC). Herakle-, eglogistes.
Obv: Laureate he
ad of Zeus right.
Rev: ΑΠΑΜΕ / HPAKΛE EΓΛO.
Facing statue of Artemis Anaïtis.
SNG
von Aulock 3470; SNG Copenhagen 183; BMC 67-71; HGC 7, 672.
Ex H. D. Rauch Gm
bH 94, 395
Condition: Good very fine.
Weight: 8.0 g.
Diameter: 18 mm.

306  
PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 100-50 BC). Andronikos and Alkion, magistrates.
Obv: Head of Zeus right, wearing oak wreath.
Rev: AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝ / ΑΛΚΙΟ.
Fa
cing statue of Artemis Anaitis, with supports.
SNG von Aulock 8338; SNG Copenhagen
177; Weber 7026.
Condition: Near very fine.
Weight: 8.36 g.
Diameter: 20 mm.

307  
PHRYGIA. Apameia. Ae (1st century BC). Herakle-, eglogistes.
Obv: Laureate he
ad of Zeus right.
Rev: ΑΠΑΜΕ / HPAKΛE EΓΛO.
Facing statue of Artemis Anaïtis.
SNG
von Aulock 3470; SNG Copenhagen 183; BMC 67-71; HGC 7, 672.
Ex H. D. Rauch Gm
bH 94, 395
Condition: Good very fine.
Weight: 6.53 g.
Diameter: 21 mm.

308  
PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Antipatros, magistrate, son of Skau-
O
bv: Turreted head of Artemis-Tyche right, with bow and quiver over shoulder. Rev: AΠA
ME / ΑΝΤΙΠΑΤΡΟΣ Marsyas advancing right, playing aulos; menander pattern below. B
MC 74-5; HGC 7, 674. Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm.

309  
PHRYGIA. Synnada. Ae (2nd-1st centuries BC). Adme-, magistrate.
Obv: Helmet
ed head of Athena right.
Rev: ΣΥΝΝΑ / ΑΔΜΗ.
Owl, with head facing, standing right on
overturned amphora right.
Savoca Blue 4, lot 474.
Very rare
Condition: Very fine.
Weigh
t: 3.79 g.
Diameter: 16 mm.

310  
LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae.
Obv:
TΡΙΠΟΛΕΙΤΩΝ.
Draped bust of Hermes; in field to right caduceus.
Rev: TΡΙΠΟΛΕΙΤΩΝ.
Winged Nemesis standing left, holding bridle and pulling veil.
RPC online 1641.
Conditi
on: Good very fine.
Weight: 4.37 g.
Diameter: 17 mm.

Bucephalus Numismatic •
Auction 2 •
22 January 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

20

10

10

10

10

311  
PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae.
Obv: Draped bust of
Serapis right, wearing calathus.
Rev: CVNNAΔЄΩN.
Mt. Persis.
SNG München 467.
Ra
re
Condition: Good very fine, some cleaning marks.
Weight: 4.07 g.
Diameter: 20 mm.

312  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of Elagabalus (218-222). Ae.
O
bv: ΛΑΙΡΒΗΝΟC.
Radiate and draped bust of Apollo Lairbenos right.
Rev: IEPAΠOΛEIT
ΩN NEΩΚOPΩΝ.
ΠΥΘΙΑ in two lines within wreath.
RPC VI online 5471.
Scarce
Conditi
on: Very fine.
Weight: 7.41 g.
Diameter: 25 mm.

313  
PHRYGIA. Synnada. Ae (2nd-1st centuries BC). Meliton, son of Athenaios, magist
rate.
Obv: Laureate head of Zeus right; sceptre to left.
Rev: ΣYNNAΔΕ / MEΛITΩ AΘH
NAΙΟΥ.
Poppy and grain ear between piloi of the Dioskouroi.
Cf. SNG Copenhagen 708
(var. rv. legend).
Condition: Very fine.
Weight: 6.37 g.
Diameter: 20 mm.

314  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae.
Obv: Draped
bust of Serapis right, wearing calathus.
Rev: ΙЄΡΑΠOΛЄΙΤΩΝ.
Zeus standing left, holdi
ng patera and sceptre.
RPC IV.2 online 2039; SNG Copenhagen 425.
Condition: Good
very fine.
Weight: 4.94 g.
Diameter: 19 mm.

315  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. (3rd century AD). Ae.
Obv: Draped b
ust of Selene-Hekate right; behind shoulders, crescent.
Rev: IEPAΠOΛITΩN.
Winged N
emesis standing left, plucking chiton, holding bridle.
RPC 2032; BMC 19; SNG Copenha
gen 419–20.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.33 g.
Diameter: 17 mm.

316  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Ae (2nd-3rd century AD).
Obv: Helm
eted and draped bust of Athena right, wearing aegis.
Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN.
Nemesis st
anding left, holding bridle and drawing out drapery.
RPC 2358H; SNG von Aulock 3620;
SNG Copenhagen 417-8; BMC 12-15.
Condition: Very fine.
Weight: 2.94 g.
Diameter: 1
5 mm.

317  
PHRYGIA. Laodicea. Pseudo-autonomous. Time of Titus and Domitian (79-96). A
e.
Obv: ΛΑΟΔΙΚЄΙΑ.
Draped bust of Tyche right, wearing mural crown.
Rev: ΛΑΟΔΙKЄ
ΩΝ.
Nike advancing left, holding wreath and palm.
RPC 1299; SNG von Aulock 3818.
C
ondition: Good very fine.
Weight: 1.93 g.
Diameter: 15 mm.

318  
PHRYGIA. Laodicea. Pseudo-autonomous. Ae (3rd century AD).
Obv: ΛAOΔIKIA.
Turreted and draped bust of Tyche right.
Rev: ΛAOΔIKЄΩN.
Cornucopia.
RPC VIII onlin
e - (unassigned; ID 20789) var. (obv. legend); SNG Copenhagen 545 var. (same); BMC
119 var. (same).
Condition: Good very fine.
Weight: 2.95 g.
Diameter: 18 mm.
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319  
PHRYGIA. Prymnessos. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-193). A
e.
Obv: MIΔΑC.
Draped bust of Midas right, wearing Phrygian cap and necklace.
Rev: Π
ΡVΜΝΕCCEΩΝ.
River god reclining left, holding reed and resting on inverted vase from
which water flows.
RPC IV online 1919.
Condition: Very fine.
Weight: 2.89 g.
Diameter:
16 mm.

320  
LYCAONIA. Eikonion circa 100 BC. Ae.
Obv: Turreted head of Tyche to right.
Rev:
Perseus standing left on base, holding harpa in raised right hand and head of Medusa i
n left.
Very Rare.
SNG Aulock 199; BMC -; SNG Paris -.
Condition: Very fine.
Weight: 5.
83 g.
Diameter: 17 mm.

321  
LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Pseudo-autonomous Time of Vespasian
(69-79). Ae.
Obv: Winged head of Medusa facing.
Rev: KΛAYΔEIKONIEWN.
Legend in
three lines in wreath.
RPC 1608C.
Condition: Very fine.
Weight: 2.58 g.
Diameter: 15 m
m.

322  
PISIDIA. Etenna. Ae (1st century BC).
Obv: Nymph advancing right, head left, hol
ding serpent; vase to left.
Rev: E - T .
Sickle-shaped knife or harpa.
SNG BN 1537.
Con
dition: Near very fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 15 mm.

323  
PISIDIA. Etenna. Ae (1st century BC).
Obv: Female figure advancing right, head l
eft, holding serpent; tilted amphora to left.
Rev: ETEN.
Harpa.
SNG von Aulock 8589.
C
ondition: Very fine.
Weight: 4.67 g.
Diameter: 15 mm.

324  
LYCAONIA. Laranda. Obol (4th century BC).
Obv: Head of Herakles facing.
Rev:
Forepart of wolf right; above, moon.
Göktürk 68.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.42
g.
Diameter: 10 mm.

325  
LYCAONIA. Laranda. Obol (4th century BC).
Obv: Baaltars seated left, holding gr
ain ear, grapes and sceptre.
Rev: Forepart of wolf right; crescent above.
SNG France 4
48; Göktürk 82.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.53 g.
Diameter: 10 mm.

326  
LYCAONIA. Laranda. Obol (4th century BC).
Obv: Baaltars seated left, holding gr
ain ear, grapes and sceptre.
Rev: Forepart of wolf right; crescent above.
SNG France 4
48; Göktürk 82.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.62 g.
Diameter: 10 mm.
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327  
LYCAONIA. Laranda. Obol (4th century BC).
Obv: Baaltars seated left, holding gr
ain ear, grapes and sceptre.
Rev: Forepart of wolf right; crescent above.
SNG France 4
48; Göktürk 82.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.58 g.
Diameter: 10 mm.

328  
LYCAONIA. Laranda. Obol (4th century BC).
Obv: Baaltars seated left, holding gr
ain ear, grapes and sceptre.
Rev: Forepart of wolf right; crescent above.
SNG France 4
48; Göktürk 82.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 13 mm.

329  
PISIDIA. Selge. 2nd-1st centuries B.C. Ae.
Obv: Laureate and bearded head of H
erakles facing, lion-skin around neck; club to right
Rev: ΣE-Λ, stag reclining right, head l
eft
SNG France 1972; SNG Cop 259.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.53 g.
Di
ameter: 14 mm.

330  
PISIDIA, Selge. 2nd-1st centuries B.C. Ae.
Obv: Laureate and bearded head of H
erakles facing, lion-skin around neck; club to right
Rev: ΣE-Λ, stag reclining right, head l
eft
SNG France 1972; SNG Cop 259.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.42 g.
Di
ameter: 12 mm.

331  
CARIA. Rhodes. Drachm (229-205 BC). Ameinias, magistrate. Obv: Head of Helio
s facing slightly right. Rev: AMEINIAΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: Trident in
left field. Ashton 224; HGC 6, 1445. Condition: Good very fine. Weight: 3.06 g. Diamete
r: 15 mm.

332  
CARIA. Kasolaba. Hemiobol (4th century BC).
Obv: Head of ram right.
Rev: Head
of youth right; carian letters below chin and behind.
Cf. SNG Kayhan 994-8 (varying cari
an letters; uncertain carian mint).
Condition: Very fine.
Weight: 0.47 g.
Diameter: 7 mm.

333  
CARIA. Kasolaba. Hemiobol (4th century BC).
Obv: Head of ram right.
Rev: Head
of youth right; carian letters below chin and behind.
Cf. SNG Kayhan 994-8 (varying cari
an letters; uncertain carian mint).
Condition: Very fine.
Weight: 0.54 g.
Diameter: 7 mm.
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334  
CARIA. Mylasa. Obol (Circa 450-400 BC).
Obv: Facing forepart of lion.
Rev: Scor
pion.
SNG Kayhan 934-8.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.33 g.
Diameter: 5 mm.

335  
CARIA. Uncertain. Obol (5th century BC).
Obv: Confronted foreparts of two bulls.
Rev: Forepart of bull left within incuse square.
Cf. SNG Kayhan I 967 (bull left).
Conditio
n: Good very fine.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 7 mm.

336  
CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-26
8). Ae.
Obv: IЄPA BOVΛH.
Draped bust of Boule right.
Rev: ANTIOXЄΩN.
Tetrastyle te
mple, containing Athena standing left.
SNG Copenhagen 39.
Condition: Very fine.
Weig
ht: 4.63 g.
Diameter: 23 mm.

337  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 420-370 BC).
Obv: Two wrestlers grapplin
g.
Rev: EΣTEE.
Slinger in throwing stance right. Control: Triskeles in right field.
SNG B
N 45ff.
Condition: Very fine.
Weight: 10.7 g.
Diameter: 20 mm.

338  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC).
Obv: Two wrestlers gra
ppling; Π between them.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ.
Slinger in throwing stance right; triskeles to
right; all within pelleted square border.
SNG BN 58-9.
Condition: Very fine.
Weight: 10.9
6 g.
Diameter: 22 mm.

339  
PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Helmete
d head of Athena right. Cf. SNG BN 1929-34 (astragalos on rev.). Condition: Good very
fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 9 mm.

340  
PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Helmete
d head of Athena right. Cf. SNG BN 1929-34 (astragalos on rev.). Condition: Good very
fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 10 mm.
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341  
PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC).
Obv: Facing gorgoneion.
Rev: Helmete
d head of Athena right; astragalos to left.
SNG BN 1930-4.
Condition: Good very fine.
W
eight: 0.97 g.
Diameter: 9 mm.

342  
PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Helmete
d head of Athena right. Cf. SNG BN 1929-34 (astragalos on rev.). Condition: Good very
fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 10 mm.

343  
PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Helmete
d head of Athena right. Cf. SNG BN 1929-34 (astragalos on rev.). Condition: Good very
fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 9 mm.

344  
PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC).
Obv: Facing gorgoneion.
Rev: Helmete
d head of Athena right; astragalos to left.
SNG BN 1930-4.
Condition: Good very fine.
W
eight: 0.90 g.
Diameter: 9 mm.

345  
PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC).
Obv: Facing gorgoneion.
Rev: Helmete
d head of Athena right; astragalos to left.
SNG BN 1930-4.
Condition: Good very fine.
W
eight: 0.84 g.
Diameter: 10 mm.

346  
PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC).
Obv: Facing gorgoneion.
Rev: Helmete
d head of Athena right; astragalos to left.
SNG BN 1930-4.
Condition: Good very fine.
W
eight: 0.92 g.
Diameter: 9 mm.

347  
CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC).
Obv: Head of female (Arethusa?) facin
g slightly left.
Rev: Facing head of Apollo.
Göktürk ; . SNG BN ; . SNG Levante ; .
Appar
antly Unpunblished.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.58 g.
Diameter: 9 mm.

348  
CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC).
Obv: Gorgoneion.
Rev: Helmeted head
of Athena left.
SNG BN 477; SNG Levante 248-9; Göktürk -.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.71 g.
Diameter: 10 mm.
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349  
CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) [?] (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384
-361/0 BC). Obol.
Obv: Female head facing slightly left.
Rev: Helmeted and bearded ma
le head (Ares?) left; Aramic legend around.
Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; cf. C
NG E-418, lot 321.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.53 g.
Diameter: 8 mm.

350  
CILICIA. Uncertain (4th century BC). Obol.
Obv: Head of female facing slightly lef
t, wearing stephane; rose to right.
Rev: Head of Satrap left, wearing bashlyk.
SNG Fran
ce -; SNG Levante -; Winzer 18.1 (Mazaios); Babelon, Perses p. XLVII, fig. 12.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 0.74 g.
Diameter: 10 mm.

351  
CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) [?] (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384
-361/0 BC). Obol.
Obv: Female head facing slightly left.
Rev: Helmeted and bearded ma
le head (Ares?) left; Aramic legend around.
Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; cf. C
NG E-418, lot 321.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.59 g.
Diameter: 8 mm.

352  
CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-3
61/0 BC). Obol.
Obv: Draped bust of female (Aphrodite?) right, wearing tainia.
Rev: Bea
rded and helmeted head right, with drapery around neck; Aramaic legend to right.
Casa
bonne Series 1; Göktürk 25; SNG BN 278-81; SNG Levante 81.
Condition: Good very fi
ne.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 10 mm.

353  
CILICIA. Myriandros. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol.
Obv: King o
f Persia (Artaxerxes III?) seated right, holding lotus flower and lotus-tipped sceptre.
Re
v: Youthful male head left, wearing earring and double crown.
SNG France 429; Göktür
k 35; SNG Levante -.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 10 mm.

354  
CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC).
Obv: Head of Aphrodite right; N to lef
t.
Rev: Bearded head of Dionysos right.
Ziegler -; Göktürk -; cf. SNG BN 14-5; SNG Lev
ante -; SNG Levante Supp. -; Numismatik Naumann 63, lot 50 var. (Dionysos laureate).
Very rare
Condition: Very fine.
Weight: 0.65 g.
Diameter: 10 mm.

355  
CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC).
Obv: Crowned and bearded head (of P
ersian Great King?) right.
Rev: Forepart of Pegasos right.
SNG BN 482-4; SNG Levante
232.
Condition: Very fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 9 mm.

356  
CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-3
61/0 BC). Obol.
Obv: Draped bust of female (Aphrodite?) right, wearing tainia.
Rev: Bea
rded and helmeted head right, with drapery around neck; Aramaic legend to right.
Casa
bonne Series 1; Göktürk 25; SNG BN 278-81; SNG Levante 81.
Condition: Good very fi
ne.
Weight: 0.67 g.
Diameter: 9 mm.
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357  
CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Obol.
Obv: Helmeted h
ead of Athena right.
Rev: Boeotian shield; B to left.
Göktürk 28; SNG BN 489a-b; SNG L
evante 123.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.40 g.
Diameter: 9 mm.

358  
CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv: Baaltars s
eated left on throne, holding sceptre, grain ear and grape bunch. Rev: Lion attacking sta
g left. SNG BN 329. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 10 mm.

359  
CILICIA. Kelenderis. Obol (3rd century BC).
Obv: Horse rearing right.
Rev: KE.
Go
at kneeling left, head right.
Göktürk 8; SNG BN 116-7; SNG Levante 29.
Condition: Very
fine.
Weight: 0.74 g.
Diameter: 10 mm.

360  
CILICIA. Kelenderis. Obol (3rd century BC).
Obv: Horse rearing right.
Rev: KE.
Go
at kneeling right, head left.
Göktürk 9; SNG BN 116 var. (goat left).
Condition: Very fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 9 mm.

361  
CILICIA. Kelenderis. Obol (3rd century BC).
Obv: Horse rearing right.
Rev: KE.
Go
at kneeling left, head right.
Göktürk 8; SNG BN 116-7; SNG Levante 29.
Condition: Very
fine.
Weight: 0.69 g.
Diameter: 9 mm.

362  
CILICIA, Mallos. Circa 385-333 BC.Hemiobol.
Obv: Head of Athena left, wearing c
rested Attic helmet.
Rev: Swan standing right; monogram to right.
SNG Levante 166 (thi
s coin); SNG France -.
Condition: Very fine.
Weight: 0.29 g.
Diameter: 7 mm.

363  
CILICIA. Soloi - Pompeiopolis circa 66-27 BC. Ae.
Obv: Two grape clusters on stal
k, all within dotted circle.
Rev: Star within dotted circle.
SNG Levante 885; SNG Paris 1
211.
Condition: Very fine.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 16 mm.
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364  
PHOENICIA. Arados. Obol (Circa 400-350 BC).
Obv: Laureate head of Ba‘al-Arwa
d right.
Rev: Phoenician pentekonter sailing right over waves.
BMC 45.
Condition: Extre
mely fine.
Weight: 0.68 g.
Diameter: 8 mm.

365  
PHOENICIA. Arados. Obol (Circa 400-350 BC).
Obv: Laureate head of Ba‘al-Arwa
d right.
Rev: Phoenician pentekonter sailing right over waves.
BMC 45.
Condition: Extre
mely fine.
Weight: 0.75 g.
Diameter: 10 mm.

366  
PHOENICIA. Arados. Drachm (Circa 172/1-111/0 BC). Dated CY 88 (172/1 BC).
Obv: Bee; monogram (date) to left, monogram to right.
Rev: APAΔIΩN.
Stag standing ri
ght; palm tree behind.
Duyrat 2584–8; HGC 10, 63; DCA 774.
Condition: Near very fine.
Weight: 4.16 g.
Diameter: 18 mm.

367  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Uncertain year.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY.
Athena standing left, holding Nike and spe
ar, and resting hand upon shield; monogram to inner left.
Cf. Simonetta 43; HGC 7, 846.
Condition: Very fine.
Weight: 3.9 g.
Diameter: 16 mm.

368  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 BC).
Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 3 (98/7 BC).
Obv: Diademed h
ead right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ.
Athena standing left, holding Ni
ke and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left, Σ to inner right; Γ
(date) in exergue.
Simonetta 12 (Ariarathes V); HGC 7, 844.
Condition: Very fine.
Weigh
t: 4.0 g.
Diameter: 19 mm.

369  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa 116-100 BC). Drachm.
Mint C (Komana). Dated RY 11 (105/4 BC).
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΑIΡAPAΘOY / ΦΙΛΟMHTOPOΣ.
Athena standing left, holding Nike and spear, and rest
ing hand upon shield; AI (date) in exergue.
Simonetta 12; HGC 7, 832.
Condition: Very f
ine.
Weight: 4.1 g.
Diameter: 18 mm.

370  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (Circa 130-116 B
C). Drachm. Mint C (Komana). Uncertain RY date.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑ
ΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EΠIΦANOYΣ.
Athena standing left, holding Nike and palm fron
d, and resting hand upon shield; monogram to outer right; uncertain date in exergue.
Cf.
Simonetta 23 (wreath in place of Nike); HGC 7, 822 var. (same).
Rare
Condition: Very fi
ne.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 16 mm.
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371  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes X Eusebes Philadelphos (42-36 BC). Drach
m. Eusebeia under Mt. Argaios. Dated RY 5 (37 BC).
Obv: Diademed head right.
Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙAPAΘOV / EVΣEBOVΣ KAI / ΦIΛAΔEΛΦOV.
Athena standing left, hold
ing Nike and spear, and resting hand upon shield; trophy to inner left; to right, monogra
m above Є (date).
Simonetta 3; HGC 7, 855.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.0 g.
Diameter: 15 mm.

372  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 21 (75/4 BC).
Obv: Diademed head right.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ.
Athena standing left, holding Nike a
nd spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left; KA (date) in exergue.
S
imonetta 28; HGC 7, 846.
Condition: Very fine.
Weight: 3.5 g.
Diameter: 17 mm.

373  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VIII Eusebes Epiphanes (Circa 100-95 BC).
Drachm. Mint B (Eusebeia under Mt. Tauros). Dated RY 4 (97/6 BC).
Obv: Diademed h
ead right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ.
Athena standing left, holding Ni
ke and spear, and resting hand upon shield; T to inner left, Λ to inner right; Δ (date) in e
xergue.
HGC 7, 835.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.94 g.
Diameter: 18 mm.

374  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Dat
ed RY 2 (97/98 BC).
Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ APIOBAPZANOY ΦIΛ
OPΩMAIOY.
Athena standing left, holding Nike, spear and shield set on ground; in exer
gue, date B.
HGC 7, 848.
Condition: Very fine.
Weight: 4.14 g.
Diameter: 17 mm.

375  
CAPPADOCIA. Tyana. Ae.
Obv: Büst of Tyche right.
Rev: T-YANE-W-N.
Perseus
mit Patera (?) und Harpa.
SNG Cop - , SNG von Aulock - , BMC 96.1.
Rare.
Condition:
Very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 15 mm.

376  
SYRIA. Seleucia and Pieria. Antioch. Aulus Gabinius (Proconsul, 57-55 BC). Tetra
drachm. Posthumous Philip I Philadelphos type.
Obv: Diademed head of Philip right.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV.
Zeus Nikephoros seated left o
n throne. Controls: Gabinius monogram to inner left, monogram below throne; all within
wreath.
SC 2489.1; RPC I 4124; Prieur 1.
Condition: Good very fine.
Weight: 14.1 g.
Di
ameter: 26 mm.

377  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Drachm.
Uncertain mint in northern Mesopotamia or Cilicia.
Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑ
ΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ.
Nike advancing left, holding wreath. Controls: mon
ogram above A to outer left.
SC 2085; HGC 9, 1080f.
Condition: Near very fine.
Weight:
4.0 g.
Diameter: 17 mm.
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378  
SYRIA. Seleucia and Pieria. Antioch. Aulus Gabinius (Proconsul, 57-55 BC). Tetra
drachm. Posthumous Philip I Philadelphos type.
Obv: Diademed head of Philip right.
Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV.
Zeus Nikephoros seated left o
n throne. Controls: Gabinius monogram to inner left, monogram below throne; all within
wreath.
SC 2489.1; RPC I 4124; Prieur 1.
Condition: Good very fine.
Weight: 13.2 g.
Di
ameter: 26 mm.

379  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Seleuceia on the Tig
ris II
Obv: Winged head of Medusa right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚOY. Bull butting rig
ht. Control: Θ above, monogram between hind legs. SC 152.2a; HGC 9, 84. Condition:
Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 14 mm.

380  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Obol. Telm
essus.
Obv: Diademed head of Zeus-Ammon right.
Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ.
Ea
gle standing left on thunderbolt; tripod to left.
Lorber B436; Svoronos 791; SNG Copenh
agen 476.
Ex Bankhaus Aufhäuser, December 2009
Condition: Very fine.
Weight: 3.42
g.
Diameter: 16 mm.

381  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-221 BC). Ae Chalko
us. Alexandreia.
Obv: Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia.
Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ
ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Eagle standing left on thunderbolt; trident to left.
Svoronos 840; SNG Cope
nhagen -.
Condition: Very fine.
Weight: 3.10 g.
Diameter: 16 mm.

382  
KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia.
Obv: D
raped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY.
The ce
ntaur Chiron standing right, playing lyre; monogram to lower right.
RG 26; HGC 7, 629.
Condition: Very fine.
Weight: 5.02 g.
Diameter: 21 mm.

383  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition: Fin
e.
Weight: 5.40 g.
Diameter: 16 mm.

384  
ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type IIIb.
Condition: Fin
e.
Weight: 5.26 g.
Diameter: 13 mm.
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385  
THRACE. Traianopolis. Caracalla (197-217). Ae.
Obv: AVT K M AVP CE ANTΩNE
INOC.
Laureate head right.
Rev: ΤΡΑΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ.
Amphora with three grain ears.
Schönert-Geiss 125; Varbanov 2772.
Condition: Very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 16
mm.

386  
BITHYNIA. Cius. Geta (209-211). Ae.
Obv: Λ CEΠ ΓETAC KAI.
Laureate, draped
and cuirassed bust right.
Rev: ΚΙΑΝΩΝ.
Nude Eros standing, r., crossing legs, resting o
n tree trunk.
Not in RPC. Apparantly Unpublished.
Condition: Very fine.
Weight: 4.15 g.
Diameter: 18 mm.

387  
PONTUS. Amasia. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated CY 209 (206/7).
Obv:
ΑY ΚAI Λ CЄΠ CЄΟΥΗΡΟC.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΑΔP CЄ
Υ ΑΝΤ ΑΜΑCΙΑC ΜΗΤ ΝЄ ΠP Π / ЄΤ CΘ.
Altar of Zeus Strateus; tree to left.
Dalaison
291.
Condition: Very fine.
Weight: 22.6 g.
Diameter: 32 mm.

388  
Mysia. Kyzikos. Septimius Severus AD 193-211. Ae.
Obv: AV KAI Λ CEΠTI CEO-
VHP[...], Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: KV-ZIKH NEOK-OP.
Legend i
n four lines within laurel wreath.
Cf. SNG France 771 (legends).
Condition: Very fine.
W
eight: 13.3 g.
Diameter: 29 mm.

389  
THRACE. Deultum. Maximinus Thrax (235-238). Ae.
Obv: IMP MAXIMINVS PIVS
AVG.
Laureate and draped bust right.
Rev: C F P D.
Forepart of bull right.
Varbanov 24
26 var. (obverse legend and bust).
Condition: Very fine.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 16 m
m.

390  
MYSIA. Hadrianeia. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae.
Obv: La
ureate head of Asklepius.
Rev: AΔPIANЄΩN.
Telesphorus standing, facing.
Not in RPC.
Apparantly Unpublished.
Condition: Very fine.
Weight: 3.70 g.
Diameter: 16 mm.

391  
IONIA. Ephesus. Septimius Severus (193-211 AD). Ae.
Obv: AΥT KA Λ CEΡ CEO
ΥHΡOC Π.
Laureate head right.
Rev: EΦECIΩN B NEOKOΡΩN.
Tyche standing left, ho
lding cornucopiae and rudder.
SNG München 154 var. (obverse legend).
Condition: Ver
y fine.
Weight: 5.07 g.
Diameter: 20 mm.

392  
IONIA. Smyrna. Tranquillina (Augusta, 238-244). Ae.
Obv: ΦΟΥΡΙ ΤΡΑΝΚΥΛΛƐΙΝ
Α Ϲ.
Diademed and draped bust right.
Rev: ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ Γ ΝƐΩΚΟΡΩΝ.
Heracles stan
ding left, holding cantharus and club with chlamys.
RPC 315.2; Klose LXXI 26-8.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 5.11 g.
Diameter: 20 mm.
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393  
IONIA. Metropolis. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: AVT K ΠO ΛIKIN ΓAΛΛIHNOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CEBACTA KAICAPEA / MHTPOΠOΛEI
TΩN.
Prize crown containing two palm fronds.
SNG Copenhagen 938; Lindgren III 377;
BMC 32.
Condition: Very fine.
Weight: 8.13 g.
Diameter: 26 mm.

394  
MYSIA. Pergamum. Claudius (41-54). Ae.
Obv: KΛΑΥΔΙΟΝ ΚΑΙCΑΡΑ CЄBACTO
N.
Bare head right.
Rev: CЄBACTON / ΠЄPΓAMHNOI.
Tetrastyle temple, with shield in
pediment and containing statue of Augustus.
RPC I 2370; BMC 257.
Condition: Very fin
e.
Weight: 5.62 g.
Diameter: 17 mm.

395  
IONIA. Ephesos. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: AVT KAI CЄOVHPOC.
L
aureate bust right.
Rev: EΦECIΩN.
Stag standing right.
Karwiese 418; BMC 262; SNG
von Aulock -.
Very Rare
Condition: Fine.
Weight: 4.50 g.
Diameter: 18 mm.

396  
LYDIA. Blaundus. Nero (54-68). Ae. Tiberius Claudius Kalligenes, magistrate.
Ob
v: NEPΩN KAIΣAP.
Draped bust right.
Rev: TI KΛΑΥ ΚΑΛΓΗΝΕΣ / ΒΑΛVΝΔΕΩΝ.
Apoll
o standing right with lyre and plectrum.
RPC 3059.
Condition: Very fine.
Weight: 5.55 g.
Diameter: 20 mm.

397  
LYDIA. Blaundus. Nero (54-68). Ae. Tiberius Claudius Kalligenes, magistrate.
Ob
v: NEPΩN KAIΣAP.
Draped bust right.
Rev: TI KΛΑΥ ΚΑΛΓΗΝΕΣ / ΒΑΛVΝΔΕΩΝ.
Apoll
o standing right with lyre and plectrum.
RPC 3059.
Condition: Very fine.
Weight: 4.40 g.
Diameter: 19 mm.

398  
LYDIA. Tabala. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: AY KAI ? CE CEOYHPOC
?E.
Laureate head right.
Rev: E?I ? (?) ?APKOY [...] EP TABA?[...].
Radiate god on hor
seback right, double axe over shoulder.
SNG Munich -; SNG Copenhagen -; SNG von A
ulock -; BMC -; cf. CNG 224, 390; Münzen & Medaillen Deutschland GmbH 15, 866.
Co
ndition: Very fine.
Weight: 11.39 g.
Diameter: 26 mm.

399  
PHRYGIA. Apamea. Germanicus (Caesar, 15 BC-19 AD). Ae. Struck under Tiberi
us. Gaios Ioulios Kallikles, magistrate.
Obv: ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP.
Bare head right.
Re
v: IOYΛIOΣ KAΛΛIKΛΗΣ AΠAMEΩN.
Stag standing right on maeander pattern.
RPC 31
34; SNG von Aulock 3488.
Condition: Very fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 14 mm.

400  
PHRYGIA. Apameia. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Marios Kordos, magistrat
e.
Obv: NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ AΓPIΠΠINA ΣEBAΣTH.
Draped bust of Agrippina
and bareheaded bust Nero, wearing aegis, facing one another.
Rev: EΠI MAPIOY KOR
ΔOY KOINON ΦPYΓIAΣ AΠAMEIΣ.
Eagle standing left on wreath.
RPC I 3136; SNG C
openhagen 209.
Condition: Very fine.
Weight: 8.07 g.
Diameter: 23 mm.
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401  
PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous issue. temp. Marcus Aurelius and Luc
ius Verus, AD 161-169. Ae.
Obv: Laureate and draped bust of Demos right.
Rev: Mên st
anding left, holding patera and long scepter.
BMC 4.
Condition: Very fine.
Weight: 8.06
g.
Diameter: 26 mm.

402  
PHRYGIA. Hierapolis. Germanicus. Ae Struck under Tiberius, 14-37.
Obv: ΓΕPMA
NIKOC.
Laureate head of Germanicus to right. Rev: ΔPOYCPC IEPAΠΟΛΕITΩN.
Bare
head of Drusus to right.
RPC I 2968.
Condition: Very fine.
Weight: 2.21 g.
Diameter: 13
mm.

403  
MYSIA. Pergamum. Britannicus and Nero (Caesares, 50-54). Ae. Struck under Cl
audius. Obv: BPЄTANNIKOC KAICAP. Bareheaded and draped bust of Britannicus righ
t. Rev: NЄPΩN KAICAP. Bareheaded and draped bust of Nero right. RPC I 2371; SNG
München 131-2. Condition: Near very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 15 mm

404  
PHRYGIA. Hierapolis. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Kokos Pollidos Phil(opatris?),
magistrate.
Obv: ΓΑΙΟΣ.
Bare head of Gaius Caesar right.
Rev: IERAΠΟΛΕΙΤΩΝ ΚΩΚΟ
Σ.
Laurel branch.
RPC 2948.
Condition: Very fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 13 mm.

405  
LYDIA. Tralles (as Caesarea). Vedius Pollio (Legate of Asia, circa 29/8-27 BC). A
e. Menandros, son of Parrhasios, magistrate.
Obv: OYHIΔIOΣ KAIΣAPEΩN.
Bare head
of Vedius Pollio; uncertain object to left.
Rev: ΜΕΝΑΝΔΡΟΣ ΠΑΡΡΑΣΙΟΥ.
Laureate hea
d of Zeus right.
RPC I 2635; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 688; BMC 76-8; Wa
ddington 1626-9.
Condition: Near very fine.
Weight: 5.24 g.
Diameter: 19 mm.

406  
PHRYGIA. Hierapolis. Nero (54-68). Ae.
Obv: NEPΩN KAIΣAP.
Bareheaded and
draped bust right.
Rev: IEPAΠOΛEITΩN.
Apollo on horseback, right, with double axe.
R
PC -.
Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 18 mm.

407  
SYRIA, Coele-Syria. Heliopolis. Septimius Severus. 193-211 AD.
Obv: Bust of Tyc
he of Heliopolis.
Rev: Blank.
.
Condition: Extremely fine.
Weight: 34.66 g.
Diameter: 32
mm.
At first glance, one may suspect this unusual item to be a forger's casting mold. Ho
wever, these were not produced in metal (and certainly not in lead, which has a very low
melting point) as they were supposed to be broken apart in the process to free the cast
coins. Furthermore, the reverse is not recessed. Thus, we are left guessing what the pu
rpose of this piece was - perhaps it was a trial strike to test the making of transfer dies b
y hammering a coin into a heated piece of metal?
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408  
PHRYGIA. Prymnessos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureat
e head right.
Rev: ΛΕΥΚΙΟΥ ΠΡΥ.
Dikaiosyne advancing, l., with scales and sceptre.
R
PC One specimen.
Condition: Good very fine.
Weight: 5.04 g.
Diameter: 19 mm.

409  
PHRYGIA. Amorium. Vespasian (69-79). Ae. L. Vipsanius Silvanus, magistrate.
O
bv: ΟΥΕΣΠΑΣΙΑИΟΣ ΚΑΙΣΑΡ.
Laureate head right.
Rev: ΕΠΙ Λ ΟΥΙΨΑИΙΟΥ ΑΜΟΡΙΑИ
ΩИ.
Zeus seated left on throne, holding sceptre and thunderbolt.
RPC II 1421.
Conditio
n: Extremely fine.
Weight: 5.01 g.
Diameter: 18 mm.

410  
PHRYGIA. Amorium. Geta (Caesar, 198-209). Ae.
Obv: ΓΕΤΑC AΥΓΟΥCTOC.
Ba
reheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΕΠΙ ΑΝΤΩΝΙΟV AMOPIANΩΝ ΑΡΧ.
D
ionysos naked standing towards, resting with on thyrsos and with on the shoulder of nak
ed Satyr to front at feet of Dionysos,Panther .
RPC Online ; . -
Apparantly Unpublished.
Condition: Good very fine.
Weight: 9.91 g.
Diameter: 25 mm.

411  
PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-161). A
e.
Obv: ΔΟΚΙΜΟС.
Laureate head of Dokimos right.
Rev: ΔΟΚΙΜЄΩΝ.
Asklepios standi
ng facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff.
RPC IV online 8136; SNG Co
penhagen 354.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.24 g.
Diameter: 20 mm.

412  
PHRYGIA. Apameia. Caracalla (198-217). Ae.
Obv: ΑV ΚΑΙϹΑΡ Λ ΑV ΚΟΜΟΔΟϹ
Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: ƐΠΙ ΦΛ ΑΤΤΑΛΟV ΛVϹΙΑΔƐΩΝ.
T
yche standing left with rudder and cornucopia .
RPC IV.2, 1906 (temp.)
Condition: Very f
ine.
Weight: 6.56 g.
Diameter: 25 mm.

413  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Caius (Caesar, 20 BC-4 AD). Ae. Antonius Polem
on, magistrate. Struck under Augustus (27 BC-14 AD).
Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ.
Bare head
right.
Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Eagle between two monograms (ΠΟΛΕ ΦΙΛΟΠΑΤ).
RPC I 290
0.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 15 mm.

414  
PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Caius (Caesar, 20 BC-4 AD). Ae. Antonius Polem
on, magistrate. Struck under Augustus (27 BC-14 AD).
Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ.
Bare head
right.
Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Eagle between two monograms (ΠΟΛΕ ΦΙΛΟΠΑΤ).
RPC I 290
0.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.38 g.
Diameter: 14 mm.

415  
PHRYGIA. Midaeum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Obv: CEBACTOC.
Bare head
of Augustus right; lituus to right.
Rev: MIΔAEΩN.
Bare head (of Caius?) right.
RPC I 32
29.
Condition: Very fine.
Weight: 2.85 g.
Diameter: 15 mm.
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416  
CARIA. Apollonia Salbake. Tiberius AD 14-37. Ae. Apollonios Apolloniou, magistr
ate
Obv: [ΣΕΒΑΣΤΟΣ].
Bare head right; four spoke wheel
Rev: [ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΣ] ΑΠΟΛΛ
ΩΝΙ[ΟΥ] ΗΡΑΚΛΕΩ[ΤΩΝ].
Herakles walking left, extending arm and holding club.
RPC I
2856.
Condition: Very fine.
Weight: 5.02 g.
Diameter: 19 mm.

417  
CILICIA. Mopsus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Dated CY 207 (139/40). Obv: ΑΥ
Τ ΚΑΙϹ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΕΙΝΟϹ Ϲ ΕΥ / Π - Π. Bareheaded bust right, with slight drap
ery. Rev: ΑΔΡΙΑΝωΝ ΜΟΨΕΑΤωΝ / ΕΤ - ΖϹ. Athena standing left, holding crowning Ni
ke on globus and sceptre, and resting hand upon shield. RPC IV online 5818.6 = SNG
BN 1973 = Waddington 4384. Condition: Very fine. Weight: 23.94 g. Diameter: 33 mm.

418  
PHRYGIA. Cotiaeum. Claudius (41-54). Ae. Kl. Varos, magistrate.
Obv: KOTIAEIΣ
KΛAYΔION KAIΣAPA.
Laureate head right.
Rev: EΠI OYAPOY YIOY ΠOΛEΩΣ.
Zeus st
anding left, raising hand.
RPC I 3220; SNG Copenhagen 320.
Condition: Near very fine.
Weight: 6.17 g.
Diameter: 19 mm.

419  
PHRYGIA. Prymnessus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Artas, philopatris.
Obv: ΣΕ
ΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head right.
Rev: ΑΡΤΑΣ ΦΙΛΟΡΑΤΡIΣ / ΠΡYΜΝΗΣΣEΩΝ.
Dikaiosyn
e advancing left, holding scales and grain ears; monogram below.
RPC I 3199.
Conditio
n: Near very fine.
Weight: 3.47 g.
Diameter: 15 mm.

420  
PHRYGIA. Prymnessus. Augustus (27 BC-14 AD). Nearchos Arta, magistrate.
Ob
v: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head right.
Rev: NEAPXOΣ APTA / ΠΡ - ΥΜΝΗΣ / ΣΕ - ΩΝ.
Di
kaiosyne advancing left, holding scales and grain ears; monogram below.
RPC I 3198 v
ar. (lituus on obverse).
Condition: Very fine.
Weight: 5.14 g.
Diameter: 18 mm.

421  
PHRYGIA. Prymnessus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IOVΛIA CЄB
AC.
Draped bust right.
Rev: ΠPVMNHCCЄΩN.
Cybele seated left on throne, holding pa
tera and resting elbow upon tympanum; to left, lion seated left.
SNG von Aulock 8438; v
on Aulock, Phrygien II, 1096-8; BMC 30.
Condition: Very fine.
Weight: 6.59 g.
Diameter:
23 mm.

422  
CARIA. Stratonicaea. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Zosimos, magistrate.
Obv: IOYΛIA ΔOMNA AYGOY.
Draped bust right.
Rev: ΠΡΥ ΖΩCΙΜΟΥ CTPATONIKEΩ
N.
Hekate standing facing, head left, holding phiale and torch; at feet to left, lighted alta
r.
Imhoof-Blumer, GRM p. 98, 9; cf. SNG Righetti 981 (reverse legend).
Condition: Very
fine.
Weight: 5.70 g.
Diameter: 20 mm
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423  
PHRYGIA, Ancyra. Hadrian. AD 117-138. Ae.
Obv: Laureate bust right, slight drap
ery on far shoulder.
Rev: Zeus standing left, holding anchor and scepter.
SNG Copenha
gen 137; BMC 22.
Condition: Very fine.
Weight: 7.33 g.
Diameter: 23 mm

424  
PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae.
Obv: ΠΑΝΔΗΜΟϹ Ζ
ЄΥϹ.
Laureate and draped bust of Zeus right.
Rev: CVNNAΔЄΩN.
Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia.
Lindgren I 1032; Lindgren III 621.
Very rare
Condition: V
ery fine.
Weight: 6.49 g.
Diameter: 23 mm.

425  
LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous. Time of the Severans (193-235). Ae.
Obv: T
urreted and draped bust of Tyche right.
Rev: TPIΠOΛЄITΩN.
Apollo standing left, holdin
g bird(?) and branch.
RPC III ; . GRPC ; . SNG Copenhagen ; . BMC ; .
Apparantly Unp
ublished.
Condition: Very fine.
Weight: 6.11 g.
Diameter: 22 mm.

426  
PHRYGIA. Philomelium. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv: AV K CЄVH AΛ
ЄΞANΔPOC.
Laureate head right.
Rev: ΦΙΛOMHΛЄΩN.
Eagle standing facing, head u
pturned right.
SNG Copenhagen 653; BMC 21.
Condition: Very fine.
Weight: 2.57 g.
Dia
meter: 17 mm.

427  
GALATIA. Koinon of Galatia. Claudius (41-54). Ae. Uncertain mint, possibly Ancyr
a. Annius Afrinus, magistrate.
Obv: KAICAP [...].
Laureate head right.
Rev: ЄΠI AΦPIN
OY.
Hexastyle temple.
RPC I 3558.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.13 g.
Diamete
r: 22 mm.

428  
GALATIA. Koinon of Galatia. Claudius, 41-54. Ae. Marcus Annius Afrinus, legatus
augusti, circa 49-54.
Obv: KAICAP.
Laureate head of Claudius to right.
Rev: ЄΠI / AΦP
I/NOY.
Within wreath.
RPC I 3559.
Rare.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.0 g.
Diam
eter: 19 mm.

429  
GALATIA. Koinon of Galatia. Claudius, 41-54. Ae. Marcus Annius Afrinus, legatus
augusti, circa 49-54.
Obv: KAICAP.
Laureate head of Claudius to right.
Rev: ЄΠI / AΦP
I/NOY.
Within wreath.
RPC I 3559.
Rare.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.24 g.
Dia
meter: 19 mm.

430  
GALATIA. Koinon of Galatia. Claudius, 41-54. Ae. Marcus Annius Afrinus, legatus
augusti, circa 49-54.
Obv: KAICAP.
Laureate head of Claudius to right.
Rev: ƐΠΙ ΑΦΡƐΙ
ΝΟΥ.
altar surmounted by bucranium (?)
RPC I, 3561.
Extremely Rare.
Condition: Good
very fine.
Weight: 5.71 g.
Diameter: 22 mm.

Bucephalus Numismatic •
Auction 2 •
22 January 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

10

20

10

10

20

10

10

431  
GALATIA. Koinon of Galatia. Nero with Poppaea (54-68). Ae.
Obv: NEΡΩNOΣ ΣE
BAΣTOΥ.
Laureate head right.
Rev: ΠOΠΠAIAΣ ΣEBAΣTHΣ.
Draped bust right.
RPC I 3
562.
Condition: Very fine.
Weight: 13.84 g.
Diameter: 26 mm.

432  
GALATIA. Koinon of Galatia. Tberius (14-37). Ae. Priscus, magistrate. Dated year
43 (18 or 21-3).
Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ.
Bare head of Tiberius left.
Rev: ΕΠΙ ΠΡΕΙΣΚΟ
Υ ΜΗΤΗΡ ΘΕΩΝ.
Turreted and draped bust of Kybele right; ΓΜ (date) to right.
RPC I 3
553.
Rare
Condition: Very fine, scrape on the obverse.
Weight: 4.94 g.
Diameter: 18 m
m.

433  
CARIA. Aphrodisias. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: AV KAI ΠO ΛI ΓAΛΛIHNOC.
R
adiate, draped and cuirassed bust left.
Rev: AΦPOΔI / CIЄΩN.
Gallienus, preparing to h
url spear, on horse galloping left.
MacDonald type 225.
Condition: Near very fine.
Weigh
t: 7.60 g.
Diameter: 24 mm.

434  
CARIA. Antioch ad Maeandrum. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: Radiate, draped a
nd cuirassed bust right.
Rev: ANTIOXЄ / ΩN.
Prize crown set upon table with decorated
legs; amphora below.
Cf. Leu 7, lot 718.
Condition: Fine.
Weight: 8.26 g.
Diameter: 27
mm.

435  
PAMPHYLIA. Perge. Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Obv: AYT KAI AYP ANTΩNI
NOC.
Laureate head right.
Rev: ΠEPΓAIΩN.
Artemis standing facing, head left, holding
bow and arrow.
RPC online -; SNG France -; SNG v. Aulock -; BMC -.
Condition: Very fi
ne.
Weight: 2.63 g.
Diameter: 13 mm.

436  
PISIDIA. Baris. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: ΚΑΙСΑΡ ΑΥΡΗΛΙΟ
С. Bareheaded and draped bust right. Rev: ΒΑΡΗΝΩΝ. Artemis standing right, holding
bow and arrow; stag to right, head left. RPC IV online 7739. Condition: Very fine. Weigh
t: 6.72 g. Diameter: 22 mm.

437  
CILICIA. Anemurium. Trajan (98-117). Ae.
Obv: ΚΑΙСΑΡ ΤΡΑΙΑΝΟС.
Laureate he
ad of Trajan right.
Rev: ΑΝЄΜΟΥΡΙЄωΝ.
Turreted and veiled head of Tyche right.
RPC
III 3196.
Condition: Very fine.
Weight: 8.41 g.
Diameter: 24 mm.

438  
PHRYGIA. Akmoneia. Ae (1st century BC). Timotheos Menela, magistrate.
Obv: T
urreted and draped bust of Tyche right.
Rev: AKMONE / TIMOΘEOY MENEΛA.
Artemis
advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver; behind, stag advancing rig
ht.
SNG von Aulock 3367; BMC 13.
Condition: Near very fine.
Weight: 5.07g.
Diameter:
19 mm.
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439  
LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Hadrian (117-138). Ae.
Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС
ΚΑΙСΑΡ.
Bare head left.
Rev: ΚΛΑΥΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ.
Perseus standing facing, head right,
holding harpa and severed head of Medusa.
RPC III 2825; SNG France 2286 = Waddin
gton 4767.
Condition: Very fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter: 16 mm.

440  
PISIDIA. Antioch. Lucius Verus. 161-169 AD.
Obv: Laureate and draped bust left .
Rev: Mên standing facing, head turned right, with left foot on bucranium, holding sceptr
e and Nike on globe; cock in left field. Krzyzanovska - (dies not recorded); SNG France
-; SNG Copenhagen -; BMC -.
Rare.
Condition: Very fine.
Weight: 4.52 g.
Diameter: 21
mm.

441  
PISIDIA. Antioch. Commodus (177-192). Ae.
Obv: ANTONINVS COMMODVS - L
aureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: ANTIOCH COLONIAE.
Fortuna/Tyche sta
nding, l., wearing kalathos, holding branch and cornucopia
RPC IV online 7377.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 5.95 g.
Diameter: 20 mm.

442  
PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: AVG SEVERVS.
Laurea
te head right.
Rev: ANTIOCH CL COL CAES.
Tyche standing left, holding branch and c
ornucopia.
SNG BN - (cf. SNG BN 1108-1113); BMC - (cf. BMC 24-7); Krzyzanowska -.
Very rare
Condition: Very fine.
Weight: 4.84 g.
Diameter: 22 mm.

443  
PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: IMP CAES L SEP SEV
ERVS PER AVG.
Laureate head right.
Rev: COL CAES ANTIOCH / S - R.
Mên standin
g facing, head right, holding sceptre and crowning Nike upon globus; to left, cock standi
ng left, head right; column to right.
SNG BN 1100-5.
Condition: Near very fine, edge faul
ts.
Weight: 25.25 g.
Diameter: 34 mm.

444  
PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: AVG SEVERVS.
Laurea
te head right.
Rev: ANTIOCH CL COL CAES.
Tyche standing left, holding branch and c
ornucopia.
SNG BN - (cf. SNG BN 1108-1113); BMC - (cf. BMC 24-7); Krzyzanowska -.
Very rare
Condition: Very fine.
Weight: 6.52 g.
Diameter: 20 mm.

445  
PISIDIA. Antioch. Commodus (177-192). Ae.
Obv: ANTONINVS COMMDVS (sic).
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: COLONIAE ANTIO.
Mên standing righ
t, with foot upon bucranium, holding crowning Nike and sceptre; to left, cock standing lef
t.
RPC IV online 7377; Krzy?anowska obv. V.
Condition: Near very fine.
Weight: 4.70 g.
Diameter: 20 mm.

446  
PISIDIA. Antioch. Lucius Verus. 161-169 AD. Ae.
Obv: Laureate and draped bust l
eft.
Rev: Mên standing facing, head turned right, with left foot on bucranium, holding sce
ptre and Nike on globe; cock in left field.
Krzyzanovska - (dies not recorded); SNG Fran
ce -; SNG Copenhagen -; BMC -.
Rare.
Condition: Near very fine.
Weight: 5.48 g.
Diam
eter: 23 mm.
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447  
PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae.
Obv: IMP CAE M AVR ANTONINVS PI
V AVG.
Laureate head right.
Rev: VICT DD NN COL ANTIOCH / S - R.
Nike standing ri
ght, holding trophy in both arms.
BMC 47; SNG von Aulock 4938.
Rare
Condition: Very f
ine.
Weight: 26.69 g.
Diameter: 33 mm.

448  
PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv: IMP CAES SEVER ALE
XANDER.
Laureate head right.
Rev: COL CAES ANTIOCH / S R.
She-wolf standing rig
ht, suckling the twins Remus and Romulus; tree behind.
Krzyźanowska IX/20; SNG BN
1185.
Condition: Near very fine.
Weight: 20.17 g.
Diameter: 31 mm.

449  
PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae.
Obv: IMP CAES M AVR ANT.
Laureat
e, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCH FORTVNA COL.
Mên standing righ
t, wearing Phrygian cap, holding pine cone and leaning on sceptre, foot on bukranion; r
ooster standing left.
SNG BN 1148-9.
Condition: Extremely fine.
Weight: 5.55 g.
Diamet
er: 22 mm.

450  
PISIDIA. Antioch. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: AVRELIVS CAES
AR. Bare head right. Rev: ANTIOCHEAE / COLONIAE. Lupa Romana standing right, h
ead left, suckling the twins Romulus and Remus. RPC IV online 7340. Condition: Good
fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 18 mm.

451  
PISIDIA. Antiochia. Geta (209-212). Ae.
Obv: P SEPTIMIOZ GETA.
Laureate, dra
ped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCH FORTVNA COLONIAE.
Tyche standing le
ft, holding branch and cornucopia.
Krzyźanowska II/1 (of Caracalla).
Ex Dr. P. Vogl colle
ction; ex Helios 5/1040 (with dealer's ticket)
Condition: Good very fine.
Weight: 6.92 g.
Diameter: 23 mm.

452  
PISIDIA. Antiochia. Commodus (177-192). Ae.
Obv: IMP COM CAES.
Laureate, d
raped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCH COLON.
Eagle standing facing, head lef
t, with wings spread.
RPC IV online 10413; SNG von Aulock 4923.
Extremely rare
Cond
ition: Good very fine.
Weight: 3.08 g.
Diameter: 18 mm.

453  
PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IVLIA AVGVSTA.
Dr
aped bust right.
Rev: ANTIOCH GENI COL CAES.
Tyche standing left, holding branch a
nd cornucopia.
SNG BN 1126-31.
Condition: Very fine.
Weight: 5.95 g.
Diameter: 23 m
m.

454  
PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae.
Obv: IMP CAE M AVR ANTONINVS PI
V AVG.
Laureate head right.
Rev: VICT DD NN COL ANTIOCH / S - R.
Nike standing ri
ght, holding trophy in both arms.
BMC 47; SNG von Aulock 4938.
Rare
Condition: Very f
ine.
Weight: 27.41 g.
Diameter: 34 mm.
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455  
PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv: IMP CAES M AVR SEV
ALEXANDER AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAE ANTIOCH C
OL / S R.
Priest plowing right with two oxen; two standards behind.
Cf. SNG BN 1187 (t
ype of obv.; obv. and rv. legend); Cf. KRZYZANOWSKA XI/26 (same); BMC -; SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Good very fine.
Weight: 27.34 g.
Diameter: 33
mm.

456  
PISIDIA. Antiochia. Geta (Caesar, 198-209). Ae.
Obv: PO SEP GETAS C.
Barehe
aded, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCH GEN COL CA.
Tyche standing l
eft, holding branch and cornucopia.
SNG von Aulock 4941 var. (rev. legend).
Condition:
Good very fine.
Weight: 4.32 g.
Diameter: 23 mm.

457  
PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IVLIA AVGVSTA.
Dr
aped bust right.
Rev: COL MEN ANTIOC.
Mên standing facing, head right, left foot on b
ucranium, holding sceptre and Nike; to lower left, cock standing left, head right.
Cf. SNG
BN 1133-4 (rev. legend).
Condition: Very fine.
Weight: 4.97 g.
Diameter: 22 mm.

458  
PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IVLIA AVGVSTA.
Dr
aped bust right.
Rev: ANTIOCH GENI COL CAES.
Tyche standing left, holding branch a
nd cornucopia.
SNG BN 1126-31.
Condition: Very fine.
Weight: 6.41 g.
Diameter: 24 m
m.

459  
PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: IMP XI L SEΡT SEV PE
RT AVG.
Radiate head right.
Rev: ANTIOCH COLONIAE CAIS.
Mên standing right, hol
ding sceptre and crowning Nike; to left, cock standing left.
SNG France 1119.
Condition:
Extremely fine.
Weight: 5.21 g.
Diameter: 21 mm.

460  
PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae.
Obv: IMP CAES M ANT GORDIANV
S AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHIA COLONIA CAESA
R / ANTIOC / COLONI.
Legend around large S R.
RPC VII.2 online - (unassigned; ID 3
383).
Condition: Very fine.
Weight: 25.9 g.
Diameter: 32 mm.

461  
PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae.
Obv: IMP CAES M ANT GORDIANV
S AVG.
Laureate, draped and cuirassed.
Rev: VIRT AVG C COL ANTIOCH / S R.
Gordi
an riding horse right, about to spear fallen enemy; second enemy on ground line to left.
RPC VII.2 - (unassigned; ID 3318); SNG BN 1215.
Condition: Near very fine.
Weight: 2
6.17 g.
Diameter: 33 mm.

462  
PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae.
Obv: IMP CAES M ANT GORDIANV
S AVG.
Laureate head right.
Rev: CAES ANTIOCH COL / S R.
She-wolf standing right,
suckling Romulus and Remus; tree in background.
RPC VII.2 online - (unassigned; ID 3
442); SNG BN 1199-1201.
Condition: Very fine.
Weight: 24.33 g.
Diameter: 32 mm.
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463  
PISIDIA. Antioch.Gordian III (238-244). Ae.
Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHIA.
Emperor seated left
on curule chair, being crowned by Victory flying above; SR in exergue.
SNG France 123
8-9.
Condition: Very fine.
Weight: 21.4 g.
Diameter: 33 mm.

464  
PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae
Obv: IMP M IVL PHILIPPVS A.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI COLO / S R. Aquila between
two signa, each surmounted by eagle. SNG BN 1259. Condition: Very fine. Weight: 10.2
8 g. Diameter: 26 mm.

465  
PISIDIA. Antiochia. Philip I, 244-249. 'Dupondius'.
Obv: IMP M IVL PHILIPPVS P
F AVG P M Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from behind.
Re
v: CAES ANTIOCH COL / S - R
Pax hurrying left, holding olive branch in her right hand
and scepter in her left. KrzyzanowskaI/3. SNG France 1273-1274 ('Philip II').
Condition:
Very fine.
Weight: 11.61 g.
Diameter: 26 mm.

466  
PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae.
Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AV
G.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCHI COL / S R.
Vexillu
m surmounted by eagle; aquila to left and right.
SNG BN 1267-9; Krzyźanowska dies II/
26 corr. (Philip II).
Condition: Extremely fine.
Weight: 9.50 g.
Diameter: 26 mm.

467  
PISIDIA. Antioch. Philip I (AD 244-249). Ae.
Obv: IMP C M IVL PHILIPPVS AV.
Ra
diate, draped and cuirassed bust of Philip I right, seen from behind.
Rev: ANTHIO.
The
river god Anthios reclining left, resting left elbow on shield, urn in outstretched right han
d; ANTIOCHI / COL in exergue.
SNG von Aulock 4971.
Condition: Extremely fine.
Weig
ht: 9.14 g.
Diameter: 23 mm.

468  
PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae.
Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AV.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: COLON CAESAR ANTI / S - R.
Aquila b
etween two signa, each surmounted by eagle.
RPC VIII - (unassigned; ID 3388); BMC 1
17.
Condition: Very fine.
Weight: 10.03 g.
Diameter: 25 mm.

469  
PISIDIA. Antioch. Philip I Arabs (244-249 AD) Ae.
Vs: bust with crown of rays, pal
udament and armor on the right.
Rs: Providentia with staff and scepter standing to the l
eft, a globe at her feet.
Krzyzanowska I / 8; SNG Paris -.
Very rare.
Condition: Very fine.
Weight: 13.27 g.
Diameter: 27 mm.

470  
PISIDIA. Antioch. Philip II (247-249). Ae.
Obv: IMP M IVL PHILIPPVS P F AVG P
M.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL / S R.
Emblem
s of the augurate and pontificate: secespita, aspergillum, guttus, lituus and simpulum.
S
NG BN 1279; Krzyźanowska dies I/5.
Condition: Good very fine.
Weight: 9.55 g.
Diamet
er: 27 mm.
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471  
PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCHI COL / S R. Vexillu
m surmounted by eagle; aquila to left and right. SNG BN 1267-9; Krzyźanowska dies II/
26 corr. (Philip II). Condition: Very fine. Weight: 9.07 g. Diameter: 24 mm.

472  
PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCHI COL / S R. Vexillu
m surmounted by eagle; aquila to left and right. SNG BN 1267-9; Krzyźanowska dies II/
26 corr. (Philip II). Condition: Very fine. Weight: 7.79 g. Diameter: 23 mm.

473  
PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae
Obv: IMP CAE RASLLOVNAHI AVC. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIO C / •S R. Aquila between two
signa. SNG BN 1295. Condition: Very fine. Weight: 4.87 g. Diameter: 21 mm.

474  
PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae
Obv: IMP CAE RASLLOVNAHI AVC. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIO C / •S R. Aquila between two
signa. SNG BN 1295. Condition: Very fine. Weight: 6.64 g. Diameter: 21 mm.

475  
PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae.
Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AV
G.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHI COL / S - R.
Aquila betwe
en two signa, each surmounted by eagle.
Cf. RPC 3360 (obv. and rv. legend).
Conditio
n: Extremely fine.
Weight: 8.50 g.
Diameter: 25 mm.

476  
PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: IMP CAES PALCINLN GALLIEN
O.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHI CL / S R.
Aquila between
two signa.
SNG BN 1331-3 var. (legends); Krzy?anowska obv. die III.
Ex Dr. P. Vogl coll
ection.
Condition: Near very fine.
Weight: 4.99 g.
Diameter: 22 mm.

477  
PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae
Obv: IMP CAE RASLLOVNAHI AVC. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIO C / •S R. Aquila between two
signa. SNG BN 1295. Condition: Very fine. Weight: 5.01 g. Diameter: 21 mm.

478  
PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: IMP CAES PALCINLN GALLIEN
O.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHI CL / S R.
Aquila between
two signa.
SNG BN 1331-3 var. (legends); Krzy?anowska obv. die III.
Ex Dr. P. Vogl coll
ection.
Condition: Near very fine.
Weight: 5.09 g.
Diameter: 20 mm.
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479  
PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae.
Obv: IMP C VIB A P CALVSSIAAO AV.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHIO CLA / S R.
Aquila between
two signa.
RPC IX 1255; cf. SNG France 1309; Krzyźanowska obv. VIII.
Condition: Very
fine.
Weight: 5.32 g.
Diameter: 21 mm.

480  
PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: IMP CAES PALCINLN GALLIEN
O.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHI CL / S R.
Aquila between
two signa.
SNG BN 1331-3 var. (legends); Krzy?anowska obv. die III.
Ex Dr. P. Vogl coll
ection.
Condition: Near very fine.
Weight: 5.52 g.
Diameter: 24 mm.

481  
PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae.
Obv: IMP CAE RASLLOVNAHI AVC.
R
adiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHI OCL / SR.
Legionary eagle bet
ween two standards.
Cf. SNG France 1294-96 (rv. legend).
Condition: Very fine.
Weigh
t: 5.48 g.
Diameter: 21 mm.

482  
PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae.
Obv: IMP C VIR A P GALLVSSIANO A
VG.
Radiate and draped bust right.
Rev: ANTIOCHIO CL A S R.
Aquila between two sig
na.
SNG France 1310.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.96 g.
Diameter: 22 m
m.

483  
PISIDIA. Antiochia. Claudius II Gothicus (268-270). Ae.
Obv: IMP CAES M AVP C
LAVDIV.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHI / SR.
Vexillum betw
een two signa.
Cf. SNG France 1338/1336 (for obv./rev.); Krzyźanowska II/3.
Condition:
Very fine.
Weight: 7.21 g.
Diameter: 25 mm.

484  
PISIDIA. Antiochia. Volusian. A.D. 251-253. Ae.
Obv: IMP C VIMP GALUSSIANO
(sic) AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Volusian right.
Rev: ANTIOCHI OCL
(sic) A / S R.
Volusian standing slightly left, head right, holding scepter and standard; tw
o standards to right.
RPC 1297; SNG BN 1306.
Condition: Very fine.
Weight: 6.27 g.
Dia
meter: 23 mm.

485  
PISIDIA. Antioch. Valerian I (253-260). Ae. Obv: IMP CAE R ASLL OVAΛEHIR. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIO CLA / S - R. Aquila between
two signa. Krzyźanowska dies VI/18. Condition: Very fine. Weight: 6.30 g. Diameter: 22
mm.

486  
PISIDIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Ae.
Obv: IMP CAES G MESS Q DE
CIO TRAI AV.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHI COLON / S R.
Aquila b
etween two signa.
RPC IX 1226; SNG France 1286 var. (rev. legend); Krzyźanowska ob
v. I.
Condition: Good very fine.
Weight: 8.01 g.
Diameter: 25 mm.
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487  
PISIDIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Ae
Obv: IMP CAES TRAIAN DECIV
S AV. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI COL CA / S - R. Aquila
between two signa. RPC IX 1258; SNG BN 1282. Condition: Very fine. Weight: 9.23 g.
Diameter: 25 mm.

488  
PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae.
Obv: IMP C VIMP CALVSSIAVD AV.
Ra
diate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHIO CLA / S R.
Volusian, holding e
agle-tipped sceptre and reins, driving quadriga right.
RPC 1295; Krzyźanowska dies VII
I/24.
Condition: Very fine.
Weight: 7.23 g.
Diameter: 23 mm.

489  
PISIDIA. Antioch. Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv: T CAEƧ IMP POИT. Laureate h
ead right. Rev: ANT / COL. Founder plowing right, with yoke of oxen; crescent above. R
PC II 1605. Condition: Very fine. Weight: 7.29 g. Diameter: 23 mm.

490  
LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: IMP C P LIC GALLIENVS P F
A.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ICONIEN COLO / S - R.
Herakles sta
nding facing, head left, holding club and lion skin.
SNG France 2302-3; Aulock, Lycaoni
ens 405; SNG Copenhagen 8; SNG von Aulock 5395.
Condition: Good very fine.
Weigh
t: 6.22 g.
Diameter: 23 mm.

491  
LYCAONIA. Iconium. Antoninus Pius (138-161). Ae.
Obv: ANTONINVS AVG PIV
S.
Laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus Pius right.
Rev: COL ICO.
Helmet
ed and draped bust of Athena right.
RPC IV.3 online 7259; SNG von Aulock 8648.
Cond
ition: Very fine.
Weight: 4.56 g.
Diameter: 17 mm.

492  
LYCAONIA. Iconium. Hadrian (117-138). Ae.
Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ.
Laureate,
draped and cuirassed bust of Hadrian right.
Rev: ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ.
Helmeted bust of
Athena right, wearing aegis.
RPC III 2824; SNG France 2287-9.
Condition: Near very fin
e.
Weight: 4.34 g.
Diameter: 18 mm.

493  
LYCAONIA. Iconium. Antoninus Pius (138-161). Ae.
Obv: ANTONINVS AVG PIV
S.
Laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus Pius right.
Rev: COL ICO.
Helmet
ed and draped bust of Athena right.
RPC IV.3 online 7259; SNG von Aulock 8648.
Cond
ition: Very fine.
Weight: 5.0 g.
Diameter: 18 mm.

494  
LYCAONIA. Iconium. Nero with Poppaea (54-68). Ae.
Obv: NЄPωN KAICAP CЄB
ACTOC.
Laureate head of Nero right.
Rev: ΠOΠΠAIA CЄBACTH KΛAVΔЄIKONIЄωN.
Poppaea (as Kore) seated left on throne, holding poppy and sceptre.
RPC I 3544; SNG
von Aulock 8647; BMC 2-3.
Condition: Near very fine.
Weight: 10.64 g.
Diameter: 25 m
m.
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495  
PISIDIA. Baris. Hadrian (117-138). Ae.
Obv: AYT KAI TPA AΔPIANOC.
Laureate,
draped bust right with slightly drapery.
Rev: BAPHNΩN.
Emperor in military dress gallop
ing right, brandishing javelin at serpent.
RPC online 2775.
Condition: Fine.
Weight: 3.14
g.
Diameter: 17 mm.

496  
ISLANDS OFF THRACE, Imbrus. Pseudo-autonomous issue. Ae. 2nd century A
D. Obv: Head of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet.
Rev: IMBPIΩN.
Ap
ollo standing front, head to left, holding patera in his right hand and lyre in his left.
BMC
9-10. SNG Copenhagen 964.
Very rare.
Condition: Fine.
Weight: 6.83 g.
Diameter: 23
mm.

497  
CILICIA. Elaeusa-Sebaste. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: AY KAI Λ CЄB
CЄYH.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CЄBA I AYTO NAYAPXIC.
Nike
advancing left, holding wreath and palm frond.
SNG Levante Supp. 230.
Condition: Very
fine.
Weight: 8.70 g.
Diameter: 22 mm.

498  
LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Nero (54-68). Ae.
Obv: ΝЄΡωΝ ΚΑΙCΑΡ
CЄΒΑCΤΟC.
Laureate head of Nero right.
Rev: ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ.
Veiled head of Pe
rseus right, with harpa over shoulder.
RPC I 3545.
Condition: Very fine.
Weight: 4.94 g.
Diameter: 19 mm.

499  
LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Nero (54-68). Ae.
Obv: ΝЄΡωΝ ΚΑΙCΑΡ
CЄΒΑCΤΟC.
Laureate head of Nero right.
Rev: ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ.
Veiled head of Pe
rseus right, with harpa over shoulder.
RPC I 3545.
Condition: Very fine.
Weight: 5.46 g.
Diameter: 19 mm.

500  
CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm.
Obv: NERO CLAVD DIVI
CLAVD F CAESAR AVG GERMANI.
Laureate head right.
Rev: ARME - NIAC.
Nike adv
ancing right, holding wreath and palm frond.
RPC I 3644; Sydenham 81.
Condition: Ver
y fine.
Weight: 1.66 g.
Diameter: 14 mm.

501  
CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm.
Obv: NERO CLAVD DIVI
CLAVD F CAESAR AVG GERMANI.
Laureate head right.
Rev: Nike seated right on glo
bus, holding wreath.
RPC I 3645; Sydenham 82.
Condition: Near extremely fine.
Weigh
t: 1.75 g.
Diameter: 15 mm.

502  
CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm.
Obv: NERO CLAVD DIVI
CLAVD F CAESAR AVG GERMANI.
Laureate head right.
Rev: Nike standing right, with
foot on globus, inscribing shield set upon knee.
RPC I 3646; Sydenham 83.
Condition:
Good very fine.
Weight: 1.73 g.
Diameter: 13 mm.
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503  
CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm.
Obv: AYTOKP KAIC
AP OYЄCΠACIANOC CЄBA.
Laureate head right.
Rev: Nike advancing right, holding w
reath and palm frond.
RPC II 1659; Sydenham 94.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.
67 g.
Diameter: 13 mm.

504  
CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm.
Obv: AYTOKP KAIC
AP OYЄCΠACIANOC CЄBA.
Laureate head right.
Rev: Nike advancing right, holding w
reath and palm frond.
RPC II 1659; Sydenham 94.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.
72 g.
Diameter: 14 mm.

505  
CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm.
Obv: AYTOKP KAIC
AP OYЄCΠACIANOC CЄBA.
Laureate head right.
Rev: Nike advancing right, holding w
reath and palm frond.
RPC II 1659; Sydenham 94.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.
17 g.
Diameter: 13 mm.

506  
CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (161-169). Didrachm.
Obv: AYTOKP OV
HPOC CЄBACTOC.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: YΠATOC B.
M
t. Argaeus surmounted by star.
RPC IV online 7033; Sydenham 354 & 358.
Condition: V
ery fine.
Weight: 6.35 g.
Diameter: 21 mm.

507  
CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Drachm. Dated RY 13 (2
04/5).
Obv: AV K Λ CЄΠ CЄOVHPOC.
Laureate head right.
Rev: MHTPO KAICAP / ЄT
IΓ.
Mt. Argaeus; star at summit.
Sydenham 396 var. (rev. legend).
Condition: Very fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 18 mm.

508  
CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Drachm. Dated RY 13 (2
04/5).
Obv: AV K Λ CЄΠ CЄOVHPOC.
Laureate head right.
Rev: MHTPO KAICAP / ЄT
IΓ.
Mt. Argaeus; star at summit.
Sydenham 396 var. (rev. legend).
Condition: Very fine.
Weight: 3.34 g.
Diameter: 16 mm.

509  
CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrianus (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4.
Obv:
ΑΥΤΟ ΚΑΙC ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕΒΑCΤ.
Laureate bust right, slight drapery on far should
er.
Rev: ΕΤ Δ.
Mount Argaeus surmounted by nude male figure (Helios?) holding globe
and sceptre.
Sydenham, Caesarea 258; SNG von Aulock 6411.
Condition: Very fine.
W
eight: 1.42 g.
Diameter: 15 mm.

510  
CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrianus (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4.
Obv:
ΑΥΤΟ ΚΑΙC ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕΒΑCΤ.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Re
v: ΕΤ Δ.
Nike advancing right, holding palm branch and wreath.
Metcalf 86b; Sydenham
256.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.60 g.
Diameter: 14 mm.
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511  
CAPPADOCIA. Caesarea. Tiberius (14-37). Drachm.
Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕ
ΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head right.
Rev: ΘΕΟΥ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΥΙΟΣ.
Mount Argaeus surmount
ed by nude male statue, holding globe and sceptre.
RPC 3620.
Condition: Near extrem
ely fine.
Weight: 3.50 g.
Diameter: 18 mm.

512  
CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4 (119/20)
Obv: AYTO KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT. Laureate bust right, with slight drapery. R
ev: ЄT Δ. Nike advancing right, holding wreath and palm frond. RPC III 3074. Condition:
Very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 14 mm.

513  
CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4 (119/20)
Obv: AYTO KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT. Laureate bust right, with slight drapery. R
ev: ЄT Δ. Nike advancing right, holding wreath and palm frond. RPC III 3074. Condition:
Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 14 mm.

514  
CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Didrachm. Dated RY 5 (241/2).
Obv: AV KAI M ANT ?OP?IANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MH
TPO KAICA B N? / ?T ?.
Mt. Argaeus; pellet to left and right.
Sydenham 604a.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 5.70 g.
Diameter: 18 mm.

515  
SYRIA, Cyrrhestica. Hieropolis, Lucius Verus (161-169) AE23 Diassarion
[ΑΥΤ]Ο
Κ Λ [ΑΥΡΗ ΟΥΗΡΟC] - laureate head of Lucius Verus to right.
Rev: ΘЄΑϹ ϹΥΡΙ/ΑϹ ΙЄ
ΡΟΠΟ/ - legend within wreath.
RPC online IV.3 6991
Condition: Very fine.
Weight: 8.33
g.
Diameter: 22 mm.

516  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Dated RY 27 (5/4 B
C).
Obv: AVGVST TR POT.
Laureate head right.
Rev: SC within wreath.
RPC 4248; Mc
Alee 209.
Condition: Near very fine.
Weight: 8.71 g.
Diameter: 22 mm.

517  
SYRIA. Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla (198-217). Tetradrach
m.
Obv: AVT K M A ANTΩNEINOC CEB.
Laureate head right.
Rev: ΔHMAPX EΞ YΠAT
OC TO Δ.
Eagle standing facing, head left, holding wreath in beak; star between legs.
P
rieur 1179.
Condition: Extremely fine, luster in field.
Weight: 13.21 g.
Diameter: 27 mm.

518  
SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Tetradrachm.
Ob
v: AYTOK K ΓAI ME KYIN ΔEKKIOC CEB.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
R
ev: ΔHMAPX EΞOYCIAC / S C.
Eagle standing left on palm branch.
Prieur 500.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 14.58 g.
Diameter: 26 mm.
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519  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm.
Obv: AV
TOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΔHM
APX ЄΞ OVCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA / SC.
Eagle standing left, head right with wing
s spread and wreath in beak.
RPC VIII online - (unassigned; ID 29021); Prieur 370; Mc
Alee 909.
Condition: Very fine.
Weight: 13.18 g.
Diameter: 285mm.

520  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Tetradrachm.
Obv: AYTOK K M
IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟ
ΥCIAC YΠΑΤΟ Δ / ANTIOXIA SC.
Eagle standing left, head right, with spread wings an
d wreath in beak.
Prieur 466.
Condition: Extremely fine.
Weight: 12.84 g.
Diameter: 27
mm.

521  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm.
Obv: AY
TOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΔHM
APX ЄΞ OYCIAC YΠA TO Γ / ANTIOXIA S C.
Eagle standing right, head right, with wre
ath in beak and wings spread.
RPC VIII online - (unassigned; ID 29005); Prieur 368; Mc
Alee 908.
Condition: Good very fine.
Weight: 12.52 g.
Diameter: 27 mm.

522  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm.
Obv: AY
TOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB.
Radiate and cuirassed bust left; gorgoneion on cuiras
s.
Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA TO Γ / ANTIOXIA S C.
Eagle standing left, head rig
ht, with wreath in beak and wings spread.
RPC VIII online - (unassigned; ID 29149); Pri
eur 357; McAlee 907a.
Condition: Very fine.
Weight: 12.19 g.
Diameter: 27 mm.

523  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm.
Obv: AY
TOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CЄB.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΔHM
APX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle, with head left, wreath in beak and wings spread, standin
g facing on palm frond left.
McAlee 886; Prieur 316.
Condition: Good very fine.
Weight:
11.14 g.
Diameter: 25 mm.

524  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm.
Obv: AYTOK
K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΔHMAPX
ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, with head left, wreath in beak and wings spre
ad.
McAlee 860; Prieur 282.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 11.40 g.
Diameter:
29 mm.

525  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm.
Obv: ΑVΤΟΚ
Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: ΔHMAPX
ЄΞ VΠA TO B.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
between talons, ram leaping left, head right; crescent above.
McAlee 872; Prieur 295.
C
ondition: Very fine.
Weight: 14.13 g.
Diameter: 26 mm.
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526  
SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus (252-253). Tetradrachm.
Obv: AYTOK K Γ OYIB TPEB ΓAΛΛOC CEB.
Laureate, draped and cuirassed bust righ
t.Control: ●●●.
Rev: ΔΗMARX EΞOYCIAC YΠΑΤΟ B / S C.
Eagle standing right, head l
eft, with spread wings and wreath in beak. Control: Γ.
Prieur 675.
Condition: Near extre
mely fine.
Weight: 11.82 g.
Diameter: 26 mm.

527  
P. SABINUS. Quinarius (99 BC). Rome.
Obv: Laureate head of Jupiter right; to lef
t, pellet above and below I.
Rev: P SABIN.
Victory standing right, crowning trophy with
wreath; to right, pellet above and below I; Q in exergue.
Crawford 331/1.
Condition: Ver
y fine.
Weight: 1.79 g.
Diameter: 16 mm.

528  
LOLLIUS PALICANUS. Denarius (45 BC). Rome.
Obv: LIBERTATIS.
Diademed h
ead of Libertas right, wearing pearl necklace.
Rev: PALIKANVS.
View of Rostra in the R
oman Forum, ornamented with ships' beaks and surmounted by subsellium.
Crawford 4
73/1.
Condition: Very fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 17 mm.

529  
MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Fourre Denarius (65 BC). Rome.
Obv: VIRT
VS III VIR.
Helmeted and draped bust of Virtus right.
Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SI
CIL.
Mn. Aquillius standing left, head right, raising Sicilia kneeling left.
Crawford 401/1.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.08 g.
Diameter: 19 mm.

530  
C. RENIUS. Fourree Denarius (138 BC). Rome.
Obv: Helmeted head of Roma rig
ht, X (mark of value) to left.
Rev: C RENI / ROMA.
Juno, holding whip, reins and sceptr
e, driving biga of goats right.
Crawford 231/1.
Condition: Very fine.
Weight: 2.88 g.
Diam
eter: 17 mm.

531  
C. POSTUMIUS. Denarius (73 BC). Rome.
Obv: Draped bust of Diana right, with
bow and quiver over shoulder.
Rev: C POSTVMI.
Hound springing right; below, spear ri
ght.
Crawford 394/1a.
Condition: Very fine.
Weight: 3.59 g.
Diameter: 17 mm.

532  
C. VIBIUS C.F. PANSA. Ae As (90 BC). Rome.
Obv: Laureate head of Janus; I (m
ark of value) above.
Rev: ROMA / C VIBIVS.
Three prows right; I (mark of value) to righ
t.
Crawford 342/7e.
Condition: Good very fine.
Weight: 16.49 g.
Diameter: 29 mm.

533  
M. PORCIUS CATO (89 BC). Quinarius. Rome.
Obv: M CATO.
Head of Liber righ
t, wearing ivy wreath; below, serpent right.
Rev: VICTRIX.
Victory seated right on thron
e, holding palm frond and patera.
Crawford 343/2b.
Condition: Good fine.
Weight: 2.09
g.
Diameter: 14 mm.
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534  
Q. TITIUS. Quinarius (90 BC). Rome.
Obv: Draped and winged bust of Victory rig
ht.
Rev: Q TITI. Pegasus springing right.
Crawford 341/3.
Condition: Near very fine.
Wei
ght: 2.16 g.
Diameter: 12 mm.

535  
A. CAECILIUS. As (169-158 BC). Rome.
Obv: Laureate head of bearded Janus; I
(mark of value) above.
Rev: A • C(AE) / ROMA.
Prow of galley right; I (mark of value) to
right.
Crawford 174/1.
Condition: Fine.
Weight: 20.81 g.
Diameter: 29 mm.

536  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum.
Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE.
Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES.
Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above.
RIC² 209.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.62 g.
Dia
meter: 16mm.

537  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum.
Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE.
Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES.
Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above.
RIC² 209.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.57 g.
Dia
meter: 17 mm.

538  
TIBERIUS (14-37). Denarius. Contemporary imitation of Lugdunum. "Tribute Penn
y" type. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF
MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive branch. Cf. RIC
² 30 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 16 mm.

539  
DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius.
Obv: DI
VVS AVGVSTVS PATER.
Radiate head left.
Rev: S - C / PROVIDENT.
Altar.
RIC² 81 (Ti
berius).
Condition: Very fine.
Weight: 10.50 g.
Diameter: 26 mm.

540  
NERO (54-68). Denarius. Rome.
Obv: IMP NERO CAESAR AVGVSTVS.
Laureat
e head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS.
Jupiter seated left on throne, holding thunderbol
t and sceptre.
RIC² 64.
Condition: Near very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 18 mm.

541  
DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P VIII.
Laureate head right.
Rev: IMP XIX COS XIIII CENS P P P.
Minerva advancing
right, brandishing spear and holding shield.
RIC² 667.
Condition: Very fine.
Weight: 2.81
g.
Diameter: 18 mm.
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542  
DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M.
L
aureate head right.
Rev: IVPPITER CONSERVATOR.
Eagle standing facing on thunder
bolt, with head left and wings spread.
RIC² 144.
Condition: Very fine.
Weight: 3.12 g.
Di
ameter: 19 mm.

543  
DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P XII.
Laureate head right.
Rev: IMP XXII COS XVI CENS P P P.
Minerva standing lef
t, holding thunderbolt and sceptre; shield behind to right.
RIC² 741.
Condition: Very fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter: 18 mm.

544  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P.
Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC / AE
T AVG.
Aeternitas standing facing, head left, holding heads of Sol and Luna.
Woytek 34
4b; RIC 91.
Condition: Very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 18 mm.

545  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome.
Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M.
Laureate head right.
Rev: P M TR P COS III P P.
Concordia seated left on throne, ho
lding patera and double cornucopia; lighted and garlanded altar to left.
Woytek 68a; RIC
33.
Condition: Very fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 17 mm.

546  
CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Drachm.
Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡ
ΑΙΑΝΩ ΑΡΙСΤΩ CЄB ΓЄΡΜ ΔΑΚ.
Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: ΔΗΜΑΡ
Χ ЄΞ ΥΠΑΤΟ ς.
Nike advancing right, holding wreath and palm frond.
RPC III 3064; Syd
enham -.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 18 mm.

547  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P.
Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
F
ortuna standing left, holding rudder and cornucopia; in background to left, forepart of shi
p.
Woytek 271b; RIC 122.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 19 mm.

548  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P.
Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
F
elicitas standing left, holding caduceus and resting arm upon column to right.
Woytek 28
6b; RIC 120.
Condition: Very fine.
Weight: 3.47 g.
Diameter: 18 mm.

549  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P.
Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC / AE
T AVG.
Aeternitas standing facing, head left, holding heads of Sol and Luna.
Woytek 34
4b; RIC 91.
Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g.
Diameter: 17 mm.
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550  
TRAJAN (98-117). Denarius. Roma.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P.
Laureate head to right, drapery on left shoulder.
Rev: SPQR OPTIMO P
RINCIPI / AET - AVG, Aeternitas standing front, head turned to left, holding head of Lun
a in left hand and head of Sol in right.
RIC 91; Woytek 344b.
Condition: Very fine.
Weig
ht: 3.11 g.
Diameter: 19 mm.

551  
NERVA (96-98). Denarius. Rome.
Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS
III P P.
Laureate head right.
Rev: FORTVNA AVGVST.
Fortuna standing left, holding rud
der and cornucopia.
RIC 28.
Condition: Very fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 18 mm.

552  
HADRIAN (117-138). Semis. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AV
G.
Eagle standing left, head right, with wings spread.
Rev: P M TR P COS III / S C.
Win
ged thunderbolt.
RIC² 623.
Condition: Very fine.
Weight: 3.38 g.
Diameter: 18 mm.

553  
HADRIAN (117-138). Denarius. Eastern mint.
Obv: HADRIANVS AVGVSTVS.
Lau
reate head right with slight drapery.
Rev: COS III.
Fortuna seated left on throne, holding
rudder and cornucopia.
RIC² 3039.
Rare
Condition: Very fine.
Weight: 2.75 g.
Diameter:
18 mm.

554  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG.
Laureate head right.
Rev: P M TR P COS III / CONCORD.
Concordia seated left o
n throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes.
RIC² 549.
Condition: G
ood very fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 17 mm.

555  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P.
Bare
head right.
Rev: FELICITAS AVG.
Hadrian and Felicitas clasping hands.
RIC 237.
Cond
ition: Very fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter: 18 mm.

556  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P.
Bare
head right.
Rev: FELICITAS AVG.
Felicitas standing left, holding caduceus and branch.
RIC 234.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 18 mm.

557  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P.
Laure
ate head right.
Rev: FORTVNAE REDVCI.
Fortuna seated left on throne, holding rudder
and cornucopia.
RIC 247.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 17 mm.
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558  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVGVSTVS.
Laureate
head right, slight drapery.
Rev: COS III.
Crescent with seven stars.
RIC² 852.
Condition:
Very fine.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 19 mm.

559  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG.
Laureate head of Hadrian to right.
Rev:P M TR P COS III / SAL AVG.
Salus seate
d left, feeding serpent, rising from altar, out of patera with her right hand and holding lon
g scepter in her left.
BMC 314. Cohen 1325. RIC 137a. RIC II, Part 3, 562.
Condition: V
ery fine.
Weight: 2.94 g.
Diameter: 17 mm.

560  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laure
ate bust of Hadrian right, slight drapery on far shoulder.
Rev: COS III.
Minerva standing
right, holding inverted spear and resting hand on grounded shield.
RIC 330.
Condition:
Very fine.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 18 mm.

561  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome.
Obv: HADRIANVS AVGVSTVS.
Laureate
bust right, with slight drapery.
Rev: COS III.
Virtus standing right, with foot set upon hel
met, holding spear and parazonium.
RIC² 851.
Condition: Very fine.
Weight: 2.87 g.
Dia
meter: 17 mm.

562  
TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome.
Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P.
Radiate bust right, slight drapery on far shoulder.
Rev:
S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S C.
Roma seated left on weapons and cuirass, holding s
pear and victory; left foot on head of dacian, right foot on helmet.
RIC 490.
Condition: V
ery fine.
Weight: 13.33 g.
Diameter: 26 mm.

563  
TRAJAN (98-117). Semis. Rome.
Obv: IMP CAES TRAIAN AVG GERM.
Laureate
head right, slight drapery on left shoulder.
Rev: S C.
Club.
Woytek ; . RIC ; .
Apparantly
Unpublished.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.9 g.
Diameter: 16 mm.

564  
AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome.
Obv: L AELIVS CAESAR.
Bare hea
d right.
Rev: TR POT COS II / CONCORD.
Concordia seated left on throne, holding pat
era and resting elbow upon throne.
RIC² 2625.
Condition: Very fine.
Weight: 3.20 g.
Dia
meter: 17 mm.

565  
AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome.
Obv: L AELIVS CAESAR.
Bare hea
d right.
Rev: TR POT COS II / CONCORD.
Concordia seated left on throne, holding pat
era and resting elbow upon throne.
RIC² 2625.
Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g.
Dia
meter: 18 mm.
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566  
ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P.
Laureate head right.
Rev: COS IIII / PAX - AVG / S - C.
Pax standing left, settin
g fire to pile of arms with torch and holding cornucopia.
RIC 777.
Condition: Very fine.
W
eight: 23.61 g.
Diameter: 28 mm.

567  
ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS III.
Laureate head right.
Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI / S C.
Legend within wrea
th.
RIC 827a.
Condition: Very fine.
Weight: 11.72 g.
Diameter: 25 mm.

568  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES T AEL HADR A
NTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT XV COS IIII. Vesta stand
ing left, holding simpulum and palladium. RIC 209. Condition: Mint state; lustrous. Weig
ht: 2.68 g. Diameter: 18 mm.

569  
DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome.
Obv: DIVVS ANTONINV
S.
Bare head right.
Rev: CONSECRATIO.
Eagle standing right, head left.
RIC 429 (Mar
cus Aurelius).
Condition: Good very fine.
Weight: 2.78 g.
Diameter: 18 mm.

570  
DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aur
elius.
Obv: DIVVS ANTONINVS.
Bareheaded bust right, with slight drapery.
Rev: CONS
ECRATIO.
Garlanded four-tiered funeral pyre surmounted by facing quadriga.
RIC 438
(Aurelius).
Condition: Very fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 17 mm.

571  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XXIII.
Laureate head right.
Rev: ROMA COS IIII.
Roma seated left on throne, hold
ing victoriola and spear.
RIC 303.
Condition: Very fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 17 m
m.

572  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
IMP II.
Laureate head right.
Rev: TR POT XIX COS IIII.
Fortuna standing right, holding
cornucopia and rudder set upon globe.
RIC 251.
Condition: Near extremely fine.
Weigh
t: 3.13 g.
Diameter: 17 mm.

573  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P COS III.
Bare head right.
Rev: GENIO SENATVS.
Genius of the Senate facing, he
ad left, holding branch and sceptre.
RIC 69.
Condition: Very fine.
Weight: 3.18 g.
Diame
ter: 17 mm.
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574  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA.
Veiled a
nd draped bust right.
Rev: AETERNITAS.
Fortuna standing left with globe and rudder.
R
IC 348.
Condition: Near mint state.
Weight: 3.04 g.
Diameter: 18 mm.

575  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA.
Draped
bust right.
Rev: AVGVSTA.
Ceres, veiled, standing left, holding torch and grain ears.
RI
C 360 (Antonius Pius).
Ex Münzhandlung Ritter 6/12
Condition: Very fine.
Weight: 3.36
g.
Diameter: 15 mm.

576  
COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome.
Obv: M COMMODVS ANTONINVS A
VG PIVS.
Laureate head right.
Rev: PROV AVG TR P VIII IMP VI COS IIII P P / S - C.
Providentia standing left, holding sceptre and wand over globus to left.
RIC 379.
Conditi
on: Very fine.
Weight: 18.42 g.
Diameter: 34 mm.

577  
COMMODUS (177-192). Denarius. Rome.
Obv: M COMMODVS ANTONINVS AV
G.
Laureate head right.
Rev: TR P VI IMP IIII COS III P P.
Roma seated left on shield wi
th spear and victory.
RIC 12.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 16 m
m.

578  
MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome.
Obv: M ANTONINVS AVG TR
P XXVIII.
Laureate head right.
Rev: IMP VII COS III.
Victory seated left on throne, holdi
ng patera and palm frond.
RIC 303.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.83 g.
Diamete
r: 17 mm.

579  
MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome.
Obv: M ANTONINVS AVG IMP
II.
Bare head right.
Rev: CONCORD AVG TR P XVII / COS III.
Concordia seated left on
throne, holding patera and resting elbow on figure of Spes; cornucopia below.
RIC 62.
C
ondition: Very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 18 mm.

580  
MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome.
Obv: IMP M ANTONINVS AV
G.
Laureate head right.
Rev: PROV DEOR TR P XVII COS III.
Providentia standing left,
holding globe and cornucopia.
RIC 73.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.12 g.
Diam
eter: 17 mm.

581  
MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome.
Obv: M ANTONINVS AVG TR
P XXVIII.
Laureate and curiassed bust right.
Rev: IMP VI COS III.
Emperor, togate, stan
ding left, holding branch and sceptre.
RIC 297.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.08
g.
Diameter: 17 mm.
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582  
MARCUS AURELIUS (AD 161-180). Denarius. Rome.
Obv: M ANTONINVS AVG-
GERM SARM, aureate head of Marcus Aurelius right.
Rev: TR P XXX IMP VIII COS III
P P. Aequitas standing facing, head left, with scales in right hand, cornucopiae in left. RI
C III 359.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 18 mm.

583  
MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES M AVREL A
NTONINVS AVG P M. Radiate head right. Rev: SALVTI AVGVSTOR TR P XVII / S - C /
COS III. Salus standing left, holding sceptre and patera from which she feeds serpent ri
sing from altar to left. RIC 846. Condition: Very fine, some smoothing. Weight: 8.84 g. Di
ameter: 24 mm.

584  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome.
Obv: FAVSTINA AVGVSTA.
D
raped bust right.
Rev: HILARITAS.
Hilaritas standing left, holding cornucopia and palm f
rond.
RIC 686 (Aurelius); T&M 182.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.54 g.
Dia
meter: 18 mm.

585  
DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome.
Obv: DIVA FAVSTINA PIA.
Dra
ped bust right.
Rev: CONSECRATIO.
Draped throne against which a sceptre is proppe
d; in foreground, peacock standing right.
RIC 745 (Aurelius).
Condition: Good very fine.
Weight: 2.71 g.
Diameter: 18 mm.

586  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare
Obv: L SEPT SE
V PERT AVG IMP VII. Laureate head right. Rev: VICTOR AVG. Victory advancing left, h
olding wreath and palm. RIC 471. Condition: Very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 17 m
m.

587  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIVS AVG.
L
aureate head right.
Rev: P M TR P XVIII COS III P P.
Salus seated left on throne, feedin
g serpent rising to left.
RIC 242.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.03 g.
Diamet
er: 19 mm.

588  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare.
Obv: L SEP SEV
ERVS PER AVG P M IMP XI.
Laureate head right.
Rev: SALVTI AVGG.
Salus seated le
ft, feeding serpent entwined around altar.
RIC 497a.
Condition: Good very fine.
Weight:
3.95 g.
Diameter: 19 mm.

589  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIVS AVG.
L
aureate head right.
Rev: P M TR P XV COS III P P.
Victory standing right, inscribing shi
eld set on palm; foot set on helmet.
RIC 211.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.
37 g.
Diameter: 19 mm.
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590  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa.
Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II.
Laureate head right.
Rev: FORTVN REDVC.
Fortuna standing left,
holding palm frond and cornucopia.
RIC 383.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.04 g.
Diameter: 19 mm.

591  
CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome.
Obv: CRISPINA AVGVSTA.
Dra
ped bust right.
Rev: IVNO.
Juno standing left with patera and sceptre; peacock at her lef
t.
RIC 283.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 18 mm.

592  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P VI COS II P P. Aequitas s
tanding left, holding scales and cornucopia. RIC 64. Condition: Good very fine. Weight:
2.30 g. Diameter: 18 mm.

593  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome.
Obv: IMP SEV ALEXAND A
VG.
Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: ABVNDANTIA AVG.
Abundantia stand
ing right, emptying fruits out of cornucopia.
RIC 184.
Condition: Near mint state.
Weight:
2.34 g.
Diameter: 19 mm.

594  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome.
Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR.
Mars advanci
ng right, holding shield and spear.
RIC 246.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.44 g.
D
iameter: 19 mm.

595  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome.
Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG.
Laureate and draped bust right.
Rev: VICTORIA AVG.
Victory advancing l
eft with palm branch and wreath.
RIC 180.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.73 g.
Di
ameter: 19 mm.

596  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
IMP II.
Laureate head right.
Rev: TR POT XX COS IIII.
Annona standing right, foot on pr
ow, holding rudder and modius.
RIC 260.
Condition: Very fine.
Weight: 3.53 g.
Diamete
r: 19 mm.

597  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P.
Laureate head right.
Rev: COS IIII.
Clasped hands over caduceus and grain ears.
RI
C 136.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.04 g.
Diameter: 18 mm.
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598  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureat
e and draped bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Virtus standing left, holding victoriola and
spear. RIC 149a. Condition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

599  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIVS AVG.
L
aureate head right.
Rev: P M TR P XI COS III P P.
Fortuna seated left with rudder and c
ornucopia.
RIC 189b.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 19 mm.

600  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare.
Obv: L SEPT SE
V PERT AVG IMP VIII.
Laureate head right.
Rev: PROVIDENTIA AVG.
Providentia stan
ding left, holding sceptre and wand over globus to left.
RIC 491a.
Condition: Good very f
ine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 16 mm.

601  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome.
Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head to right.
Rev: FORTVNAE AVGG.
Fortuna standing facin
g, head to right, holding cornucopiae and rudder, prow at feet to left.
RIC IV 126a; BMC
RE 127; RSC 195.
Rare.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 18 mm.

602  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome
Obv: L SEPT SEV PERT AVG
IMP VIIII. Laureate head right. Rev: HERCVLI DEFENS. Hercules standing right, leanin
g on club and holding lion's skin and bow. RIC 97. Condition: Good very fine. Weight: 3.
61 g. Diameter: 17 mm.

603  
DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Antoninianus. Rome. Struck under Traj
anus Decius. Obv: DIVO SEVERO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle st
anding right, with head upturned and wings spread. RIC 95 (Trajanus Decius). Rare Co
ndition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 22 mm.

604  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad Mare.
Obv: IVLIA AVG
VSTA.
Draped bust right.
Rev: LAETITIA.
Laetitia standing left with rudder and wreath.
RIC 641.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 18 mm.

605  
CARACALLA (197-217). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVGVSTVS.
Laurea
te, draped and cuirassed bust right.
Rev: RECTORI ORBIS.
Caracalla as Sol standing f
acing, head left, holding globe and spear.
RIC 40.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.0
6 g.
Diameter: 19 mm.
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606  
CARACALLA (197-217). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVGVSTVS.
Laurea
te, draped and cuirassed bust right.
Rev: RECTORI ORBIS.
Caracalla as Sol standing f
acing, head left, holding globe and spear.
RIC 40.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.4
2 g.
Diameter: 18 mm.

607  
CARACALLA (197-217). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
L
aureate head right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P.
Fides standing left, holding two st
andards.
RIC 266.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 19 mm.

608  
CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right.
Rev: PM TR P XVIII COS IIII P P.
Asklepios standing left, holding wa
nd around which serpent is coiled, globe on ground to right.
RIC 251.
Condition: Near e
xtremely fine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 17 mm.

609  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch.
Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS / TEMP.
Galley right.
RIC 1
88.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 19 mm.

610  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch.
Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG.
Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS P P.
Mars standi
ng left, holding branch and reversed spear; star to right.
RIC 266.
Condition: Good very
fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 19 mm.

611  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome.
Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG.
La
ureate head right.
Rev: P M TR P IIII COS III P P.
Victory advancing left, holding open w
reath, star to upper left, shields behind.
RIC 45.
Condition: Near Mint State.
Weight: 2.8
9 g.
Diameter: 18 mm.

612  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome.
Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG.
Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: SPES PVBLICA / S - C.
Spes ad
vancing left, holding flower and raising hem of skirt.
RIC 648.
Condition: Very fine.
Weig
ht: 20.34 g.
Diameter: 30 mm.

613  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome.
Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XIII COS III P P / S
C.
Sol advancing left, raising right hand and holding whip.
RIC 538.
Condition: Very fine.
Weight: 21.53 g.
Diameter: 29 mm.
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614  
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome.
Obv: IMP MAXIMINVS PIVS A
VG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG.
Providentia s
tanding left, holding cornucopia and wand over globus to left.
RIC 13.
Condition: Extrem
ely fine.
Weight: 2.76 g.
Diameter: 20 mm.

615  
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome.
Obv: IMP MAXIMINVS PIVS A
VG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG.
Victory advancing
right, holding palm branch and wreath.
RIC 16.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.98
g.
Diameter: 19 mm.

616  
MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome.
Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI / S - C.
Pax sta
nding left, holding branch and sceptre.
RIC 81.
Condition: Very fine.
Weight: 21.75 g.
Di
ameter: 28 mm.

617  
GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE AETERNAE.
Roma s
eated left on shield, holding crowning Victory and spear.
RIC 38.
Condition: Very fine.
W
eight: 3.72 g.
Diameter: 20 mm.

618  
GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS PVBLICA.
Securitas se
ated left on throne, holding sceptre and resting head upon hand.
RIC 130.
Condition: G
ood very fine.
Weight: 3.85 g.
Diameter: 21 mm.

619  
GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVTI AVGVSTI.
The Farnese
Hercules: statue of Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion skin, and lean
ing upon club.
RIC 95.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.04 g.
Diameter: 22 mm.

620  
GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS PERPETVA.
Securita
s standing left, legs crossed, holding sceptre and resting on column.
RIC -.
Condition: V
ery fine.
Weight: 4.22 g.
Diameter: 22 mm.

621  
OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: M OTACIL S
EVERA AVG.
Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent.
Rev: CONC
ORDIA AVGG.
Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia.
RIC 125c.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 21 mm.
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622  
TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAE C VIB
TREB GALLVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: LIBERTAS AVGG.
Libertas standing left, holding pileus and sceptre.
RIC 37.
Condition: Very fine.
Weight:
2.54 g.
Diameter: 20 mm.

623  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum.
Obv: GALLIENVS AVG.
Radi
ate and cuirassed bust right.
Rev: LEG VII CL VI P VI F.
Bull standing right.
MIR 1006r.
Condition: Very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 20 mm.

624  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch.
Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate, d
raped and cuirassed bust right.
Rev: AEOVITAS (sic) AVG.
Aequitas standing left, holdi
ng scales and cornucopia; star to left.
MIR 1610g; RIC 627.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.82 g.
Diameter: 20.00 mm.

625  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch.
Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate, d
raped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVG / (palm).
She-wolf standing rig
ht, suckling the twins Romulus and Remus.
MIR 1628c.
Condition: Very fine.
Weight: 4.
41 g.
Diameter: 22 mm.

626  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome.
Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate he
ad right.
Rev: DIANAE CONS AVG / XII.
Gazelle standing left.
MIR 750b.
Condition: Ne
ar extremely fine.
Weight: 3.0 g.
Diameter: 19 mm.

627  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome.
Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate an
d cuirassed bust right.
Rev: LIBERAL AVG.
Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia; S to left.
MIR 470m (unlisted type [!]).
Extremely rare
Condition: Good very
fine.
Weight: 2.0 g.
Diameter: 17 mm.

628  
AURELIAN (270-275). Ae Denarius. Rome.
Obv: IMP AVRELIANVS AVG.
Laureat
e and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / R.
Victory advancing left, holding wre
ath and palm frond; to left, bound captive seated left, head right.
RIC V online 1840.
Co
ndition: Extremely fine.
Weight: 2.83 g.
Diameter: 19 mm.

629  
NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP C M AVR NVMERIANVS
P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA • TEMP / A / XX
I.
Numerian standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, leaning
on sceptre.
RIC 473 var. (obv. legend).
Very rare
Condition: Good very fine.
Weight: 2.8
8 g.
Diameter: 19 mm.
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630  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP PROBVS AVG.
Radiate and
cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA GERM / R (crescent) A.
Trophy or arms; bound ca
ptives seated outward to left and right.
RIC 222.
Condition: Extremely fine; silvering.
We
ight: 4.36 g.
Diameter: 22 mm.

631  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / B / XXI.
Probus
standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre.
RIC
922.
Condition: Extremely fine.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 21 mm.

632  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia.
Obv: IMP PROBVS INV AVG.
Radiate,
draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORD MILIT / XXI.
Probus and Concordia st
anding facing one another, clasping hands; A between.
RIC 657.
Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 21 mm.

633  
DIOCLETIAN (284-305). Follis. Antioch.
Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG.
L
aureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ANT.
Genius standing left, holding
patera and cornucopia; H to right.
RIC 52a.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 10.
29 g.
Diameter: 27 mm.

634  
DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum.
Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG.
L
aureate head right.
Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR.
Moneta standing l
eft holding scales and cornucopia; star to right; TT.
RIC 47a.
Condition: Near extremely
fine.
Weight: 9.31 g.
Diameter: 26 mm.

635  
DIOCLETIAN (284-305). Follis. Treveri.
Obv: IMP DIOCLETIANVS P F AVG.
Laur
eate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / Γ / TS.
Genius standing left, holding p
atera and cornucopia.
RIC 170a.
Heavy specimen
Condition: Very fine.
Weight: 9.48 g.
Diameter: 27 mm.

636  
DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus.
Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG.
Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / K Γ.
Genius standing left, ho
lding cornucopia and sacrificing with patera.
RIC 12a.
Condition: Good very fine.
Weigh
t: 8.47 g.
Diameter: 28 mm.

637  
DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP C C VAL DIOCLETIAN
VS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / Γ / X
XI.
Diocletian standing right, holding sceptre and receiving victoriola from Jupiter standi
ng left, holding sceptre.
RIC 306.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.48 g.
Diameter: 2
0 mm.
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638  
MAXIMINUS DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Serdica.
Obv: GAL VAL MAXIMINVS
NOB CAESAR.
Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / •SM•SD•.
Genius
left, modius on head, holding patera and cornucopiae.
RIC 13b.
Condition: Very fine.
W
eight: 11.47 g.
Diameter: 26 mm.

639  
MAXIMINUS DAIA (310-313). 1/4 Follis. Siscia.
Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NO
B C.
Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SIS.
Genius standing left, hol
ding cornucopia and patera.
RIC 170b.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 9.66 g.
Diameter: 28 mm.

640  
MAXIMINUS DAIA (310-313). Follis. Thessalonica.
Obv: MAXIMINVS P F AVG.
L
aureate head right.
Rev: IOVI CONSERVATORI / (wreath) - SMNT.
Jupiter standing left,
holding globe and sceptre.
RIC 50a.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.53 g.
Dia
meter: 22 mm.

641  
MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Antoninianus. Cyzicus. Obv: I
MP C M A MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCO
RDIA MILITVM• / Є / XXI•. Maximianus standing right, holding sceptre and receiving vic
toriola from Jupiter standing left, holding sceptre. Cf. RIC 607. Condition: Extremely fin
e. Weight: 4.23 g. Diameter: 20 mm.

642  
MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Kyzikos.
Obv: IMP C M A M
AXIMIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITV
M / S / XXI.
Emperor in military dress receiving globe from Jupiter.
RIC 607.
Condition:
Near extremely fine.
Weight: 4.15 g.
Diameter: 21 mm.

643  
Maximinus II, 310-313. Follis. Antiochia, 311-312.
Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIN
VS P F AVG Laureate head of Maximinus II to right. Rev: GENIO AVGVSTI / ✱ / Z // AN
T Genius, nude but for chlamys, standing front, head to left, wearing kalathos and holdi
ng head of Serapis in his right hand and cornucopiae in his left. RIC 162b.
Condition: N
ear extremely fine.
Weight: 6.83 g.
Diameter: 23 mm.

644  
CARINUS (283-285). Antoninianus (282-283). Siscia.
Obv: IMP C M AVR CARIN
VS NOB C.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG / XXI / B.
Carinus in
military dress and Carus, holding globe and scepter standing facing.
Venera 4288. Extre
mely rare.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.01 g.
Diameter: 22 mm.

645  
MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Ticinum.
Obv: MAGNIA VR
BICA AVG.
Mantled bust facing, head right, wearing stephane and set upon crescent.
R
ev: VENVS VICTRIX / SXXIT.
Venus standing left, holding helmet and sceptre, and resti
ng elbow upon shield to right.
RIC 347.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.42 g.
Diam
eter: 20 mm.
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646  
CARUS (282-283). Antoninianus. Siscia.
Obv: IMP C M AVR CARVS P F AVG.
R
adiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG / XXI.
Carus standing righ
t, holding parazonium and receiving victoriola from Jupiter standing left, holding sceptre;
A between them.
RIC 124 corr. (mint).
Condition: Extremely fine, flan crack.
Weight: 3.4
9 g.
Diameter: 22 mm.

647  
LICINIUS I (308-324). Follis. Nicomedia.
Obv: IMP LICINIVS AVG.
Laureate bust l
eft, wearing imperial mantle and holding mappa, globe and sceptre.
Rev: IOVI CONSE
RVATORI AVG / Z / SMN.
Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre; at
feet to left, palm.
RIC 24.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 19 mm.

648  
CRISPUS (317-320). Follis. Alexandria.
Obv: D N FL IVL CRISPVS NOB CAES.
L
aureate, consular bust left, holding mappa and sceptre.
Rev: IOVI CONSERVATORI.
Ju
piter standing left, holding globe and sceptre, crescent and B at sides.
RIC VII 24 (R2).
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.87 g.
Diameter: 19 mm.

649  
Licinius I (314-315). Follis. Rome.
Obv: IMP LICINIVS P F AVG.
Laureate and cuir
assed bust to right.
Rev: SOLI [INVICT]O COMITI.
Sol standing to left, raising hand and
holding globe; R above X in left field, F in right field, RS in exergue.
RIC VII 30.
Conditio
n: Extremely fine.
Weight: 3.64 g.
Diameter: 20 mm.

650  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Cyzicus.
Obv: FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMKΓ.
Camp
gate with two turrets; star above.
RIC 25.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.11
g.
Diameter: 20 mm.

651  
CRISPUS (316-326). Follis. Kyzikos.
Obv: DN FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Laur
eate and draped bust left, holding mappa and globe, scepter over shoulder.
Rev: IOVI C
ONSERVATORI CAESS / SM K.
Jupiter standing left holding Victory on a globe and sce
pter; left in field wreath, right in field E.
RIC 10.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.96
g.
Diameter: 19 mm.

652  
Valentinian II (378-383). Follis. Antioch.
Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Pea
rl-diademed, draped and cuirassed bust to right.
Rev: VRBS ROMA.
Roma seated to lef
t, holding Victory on globe and spear; Θ in left field, star above Φ in right field, ANTB in
exergue. RIC IX 51.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 19 mm.

653  
JULIAN II APOSTATA (361-363). Follis. Constantinople.
Obv: D N FL CL IVLIANV
S P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REI PVB/ C
ONSΡΓ.
Bull standing right, two stars above; right in field: eagle standing right on wreat
h, head left; wreath in beak.
RIC 161.
Condition: Good very fine.
Weight: 8.22 g.
Diamet
er: 28 mm.
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654  
JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Cyzicus.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AV
G.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVB / CVZB.
Bull,
with head facing, standing right; two stars above.
RIC 127.
Condition: Good very fine.
W
eight: 7.86 g.
Diameter: 28 mm.

655  
VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP VALERIANVS AVG.
Radi
ate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P V COS IIII P P.
Valerian and Gallie
nus standing facing one another, each holding shield set on ground; two spears betwee
n in background.
MIR 1598a.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.26 g.
Diameter:
19 mm.

656  
CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Antioch.
Obv: Laureate, draped and c
uirassed bust left.
Rev: CONSTANTIVS CAESAR / (star) SMANTΔ / •.
Legend in four lin
es.
RIC 60.
Condition: Very fine.
Weight: 1.83 g.
Diameter: 18 mm.

657  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Antioch.
Obv: Laureate head
right.
Rev: CONSTANTINVS AVG / SMANTA / •.
Legend in four lines; wreath above.
RI
C 57.
Condition: Very fine.
Weight: 1.87 g.
Diameter: 18 mm.

658  
ANONYMOUS. Commemorative series (330-354). Follis. Antioch. Obv: CONSTA
NTINOPOLIS. Laureate, helmeted and mantled bust left, holding sceptre. Rev: Victory a
dvancing left on prow, holding sceptre and resting hand upon shield; SMANI. RIC 92. C
ondition: Good very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 16 mm.

659  
CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Kyzikos.
Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe.
Rev: FEL TEMP REPARATIO
/ SMNA.
Constantius II in military dress standing left, holding labarum and resting hand
on shield set on ground; to left, two captives kneeling vis-à-vis.
RIC 84.
Condition: Extre
mely fine.
Weight: 4.03 g.
Diameter: 21 mm.

660  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople.
Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG.
Diademed head right.
Rev: LIBERTAS PVBLICA / B / CONS.
Vic
tory, with head left and holding wreath in each hand, standing facing in galley.
RIC 25.
C
ondition: Near extremely fine.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 19 mm.

661  
CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Siscia.
Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Di
ademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / BSISM.
Radi
ate Phoenix standing right on pile of rocks.
RIC 240.
Condition: Extremely fine.
Weight:
2.13 g.
Diameter: 18 mm.
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662  
CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Antioch.
Obv: CONSTANTIVS M
AX AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / SM
ANΓ.
Two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting
hand upon shield; two signa between.
RIC 85.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.71
g.
Diameter: 18 mm.

663  
CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Antioch.
Obv: FL IVL CONSTANTIVS
NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMA
NTH.
Camp gate, with two turrets; star above.
RIC 74.
Condition: Extremely fine.
Weigh
t: 2.87 g.
Diameter: 18 mm.

664  
CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Heraclea.
Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / SMHE.
Soldier left, spearing fallen horseman to lower left.
RIC 83.
Condition: Extremely fine.
W
eight: 2.29 g.
Diameter: 15 mm.

665  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Antioch.
Obv: CONSTANTIN
VS AVG.
Laureate head right.
Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMAΓ.
Camp gate with tw
o turrets; above, star.
RIC 63.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.72 g.
Diameter:
18 mm.

666  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Constantinople.
Obv: CONSTANTIN
VS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS / S /
CONS.
Camp gate and two towers; star above.
RIC 27.
Condition: Very fine.
Weight: 2.
58 g.
Diameter: 19 mm.

667  
CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Thessalonica.
Obv: CONST
ANTINVS AVG.
Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / TS AVI.
VOT
/ XX in two lines within wreath.
RIC 101.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.14 g.
Dia
meter: 18 mm.

668  
GRATIAN (367-383). Follis. Constantinople.
Obv: DN GRATIANVS PF AVG.
Diad
emed, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA AVGGG / CONSA.
Constant
inopolis enthroned facing, holding spear and globus.
RIC 56a.
Condition: Very fine.
Wei
ght: 2.76 g.
Diameter: 18 mm.

669  
HELENA (Augusta, 324-328/30). Ae. Constantinople. Posthumous issue.
Obv: FL
IVL HELENAE AVG.
Diademed and mantled bust right.
Rev: PAX PVBLICA / CONSЄ.
Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 34.
Condition: Extremely fine.
Weigh
t: 1.16 g.
Diameter: 14 mm.
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670  
HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Siscia.
Obv: FL HELENA AVGVSTA.
Diad
emed and mantled bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / Є SIS (wreath).
Securit
as standing left, holding branch.
RIC 196 (R5).
Rare
Condition: Extremely fine.
Weight:
2.40 g.
Diameter: 17 mm.

671  
Honorius (393-423). Follis. Antioch.
Obv: D N HONORIVS P F AVG.
Diademed, dr
aped and cuirassed bust of Honorius right.
Rev: GLORIA ROMANORVM.
Emperor stan
ding facing, head right, holding labarum and globe; ANTΓ.
RIC 68e.2; LRBC 2779.
Cond
ition: Extremely fine.
Weight: 5.73 g.
Diameter: 23 mm.

672  
ARCADIUS (383-408). Ae. Constantinople.
Obv: DN ARCADIVS P F AVG.
Diade
med and draped bust right.
Rev: SALVS REI PVBLICAE / CONS A.
Victory advancing
with trophy and dragging captive; Christogram to left.
RIC 86a.
Condition: Fine.
Weight:
1.47 g.
Diameter: 13 mm.

673  
MARCIANUS (450-457). Nummus. Nicomedia.
Obv: D N MARCIANVS P F AV.
Di
ademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: / NIC.
Monogram in wreath.
RIC 548.
C
ondition: Very fine.
Weight: 1.37 g.
Diameter: 11 mm.

674  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. Const
antinople.
Obv: dd NN hERACLIVS ET hERA CONST P P AV.
Crowned and draped faci
ng busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above.
Rev: VICTORIA AVG H
E / CONOB.
Cross potent on three steps; N to right.
Sear 736.
Condition: Extremely fin
e.
Weight: 4.48 g.
Diameter: 22 mm.

675  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. Const
antinople.
Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AV.
Crowned and draped fa
cing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above.
Rev: VICTORIA AVGЧ
Є / CONOB.
Cross potent set upon three steps.
Sear 734.
Condition: Very fine.
Weight:
4.38 g.
Diameter: 22 mm.

676  
JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople
Obv: D N IVSTINIANVS P
P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorat
ed with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Angel standing facing, hol
ding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. C
ondition: Extremely fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 21 mm.

677  
JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople
Obv: D N IVSTINIANVS P
P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorat
ed with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Angel standing facing, h
olding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.51g. Diameter: 20 mm.
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678  
JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople
Obv: D N IVSTINIANVS P
P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorat
ed with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Angel standing facing, h
olding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140.
Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 21 mm.

679  
MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Light weight issu
e of 23 siliquae.
Obv: δ N MAVRC TIЬ P P AVG.
Draped and cuirassed facing bust, wea
ring plumed helmet and holding globus cruciger; star to right.
Rev: VICTORIA AVGG I /
CONOB.
Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by st
aurogram; star to right.
Sear 481.
Condition: Very fine.
Weight: 4.46 g.
Diameter: 21 m
m.

680  
MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N MAVR
C TIЬ P P AVG.
Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding
globus cruciger.
Rev: VICTORIA AVGG S / CONOB.
Angel standing facing, holding glob
us cruciger and long staff surmounted by staurogram.
Sear 478.
Condition: Very fine.
W
eight: 4.43 g.
Diameter: 22 mm.

681  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). Fourree
Solidus. Constantinople.
Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM.
Facing bust of Christ Pa
ntokrator; three pellets at edge of each arm of nimbus cross.
Rev: + COҺSTAҺT CЄ R
OMAҺ AЧGG Ь R.
Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriar
chal cross between them.
Sear 1751.
Condition: Very fine.
Weight: 3.87 g.
Diameter: 21
mm.

682  
JUSTIN I (518 - 527). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N IVSTINVS P P
AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB.
V
ictory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
Sear
58; DOC 4; MIBE 5.
Condition: Extremely fine.
Weight: 1.46 g.
Diameter: 16 mm.

683  
JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N IVSTNIANVS
P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM
/ CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right.
Sear 145.
Condition: Very fine.
Weight: 1.45 g.
Diameter: 15 mm.

684  
JUSTINUS I (518-527). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N IVSTINVS P
P AVI.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVCVSTORVM / C
ONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globe cruciger; to right, st
ar.
Sear 58.
Condition: Extremely fine.
Weight: 1.45 g.
Diameter: 17 mm.
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685  
ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N ANASTASI
VS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTOR
VM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and wreath; st
ar to right.
Sear 8.
Condition: Extremely fine.
Weight: 1.47 g.
Diameter: 16 mm.

686  
HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: δ N ҺЄRACLIЧS
T P P AV.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGЧ ς / CONO
B.
Cross potent.
Sear 787.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.45 g.
Diameter: 16 mm.

687  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople. Obv: δ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ЄRA CONSTA. Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on thrones, each holding globus cruciger; between, cross above. Rev: δЄ
ЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right. S
ear 798. Condition: Very fine. Weight: 5.10 g. Diameter: 21 mm.

688  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople.
Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST.
Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger.
Rev: δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS.
Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 798.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 6.06 g.
Diameter: 21 mm.

689  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople.
Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST.
Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger.
Rev: δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS.
Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 798.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 6.04 g.
Diameter: 23 mm.

690  
HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople.
Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST.
Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger.
Rev: δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS.
Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right.
Sear 798.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 5.62 g.
Diameter: 23 mm.

691  
LEO V THE ARMENIAN (813-820). Miliaresion. Constantinople .
Obv: IhSVS XRI
STVS nICA.
Cross potent set on three steps.
Rev: + LEOn / S COnSTAn/TInE EC ΘEV
/ bASILIS RO/mAIOn.
Legend in 5 lines.
Sear 1628.
Condition: Good very fine.
Weight:
1.83 g.
Diameter: 24 mm.

692  
Basil I the Macedonian, with Leo VI and Alexander (867-886). Miliaresion. Consta
ntinople.
Obv: IhSYS XRI SτЧS hIC A.
Cross potent set on three steps on globe
Rev: +
bASI/ LIOS CЄ/ COnSTAn/TIn PISTV/ bASILIS/ ROMEO.
Sear 1708.
Condition: Very Fi
ne.
Weight: 1.5 g.
Diameter: 22 mm.
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693  
CONSTANTINE VI & IRENE (780-797). Miliaresion. Constantinople.
Obv: IҺSЧS
XRISTЧS ҺICA.
Cross potent set upon three steps.
Rev: COҺS / TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ
/ C ΘЄЧ ЬA / SILIS +.
Legend in five lines.
Sear 1595.
Condition: Good very fine.
Weig
ht: 1.73 g.
Diameter: 22 mm.

694  
LEO III THE "ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741). Miliaresion. Constant
inople.
Obv: IhSVS XRISTVS nICA.
Cross potent set on three steps.
Rev: LEOn / S CO
nST/AnTInE E/C ΘEV bA/SILIS.
Legend in 5 lines.
Sear 1512.
Condition: Extremely fin
e.
Weight: 2.03 g.
Diameter: 22 mm.

695  
CONSTANTINE VI & IRENE (780-797). Miliaresion. Constantinople.
Obv: IҺSЧS
XRISTЧS ҺICA.
Cross potent set upon three steps.
Rev: COҺS / TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ
/ C ΘЄЧ ЬA / SILIS.
Legend in five lines.
Sear 1595.
Condition: Near very fine.
Weight:
2.06 g.
Diameter: 20 mm.

696  
BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Miliaresion. C
onstantinople.
Obv: ЄҺ TOVTω ҺICAT ЬASILЄI C CωҺST.
Cross crosslet with central
X and pellet-in-crescent set upon globus on four steps; to left and right, crowned facing
busts of Basil and Constantine.
Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTOI ЬA
S / RωMAIω.
Legend in five lines; decoration above and below.
Sear 1810.
Condition: V
ery fine; edge fault.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 22 mm.

697  
JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople.
Obv: + IҺSЧS XRISTЧ
S ҺICA ✷.
Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion, crowned
bust of John facing.
Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMA
Iω.
Legend in five lines; above and below, pelleted cross between dashes.
Sear 1792.
Condition: Extremely fine; edge faults.
Weight: 2.47 g.
Diameter: 23 mm.

698  
JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople.
Obv: + IҺSЧS XRISTЧ
S ҺICA ✷.
Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion, crowned
bust of John facing.
Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMA
Iω.
Legend in five lines; above and below, pelleted cross between dashes.
Sear 1792.
Condition: Extremely fine.
Weight: 1.14 g.
Diameter: 20 mm.

699  
JUSTINIAN I (527-565). Half Siliqua. Commemorative issue. Constantinople. Obv:
Helmeted and draped bust of Roma right.
Rev: Large R.
Bendall, Anonymous 9 (pl. XII,
20-21); Kent, Urbs pl. 13, 30.
Very rare.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.95 g.
Diam
eter: 15 mm.
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700  
JOHN V PALAEOLOGUS with JOHN VI (1341-1391). Basilikon. Constantinople.
Obv: St. Demetrius standing facing, holding spear and shield.
Rev: John V and John VI
standing facing, holding long cross between them.
Cf. CNG 99, lot 887; cf. Numismatik
Naumann 87, lot 811.
Rare
Condition: Near very fine.
Weight: 1.49 g.
Diameter: 17 mm.

701  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon. Con
stantinople.
Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne,
raising right hand in benediction and holding book of Gospels .
Rev: AVTOKPATOPЄC
PωMAION.
Andronicus and Michael standing facing, holding labarum between them.
Se
ar 2402.
Condition: Very fine.
Weight: 2.02 g.
Diameter: 22 mm.

702  
BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Fourree Miliar
esion. Constantinople.
Obv: Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set upo
n decoration on four steps; to left and right, crowned facing busts of Basil and Constanti
ne; pseudo-legend around.
Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTV ЬAS / R
ωMAIω.
Legend in five lines.
Sear 1811.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.43 g.
Dia
meter: 25 mm.

703  
EMPIRE OF NICAEA. Theodore II Ducas-Lascaris (1208-1222). Trachy. Nicaea.
Obv: MP - ΘV. Virgin Mary seated facing on throne, holding Christ medallion on breast.
Rev: Theodore and St. Theodore standing facing, holding between them a patriarchal cr
oss. Sear 2061. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 28 mm.

704  
ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Trachy. Constantinople. Obv:
Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: Alexius and St. Constantine standing facing, eac
h holding labarum and a globus cruciger between them. Sear 2012. Condition: Very fin
e. Weight: 3.38 g. Diameter: 24 mm.

705  
EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. Thessalonic
a. Obv: Facing half-length bust of St. George, holding spear and shield. Rev: Facing hal
f-length busts of John and St. Demetrius, holding between them a staff surmounted by c
ircle-in-cross and triangular decoration. Sear 2131. Condition: Near very fine. Weight: 3.
15 g. Diameter: 23 mm.

706  
EMPIRE OF NICAEA. Theodore II Ducas-Lascaris (1208-1222). Trachy. Nicaea.
Obv: MP - ΘV. Virgin Mary seated facing on throne, holding Christ medallion on breast.
Rev: Theodore and St. Theodore standing facing, holding between them a patriarchal cr
oss. Sear 2061. Condition: Very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 28 mm.
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707  
MANUEL I COMNENUS (1143-1180). BI Aspron Trachy. Constantinople.
Obv: IC -
XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Manuel standing facing, holding la
barum and globus cruciger, and being crowned by the Virgin standing to right.
Sear 196
6.
Condition: Very fine.
Weight: 5.50 g.
Diameter: 29 mm.

708  
JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 13 (539/40). Obv: D N I
VSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger an
d shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/III acr
oss field, cross above, Δ below; CON. Sear 163. Condition: Very fine. Weight: 22.8 g. Di
ameter: 42 mm.

709  
JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 21 (547/8). Obv: D N VSTINIA
NVS (sic) P P AVG (P's retrograde). Helmeted and cuirassed bust facing, holding globu
s cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/
N/O - X/X across field; cross above, B below; KYZ. Sear 207. Condition: Good very fine.
Weight: 20.39 g. Diameter: 35 mm.

710  
JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia.
Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Hel
meted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield; cross right in field.
Rev: Large M between ANNO and XXXI; cross above, B beneath; NIKO in exergue.
Se
ar 201.
Condition: Very fine.
Weight: 17.54 g.
Diameter: 30 mm.

711  
JUSTIN I (518-527). Follis. Nicomedia.
Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Diademed,
draped and cuirassed bust right.
Rev: Large M; star to left and right, cross above, A bel
ow; NIKM.
Sear 83.
Condition: Very fine.
Weight: 16.85 g.
Diameter: 32 mm.

712  
JUSTIN I & JUSTINIAN I (527). Follis. Nicomedia.
Obv: D N IVSTINVS.
Diademe
d, draped and cuirassed bust of Justin right.
Rev: Large M; star to left, cross above and
to right, A below; NIKM.
Sear 127.
Condition: Very fine.
Weight: 17.24 g.
Diameter: 29
mm.

713  
ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large M; star to left and right, cros
s above, Γ below; CON.
Sear 16.
Condition: Very fine.
Weight: 19.95 g.
Diameter: 35 m
m.

714  
JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Constantinople.
Obv: D IVSTINIANVS
P.
Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger; in right field, cro
ss.
Rev: Large M between A/N/N/O and cross above date; above, cross; below, officina;
in exergue, CON.
Sear 1260.
Condition: Very fine.
Weight: 8.06 g.
Diameter: 25 mm.
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715  
JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Constantinople. Dated RY 2 (686/7). O
bv: Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger; cross to right.
Rev: Large M; A/N/N/O - I across field; cross above and to upper right, A below; CON.
Sear 1260. Rare. Condition: Very fine. Weight: 8.46 g. Diameter: 24 mm.

716  
JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Constantinople mint, 1st officina. Date
d RY 2 (686/7).
Obv: Crowned facing bust, holding globus cruciger.
Large M; cross abo
ve, A/N/N/O +/II/– across field; A/CON.
DOC 18a; MIB 44; SB 1260.
Condition: Very fin
e. Weight: 9.53 g. Diameter: 26 mm.

717  
JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Half Follis. Constantinople. RY 2 (686/7).
Ob
v: Crowned bust facing, wearing chlamys and holding globus cruciger.
Rev: Large K; cr
oss above, A/N/N/O - II across field, Γ below.
Cf. Sear 1262.
Condition: Very fine.
Weigh
t: 5.02 g.
Diameter: 18 mm.

718  
JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Half Follis. Constantinople. RY 2 (686/7).
Ob
v: Crowned bust facing, wearing chlamys and holding globus cruciger.
Rev: Large K; cr
oss above, A/N/N/O - II across field, Γ below.
Cf. Sear 1262.
Condition: Very fine.
Weigh
t: 4.39 g.
Diameter: 23 mm.

719  
JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Half Follis. Constantinople. RY 2 (686/7).
Ob
v: Crowned bust facing, wearing chlamys and holding globus cruciger.
Rev: Large K; cr
oss above, A/N/N/O - II across field, Γ below.
Cf. Sear 1262.
Condition: Very fine.
Weigh
t: 3.72 g.
Diameter: 15 mm.

720  
JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Half Follis. Constantinople. RY 2 (686/7).
Ob
v: Crowned bust facing, wearing chlamys and holding globus cruciger.
Rev: Large K; cr
oss above, A/N/N/O - II across field, Γ below.
Cf. Sear 1262.
Condition: Very fine.
Weigh
t: 2.92 g.
Diameter: 21 mm.

721  
Arab-Byzantine (660-680). Ae. Fals.
Obv: Emperor standing facing, holding long c
ross and globus cruciger.
Rev: Cursive M.
Cf. Album 3504.
Condition: Very fine.
Weight:
4.24 g.
Diameter: 19 mm.
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722  
Arab-Byzantine (660-680). Ae. Fals.
Obv: Emperor standing facing, holding long c
ross and globus cruciger.
Rev: Cursive M.
Cf. Album 3504.
Condition: Very fine.
Weight:
4.53 g.
Diameter: 19 mm.

723  
HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Constantinopl
e.
Obv: Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, Heraclius holding akakia;
Heraclius Constantine holding globus cruciger; between their heads, cross.
Rev: Large
M between A/N/N/O and III; above, cross; beneath, A; in exergue, CON.
DOC - (cf. 77);
MIB - (cf. 159a); Sear - (cf. 805).
Condition: Very fine.
Weight: 11.07 g.
Diameter: 30 m
m.

724  
HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Constantinopl
e.
Obv: Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, Heraclius holding akakia;
Heraclius Constantine holding globus cruciger; between their heads, cross.
Rev: Large
M between A/N/N/O and III; above, cross; beneath, E; in exergue, CON.
DOC - (cf. 77);
MIB - (cf. 159a); Sear - (cf. 805).
Condition: Very fine.
Weight: 11.14 g.
Diameter: 30 m
m.

725  
HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Constantinopl
e.
Obv: Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, Heraclius holding akakia;
Heraclius Constantine holding globus cruciger; between their heads, cross.
Rev: Large
M between A/N/N/O and III; above, cross; beneath, A; in exergue, CON.
DOC - (cf. 77);
MIB - (cf. 159a); Sear - (cf. 805).
Condition: Very fine.
Weight: 12.75 g.
Diameter: 32 m
m.

726  
HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Constantinopl
e.
Obv: Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, Heraclius holding akakia;
Heraclius Constantine holding globus cruciger; between their heads, cross.
Rev: Large
M between A/N/N/O and III; above, cross; beneath, E; in exergue, CON.
DOC - (cf. 77);
MIB - (cf. 159a); Sear - (cf. 805).
Condition: Very fine.
Weight: 11.94 g.
Diameter: 30 m
m.

727  
HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Constantinopl
e.Follis.
Obv: Heraclius between Martina, on left, and Heraclius Constantine, on right, e
ach standing facing, wearing crown and chlamys, and holding globus cruciger in their ri
ght hands.
Rev: ANNO - X/Ч / Δ//CON Large M; to left, monogram.
DOC 100d. MIB 16
2. SB 808.
Condition: Very fine.
Weight: 7.96 g.
Diameter: 28 mm.

728  
HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Constantinopl
e.Follis.
Obv: Heraclius between Martina, on left, and Heraclius Constantine, on right, e
ach standing facing, wearing crown and chlamys, and holding globus cruciger in their ri
ght hands.
Rev: ANNO - X/ЧI / A//CON Large M; to left, monogram.
DOC 100d. MIB 16
2. SB 808.
Condition: Very fine.
Weight: 10.28 g.
Diameter: 27 mm.
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729  
HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Constantinopl
e.
Obv: Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, Heraclius holding akakia;
Heraclius Constantine holding globus cruciger; between their heads, cross.
Rev: Large
M between A/N/N/O and III; above, cross; beneath, A; in exergue, CON.
DOC - (cf. 77);
MIB - (cf. 159a); Sear - (cf. 805).
Condition: Very fine.
Weight: 11.69 g.
Diameter: 29 m
m.

730  
JUSTIN II with SOPHIA (565-578). Follis. Kyzikus. Dated RY 10 (574/5).
Obv: D N
IVSTINVS P P AVG.
Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scep
tre, seated facing on double throne.
Rev: Large M; A/N/N/O - X across field, cross abov
e, A below; KYZ.
MIBE 50b.
Condition: Very fine.
Weight: 13.15 g.
Diameter: 31 mm.

731  
MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 15.
Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped scep
tre.
Rev: Large M; A/N/N/O - across field, cross above, Γ below; THЄUP'.
Sear 533.
Co
ndition: Very fine.
Weight: 10.66 g.
Diameter: 26 mm.

732  
MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Constantinople. Dated RY 7 (588/9).
Obv:
D N MAVRIC TIЬЄR P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruc
iger.
Rev: Large M; A/N/N/O - GI across field; cross above, B below; CON.
Sear 494.
C
ondition: Very fine .
Weight: 10.74 g.
Diameter: 29 mm.

733  
HERACLIUS (610-641). Follis. Cyzicus. Dated RY 2 (611/2). Obv: δ N ҺRACLI P
ЄRP AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shi
eld. Rev: Large M; A/N/N/O - II across field; cross above, B below; KVZ. Sear 839. Con
dition: Near extremely fine. Weight: 12.42 g. Diameter: 30 mm.

734  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. 40 Nummi. Constanti
nople, 4th officina.
Obv: Heraclius between Martina, on left, and Heraclius Constantine,
on right, each standing facing, wearing crown and chlamys, and holding globus cruciger
in their right hands.
Rev: ANNO - X/Ч / Δ//CON Large M; to left, monogram.
DOC 100d.
MIB 162. SB 808.
Condition: Near extremely fine. Weight: 5.47 g. Diameter: 20 mm.

735  
CONSTANTINE X DUCAS with EUDOCIA (1059-1067). Follis. Constantinople.
O
bv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC.
Christ Pantokrator standing facing on footstool.
Rev: Co
nstantine and Eudocia standing facing, holding between them a labarum with cross-piec
e on shaft set upon three steps.
Sear 1853.
Condition: Very fine.
Weight: 9.12 g.
Diamet
er: 26 mm.
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736  
CONSTANTINE X DUCAS with EUDOCIA (1059-1067). Follis. Constantinople.
O
bv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC.
Christ Pantokrator standing facing on footstool.
Rev: Co
nstantine and Eudocia standing facing, holding between them a labarum with cross-piec
e on shaft set upon three steps.
Sear 1853.
Condition: Very fine.
Weight: 7.45 g.
Diamet
er: 29 mm.

737  
Phocas (AD 602-610). Nummi. Nicomedia.
Obv: d m FOCAS-PERP AVG, bust of
Phocas facing, wearing consular robes and crown with cross on circlet, mappa in right h
and, cross in left.
Rev: ANNO / XXXX (mark of value) ЧI (year) / NIKOB.
Sear 659.
Con
dition: Very fine.
Weight: 14.24 g.
Diameter: 28 mm.

738  
PHOCAS (602-610). Follis. Nicomedia. Dated RY 3 (607/8).
Obv: D N FOCAS EP
PAV (S).
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tip
ped sceptre.
Rev: Large XXXX; ANNO above, RY III to right; NIKO B.
Sear -; DOC - ; M
IBE V69a.
Very Rare
Condition: Very fine.
Weight: 10.85 g.
Diameter: 29 mm.

739  
ANONYMOUS FOLLES. Class A1. Attributed to John I (969-976). Follis. Contemp
orary imitation of Constantinople.
Obv: Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + IS XS /
ЬASILЄ / ЬASILЄ.
Legend in four lines between cross on three steps.
Cf. Sear 1823 (fo
r prototype).
Condition: Very fine.
Weight: 11.31 g.
Diameter: 31 mm.

740  
ANONYMOUS FOLLES. Class A1. Attributed to John I (969-976). Follis. Contemp
orary imitation of Constantinople.
Obv: Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + IS XS /
ЬASILЄ / ЬASILЄ.
Legend in four lines between cross on three steps.
Cf. Sear 1823 (fo
r prototype).
Condition: Very fine.
Weight: 10.55 g.
Diameter: 27 mm.

741  
ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-1
025). Follis. Constantinople.
Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC.
Facing bust of Christ Pant
okrator.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ.
Legend in four lines; decoration
above and below.
Sear 1818.
Condition: Extremely fine.
Weight: 10.26 g.
Diameter: 26
mm.

742  
ANASTASIUS I (491-518). Half Follis. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P
P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large K; cross to left, G to rig
ht.
Sear 24.
Condition: Very fine.
Weight: 10.0 g.
Diameter: 26 mm.
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743  
NICEPHORUS BRYENNIUS (1077-1078). Follis. Thessalonica.
Obv: Nimbate bus
t of Christ facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and hol
ding scroll in his left; in fields, IC - XC.
Rev: Jewelled patriarchal cross on two steps; at
center, X; in fields, - NC/ - H. DOC ; - . SB ; - .
Apparantly Unique.
Condition: Good very
fine.
Weight: 3.82 g.
Diameter: 22 mm.
Nicephorus Bryennius, duke of Durazzo, rebelle
d against Michael VII in October 1077 and subsequently gained control over most of Ma
cedonia and Thrace. His aspirations to the throne ended abruptly in the spring of 1078
with the Battle of Kalavrye, which he lost against the general and future emperor Alexiu
s Comnenus. His son, also named Nicephorus, had a brilliant career under the Comnen
ians, however, and married Alexius' eldest daughter, Anna, the author of the Alexiad.

744  
MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). Follis. Constantinople.
Obv: IC - XC.
Bust of
Christ Pantokrator facing; cross behind, star to lower right.
Rev: MIXAHΛ RACIΛ O Δ.
C
rowned bust of Michael facing, wearing loros and holding labarum and globe cruciger.
S
ear 1878.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.21 g.
Diameter: 24 mm.

745  
ROMANUS IV DIOGENES (1068-1071). Follis. Constantinople.
Obv: IC - XC / NI -
KA.
Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: C - R / P - Δ.
Cross, with saltire cross at cen
ter and globus and two pellets at the end of each extremity.
Sear 1866.
Condition: Very f
ine.
Weight: 6.68 g.
Diameter: 26 mm.

746  
ROMANUS IV DIOGENES (1068-1071). Follis. Constantinople.
Obv: IC - XC / NI -
KA.
Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: C - R / P - Δ.
Cross, with saltire cross at cen
ter and globus and two pellets at the end of each extremity.
Sear 1866.
Condition: Very f
ine.
Weight: 6.17 g.
Diameter: 24 mm.

747  
ITALY. Venice. Giovanni Mocenigo (1478-1485). Marcello.
Obv: IO MOCENIGO D
VX VENETI / A - B.
S. Marco standing right, presenting banner to Doge kneeling left.
R
ev: TIBI SOLI GLORIA / IC - XC.
Christ seated facing on throne.
Paolucci 3.
Condition:
Good very fine.
Weight: 1.81 g.
Diameter: 22 mm.

748  
ARMENIA. Levon II (1270-1289). New Tram. Obv: Levon, with head facing and ho
lding patriarchal cross, on horse prancing right; star to left, cluster of pellets to right. Re
v: Lion standing left, head facing and raising foreleg; patriarchal cross behind. AC type
369; CCA 1448. Condition: Good very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 21 mm.

749  
ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270). Tram.
Obv: Hetoum and Zabel stand
ing facing one another, heads facing, holding between them a long cross.
Rev: Crowne
d lion advancing right, head facing; long cross behind.
CCA 875.
Condition: Extremely fi
ne.
Weight: 2.62 g.
Diameter: 21 mm.
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750  
ARMENIA. Levon II (1270-1289). Tram (no date).
Obv: King on horseback right, h
olding lis-tipped sceptre; three stars around.
Rev: Lion advancing right, patriarchal cross
above.
.
Condition: Very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 21 mm.

751  
CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (Minority, 1149-1163). Denier. Obv: + BOHN
VHDIIS. Bare head right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée, with pellet in one quarter.
Metcalf, Crusades, 346-7; CCS 30. Condition: Near very fine, some cleaning marks. We
ight: 0.98 g. Diameter: 17 mm.

752  
CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (Minority, 1149-1163). Denier. Obv: + BOHN
VHDIIS. Bare head right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée, with pellet in one quarter.
Metcalf, Crusades, 346-7; CCS 30. Condition: Near very fine, some cleaning marks. We
ight: 1.0 g. Diameter: 18 mm.

753  
ITALY. Lucca. Heinrich III-V (1039-1125). Denaro.
Obv: + IHPERΛTOR.
Large H.
Rev: + EИRICVS / LVCA.
Legend.
Biaggi 1056; Metcalf Crusades 10-15.
Condition: Ver
y fine.
Weight: 0.97 g.
Diameter: 15 mm.

754  
ITALY. Lucca. Heinrich III-V (1039-1125). Denaro.
Obv: + IHPERΛTOR.
Large H.
Rev: + EИRICVS / LVCA.
Legend.
Biaggi 1056; Metcalf Crusades 10-15.
Condition: Ver
y fine.
Weight: 0.90 g.
Diameter: 14 mm.

755  
SPAIN. Philip II (1556-1598). 8 Reales. Seville.
Obv: PHILIPPVS II DEI GRATIA.
Crowned coat-of-arms.
Rev: HISPANIARVM REX.
Coat-of-arms.
ME 3951.
Condition:
Near very fine.
Weight: 27.74 g.
Diameter: 37 mm.

756  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1623). Sevilla.
Obv: Crowned coat-o
f-arms.
Rev: Coat-of-arms.
Calico 1632-3
Condition: Very fine.
Weight: 27.47 g.
Diamet
er: 30 mm.

757  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1623). Sevilla.
Obv: Crowned coat-o
f-arms.
Rev: Coat-of-arms.
Calico 1632-3
Condition: Very fine.
Weight: 27.37 g.
Diamet
er: 37 mm.
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758  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1623). Sevilla.
Obv: Crowned coat-o
f-arms.
Rev: Coat-of-arms.
Calico 1632-3
Condition: Very fine.
Weight: 27.37 g.
Diamet
er: 32 mm.

759  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1627?). Sevilla.
Obv: Crowned coat-
of-arms.
Rev: Coat-of-arms.
Calico 1637-41.
Condition: Fine.
Weight: 27.37 g.
Diamete
r: 42 mm.

760  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1627?). Sevilla.
Obv: Crowned coat-
of-arms.
Rev: Coat-of-arms.
Calico 1637-41.
Condition: Fine.
Weight: 27.33 g.
Diamete
r: 36 mm.

761  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1627?). Sevilla.
Obv: Crowned coat-
of-arms.
Rev: Coat-of-arms.
Calico 1637-41.
Condition: Fine.
Weight: 27.32 g.
Diamete
r: 32 mm.

762  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1627?). Sevilla.
Obv: Crowned coat-
of-arms.
Rev: Coat-of-arms.
Calico 1637-41.
Condition: Fine.
Weight: 27.23 g.
Diamete
r: 38 mm.

763  
BOLIVIA. Philip III (King of Spain, 1598-1621). Cob 8 Reales. Potosi.
Obv: Crown
ed coat-of-arms.
Rev: Coat-of-arms within polylobe.
KM 10.
Condition: Near very fine.
Weight: 27.34 g.
Diameter: 32 mm.

764  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1627?). Sevilla.
Obv: Crowned coat-
of-arms.
Rev: Coat-of-arms.
Calico 1637-41.
Condition: Fine.
Weight: 21.55 g.
Diamete
r: 35 mm.

765  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1627?). Sevilla.
Obv: Crowned coat-
of-arms.
Rev: Coat-of-arms.
Calico 1637-41.
Condition: Fine.
Weight: 25.58 g.
Diamete
r: 32 mm.
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766  
SPAIN. Philip III (1598-1621). Cob 8 Reales (1602 (?). Sevilla.
Obv: Crowned coat
-of-arms.
Rev: Coat-of-arms.
Calico 957.
Condition: Fine.
Weight: 25.85 g.
Diameter: 35
mm.

767  
BOLIVIA. Philip III (King of Spain, 1598-1621). Cob 8 Reales. Potosi.
Obv: Crown
ed coat-of-arms.
Rev: Coat-of-arms within polylobe.
KM 10.
Condition: Near very fine.
Weight: 26.71 g.
Diameter: 33 mm.

768  
BOLIVIA. Philip III (King of Spain, 1598-1621). Cob 8 Reales. Potosi.
Obv: Crown
ed coat-of-arms.
Rev: Coat-of-arms within polylobe.
KM 10.
Condition: Near very fine.
Weight: 26.79 g.
Diameter: 37 mm.

769  
SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1627?). Sevilla.
Obv: Crowned coat-
of-arms.
Rev: Coat-of-arms.
Calico 1637-41.
Condition: Fine.
Weight: 26.86 g.
Diamete
r: 33 mm.

770  
BOLIVIA. Philip III (1598-1621). Cob 8 Reales. Potosi.
Obv: Crowned coat-of-arm
s.
Rev: Coat-of-arms.
Calicó 919-920.
Condition: Very fine.
Weight: 26.23 g.
Diameter:
32 mm.

771  
SPAIN. Reino de España. Felipe III el Piadoso. 1598-1621. AR 2 Reales. Granad
a mint, assayer M. Struck circa 1600-1615. Arms / Cross; castles and lions in quarters,
date off flan. Calico y Trigo type 82; cf. Cayon 4593-4594.
Condition: Very fine.
Weight:
6.75 g.
Diameter: 22 mm.

772  
CAROLINGIANS. Charles the Simple (898-922). Denier. Melle.
Obv: + CΛRLVƧ R
EX R.
Short cross pattée.
Rev: MET / ΛLO.
Legend in two lines.
Depeyrot 629.
Conditio
n: Very fine.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 21 mm.

773  
NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641).
Obv: MO A
RG PRO CON FOE BELG GEL.
Knight standing left, head right, holding up garnished c
oat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampant.
KM
15.2; Davenport 4849.
Condition: Very fine.
Weight: 27.33 g.
Diameter: 39 mm.
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774  
NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1598).
Obv: MO NO O
RDI TRAI VA HOL.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms i
n foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampant.
Delmonte 842;
Davenport 4862.
Condition: Very fine.
Weight: 26.55 g.
Diameter: 41 mm.

775  
NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1589). Dordrecht.
Obv:
MO NO ARG ORDIN HOL.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of
-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampant.
Davenpo
rt 8838.
Condition: Very fine.
Weight: 26.58 g.
Diameter: 41 mm.

776  
NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1637).
Obv: M
O ARG PRO CON FOE BELG WEST.
Knight standing left, head right, holding up garnis
hed coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampan
t.
Davenport 4870.
Condition: Very fine.
Weight: 26.46 g.
Diameter: 42 mm.

777  
NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1632).
Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WESTF.
Knight standing left, head right, holding up garni
shed coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampa
nt.
Delmonte 836; Davenport 4870; KM 14.2.
Condition: Very fine.
Weight: 26.73 g.
Dia
meter: 41 mm.

778  
NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1632) ?.
Obv:
MO ARG PRO CONFOE BELG WESTF.
Knight standing left, head right, holding up gar
nished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion ram
pant.
Delmonte 836; Davenport 4870; KM 14.2.
Condition: Very fine.
Weight: 27.02 g.
D
iameter: 41 mm.

779  
NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641).
Obv: MO A
RG RO CON FOE BELG GEL.
Knight standing left, head right, holding up garnished co
at-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampant.
Del
monte 825; Davenport 4849; KM 15.2..
Condition: Fine.
Weight: 27.03 g.
Diameter: 40
mm.

780  
NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1616).
Obv: M
O ARG PRO CON FOE BELG WEST.
Knight standing left, head right, holding up garnis
hed coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampan
t.
Davenport 4870; KM 14.2.
Condition: Near very fine.
Weight: 27.03 g.
Diameter: 41 m
m.

781  
NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1632).
Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WESTF.
Knight standing left, head right, holding up garni
shed coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampa
nt.
Delmonte 836; Davenport 4870; KM 14.2.
Condition: Very fine.
Weight: 27.05 g.
Dia
meter: 40 mm.
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782  
NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder.
Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG WESTF.
Knight standing left, head right, holding up garnished co
at-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampant.
Del
monte 836; Davenport 4870; KM 14.2.
Condition: Very fine.
Weight: 27.11 g.
Diameter:
39 mm.

783  
NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641).
Obv: MO A
RG RO CON FOE BELG GEL.
Knight standing left, head right, holding up garnished co
at-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampant.
Del
monte 825; Davenport 4849; KM 15.2..
Condition: Fine.
Weight: 27.15 g.
Diameter: 40
mm.

784  
NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1604).
Obv: M
O NO ORD WESTFRI VALOR HOL.
Knight standing left, head right, holding up garnish
ed coat-of-arms in foreground.
Rev: DEVS FORTITVDO ET SPES NOSTRA.
Lion ramp
ant.
KM 12.
Condition: Very fine.
Weight: 27.04 g.
Diameter: 40 mm.

785  
NETHERLANDS. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1610). Gelderland.
Obv: MO A
RG PRO CONF BEL GEL +.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampant.
KM 15.
1; Davenport 4849.
Condition: Near very fine.
Weight: 26.41 g.
Diameter: 41 mm.

786  
NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1642).
Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG TRA.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-o
f-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampant.
KM 30.
Condition: Very fine.
Weight: 27.23 g.
Diameter: 40 mm.

787  
NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1636).
Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WES.
Knight standing left, head right, holding up garnish
ed coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR.
Lion rampant.
KM 14.2; Davenport 4870.
Condition: Very fine.
Weight: 27.17 g.
Diameter: 40 mm.

788  
Spanish Netherlands and Dutch Provincial coinage
Friesland Provincie (1581-179
5) - Leeuwendaalder 1625 CONTEMPORAINE imitatie van een Friese Leeuwendaalder
met door leeuw gesplitst jaartal in veld (!) (Delm.- , vgl. Delm. 852/R2 / CNM-, vgl. CNM
2.16.47) - 25.10 gram - VZ Ridder met wapenschild met leeuw MO AR PR CON FOE B
BL FR / KZ Klimmende leeuw met aan weerszijden jaartal in veld CONFIDENS DNO N
ON MOVETVR - ZF- / zeer zeldzaam.

789  
POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1625). Gdansk (Danzig).
Obv: SI
GIS III D G REX POL M D L R PR.
Crowned and armored bust right, wearing ruffled coll
ar.
Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS.
Coat-of-arms with leonine supporters.
KM 15.
2; Kopicki 7506.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.68 g.
Diameter: 28 mm.
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790  
SPAIN. Philip V (1700-1746). 2 Reales (1723-F). Segovia.
Obv: PHILIPPUS V D
G.
Crowned coat-of-arms.
Rev: HISPANIARUM REX.
Coat-of-arms within polylobe.
Cali
có 1404.
Condition: Good very fine.
Weight: 5.29 g.
Diameter: 27 mm.

791  
SPAIN. Philip V. 1700-1746. AR Real. Segovia mint. Struck 1707.
Obv: PHILIP �
V � D � G � HISPANIAR � REX, crowned arms of Castile and Leon flanked by
Rev: D
EXTERA � D � EXALTAVIT � ME � 1707, crowned monogram flanked by Y-E. KM 26
9.
Condition: Good very fine.
Weight: 5.22 g.
Diameter: 28 mm.

792  
SPAIN. Philip V (First reign, 1700-1721). 2 Reales (1721-F). Segovia.
Obv: PHILI
PPUS V D G.
Crowned coat-of-arms.
Rev: HISPANIARUM REX.
Coat-of-arms.
Calicó 1
401; KM 297.
Condition: Very fine.
Weight: 5.17 g.
Diameter: 27 mm.

793  
ITALY. Venice. Francesco Erizzo (1631-1646). GOLD Zecchino.
Obv: FRANC ERI
ZZO DVX S M VENET.
St. Mark standing right, presenting staff with banner to Doge kn
eeling left.
Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT.
Christ the Redeemer standi
ng facing within mandorla of eighteen stars.
Friedberg 1310; KM 187.
Condition: Near v
ery fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 20 mm.

794  
FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1662-R). Villeneuve Saint André
Ob
v: LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT N
OMEN DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 115. Condition: Very fi
ne. Weight: 2.19 g. Diameter: 20 mm.

795  
ARMENIA. Levon I (1198-1219). Ae Tank. Sis.
Obv: Crowned leonine bust facing
slightly right.
Rev: Patriarchal cross; star to left and right.
AC type 303.
Condition: Good
very fine.
Weight: 6.83 g.
Diameter: 30 mm.

796  
ARMENIA. Levon IV (1320-1342). Ae Pogh. Sis.
Obv: Levon seated facing on thro
ne, holding orb and sceptre.
Rev: Cross pattée.
AC type 465.
Condition: Very fine.
Weig
ht: 1.40 g.
Diameter: 18 mm.

797  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I Kanunî (AH 926-974 / 1520-1566 AD). GOLD S
ultani. Misr (Cairo). Dated AH 926 (AD 1520/1).
Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 131
7.
Condition: Fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 20 mm.
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798  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I Kanunî (AH 926-974 / 1520-1566 AD). GOLD S
ultani. Misr (Cairo). Dated AH 930 (AD 1520/1).
Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 131
7.
Condition: Fine.
Weight: 3.48 g.
Diameter: 20 mm.

799  
OTTOMAN EMPIRE. Sulaymân I ibn Selîm I (926-974 H./1520-1566 AD). GOLD
Sultani. Misr.
Obv: Legend.
Rev: Legend.
Artuk 1552; Nuri Pere 181.
Condition: Very fin
e.
Weight: 3.47 g.
Diameter: 20 mm.

800  
OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / AD 1520-1566). GOLD S
ultani. Misr (Cairo). Dated AH 926 (AD 1520/1).
Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 131
7.
Condition: Very fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 20 mm.

801  
OTTOMAN EMPIRE. Selim II (1566-1574). GOLD. Sultani Misr. AH 974.
Album 1
324.
Obv: Legend.
Rev: Legend.
Condition: Very fine.
Weight: 3.43 g.
Diameter: 19 mm.

802  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I (1520-1566). GOLD Sultani Mısır. AH 926.
Obv:
Legend.
Rev: Legend.
Condition: Very fine.
Weight: 3.40 g.
Diameter: 20 mm.

803  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I (1520-1566). Gold Sultani AH 926.Sidrekipsi.
O
bv: Legend.
Rev: Legend.
A-1317.
Condition: Very fine.
Weight: 3.34 g.
Diameter: 18 m
m.

804  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I (1520-1566). Gold Sultani AH 926.Sidrekipsi.
O
bv: Legend.
Rev: Legend.
A-1317.
Condition: Very fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 20 m
m.

805  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I (1520-1566). Gold Sultani AH 927.Sidrekipsi.
O
bv: Legend.
Rev: Legend.
A-1317.
Condition: Very fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 17 m
m.
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806  
ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Time of Al-Saffah (AH 132-136 / AD 749-754). GOL
D Dinar. Unnamed (Dimashq [Damascus]?) mint
Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legen
d. Album 210. Condition: Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 19 mm.

807  
OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / AD 1757-1774). GOLD Zeri Ma
hbub. Istanbul. AH 1171 (AD 1767/8).
Obv: Legend.
Rev: Legend.
ICV 3357.
Condition:
Very fine.
Weight: 1.23 g.
Diameter: 18 mm.

808  
OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / AD 1789-1807). GOLD Findiq. Isl
ambul (Constantinople). Dated AH 1203//4 (1792).
Obv: Toughra.
Rev: Legend with RY
date, mint and AH date.
Pere 696 var. (RY); KM 514.
Condition: Near extremely fine.
W
eight: 0.84 g.
Diameter: 15 mm.

809  
OTTOMAN EMPIRE. 'Abd ad-Hamid (AH 1187-1203 / AD 1774-1789). GOLD 1/4
Altin. Islambul (Constantinople). Dated AH 1187//12 (1786).
Obv: Toughra.
Rev: Legend
with RY date, mint and AH date.
Pere 660 var. (RY); KM 407.
Condition: Near extremely
fine.
Weight: 0.84 g.
Diameter: 15 mm.

810  
OTTOMAN EMPIRE. 'Abd ad-Hamid (AH 1187-1203 / AD 1774-1789). GOLD 1/4
Altin. Islambul (Constantinople). Dated AH 1187//12 (1786).
Obv: Toughra.
Rev: Legend
with RY date, mint and AH date.
Pere 660 var. (RY); KM 407.
Condition: Near extremely
fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 14 mm.

811  
OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / AD 1789-1807). GOLD Findiq. Isla
mbul (Constantinople). Dated AH 1203//4 (1792).
Obv: Toughra.
Rev: Legend with RY d
ate, mint and AH date.
Pere 696 var. (RY); KM 514.
Condition: Near extremely fine.
Wei
ght: 0.60 g.
Diameter: 14 mm.

812  
OTTOMAN EMPIRE. Abdülhamid I (AH 1187-1203 / 1774-1789 AD). Zolta (Zolot
a). Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1187//2 (1775 AD). Obv: Legend with RY d
ate. Rev: Legend with mint and AH date. Pere 677 var. (RY); KM 391; Davenport 333. C
ondition: Near extremely fine. Weight: 13.77 g. Diameter: 37 mm.

813  
OTTOMAN EMPIRE. Abdul Hamid I (AH 1187-1203 / AD 1774-1789). Zolota. Kon
stantiniye (Constantinople). Dated Year 1187 (AD 1774).
Obv: Toughra with flower bran
ch right with mint and AH date .
Rev: Legend in four lines.
KM 398.
Condition: Extremel
y fine.
Weight: 17.85 g.
Diameter: 38 mm.
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814  
OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / 1789-1807 AD). Ikilik. Islambol (Ist
anbul). Dated AH 1203//1 (1789 AD).
Obv: Toughra.
Rev: Legend, with mint, RY date a
nd AH date.
Pere 706 var. (RY); ICV 3436; KM 504; Davenport 335.
Condition: Good ve
ry fine.
Weight: 25.32 g.
Diameter: 41 mm.

815  
OTTOMAN EMPIRE. Abdülhamid I (AH 1187-1203 / 1774-1789 AD). 2 Zolota. Co
nstantinople (Istanbul). Dated AH 1187/5 (AD 1778/9).
Obv: Legend, with RY date.
Rev:
Legend, with mint and AH date.
KM 401.
Condition: Extremely fine.
Weight: 27.01 g.
Di
ameter: 43 mm.

816  
OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / 1789-1807 AD). Ikilik. Islambol (Ist
anbul). Dated AH 1203//1 (1789 AD).
Obv: Toughra.
Rev: Legend, with mint, RY date a
nd AH date.
Pere 706 var. (RY); ICV 3436; KM 504; Davenport 335.
Condition: Good ve
ry fine.
Weight: 30.59 g.
Diameter: 45 mm.

817  
OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / 1789-1807 AD). Yüzlük or 2 1/2 K
urush. Islambol (Constantinople). Dated AH 1203//1 (1789 AD). Obv: Legend. Rev: Tou
ghra with mint and AH date. Pere 705; KM 507. Condition: Very fine. Weight: 32.2 g. Di
ameter: 42 mm

818  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud I (AH 1143-1168 / 1730-1754 AD). Kuruş. Qustanti
niya (Constantinople). Dated AH 1143 (1730 AD).
Obv: Toughra, with mint and AH date.
Rev: Legend.
Pere 572 var. (obv. letter); ICV 3302.
Condition: Good very fine.
Weight: 1
1.63 g.
Diameter: 30 mm.

819  
OTTOMAN EMPIRE. Mustafa II (AH 1106-1115 / 1695-1703 AD). Para. Konstanti
niye (Constantinople). Dated Year 1106 (AD 1695).
Obv: Legend in three lines with mint
and AH date.
Rev: Legend in four lines.
KM 115.
Condition: Very fine.
Weight: 9.60 g.
Di
ameter: 28 mm.

820  
OTTOMAN EMPIRE. Abdülhamid I (AH 1187-1203 / 1774-1789 AD). Piastre or K
uruş. Constantinople. Dated RY 8 (AH 1194 / 1781 AD). Obv: Toughra, with mint and A
H date. Rev: Legend in four lines. Pere 675-6 var. (RY); KM 396; Davenport 332. Condit
ion: Good very fine. Weight: 13.17 g. Diameter: 36 mm.

821  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ala al-Din Kay Qubadh I bin Kay Khusraw (As sultan, AH
616-634 / 1219-1237 AD). Dirham.
Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 1211.
Condition:
Very fine.
Weight: 2.98 g.
Diameter: 22 mm.
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822  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 634-
644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Lion advancing right; personification of sun above; l
egend around. Rev: Legend. Album 1218; ICV 1340. Condition: Near extremely fine. W
eight: 2.95 g. Diameter: 22 mm.

823  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 634-
644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Lion advancing right; personification of sun above; l
egend around. Rev: Legend. Album 1218; ICV 1340. Condition: Near extremely fine. W
eight: 2.85 g. Diameter: 22 mm.

824  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 634-
644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Lion advancing right; personification of sun above; l
egend around. Rev: Legend. Album 1218; ICV 1340. Condition: Near extremely fine. W
eight: 2.92 g. Diameter: 21 mm.

825  
OTTOMAN EMPIRE. Orhan Gazi (AH 724-763 / AD 1324-1362). Akçe. ND. NM.
Obv: Legend.
Rev: Legend.
SS F/VII.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.99 g.
Diamet
er: 15.3 mm.

826  
ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur (AH 716-736 / 1316-1335 AD). 2
Dirhams. Obv: . Rev: . Album 2214. Condition: Good fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 14
mm.

827  
OTTOMAN EMPIRE. Mehmed III (AH 1003-1012 / 1595-1603 AD). Akçe.
Obv: Le
gend.
Rev: Legend.
Cf. Album 1344.
Condition: Very fine.
Weight: 0.99 g.
Diameter: 14
mm.

828  
OTTOMAN EMPIRE. Mehmed III (AH 1003-1012 / 1595-1603 AD). Akçe.
Obv: Le
gend.
Rev: Legend.
Cf. Album 1344.
Condition: Very fine.
Weight: 1.13 g.
Diameter: 12
mm.

829  
OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III (AH 1115-1143 / 1703-1730 AD). Akçe. Qustantini
ya (Constantinople). Dated AH 1115 (1703 AD).
Obv: Legend.
Rev: Legend, with mint a
nd AH date.
Pere 524; ICV 3267.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 1
5 mm.
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830  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ala al-Din Kay Qubadh I bin Kay Khusraw (As sultan, AH
616-634 / 1219-1237 AD). Dirham. Obv: . Rev: . Album 1211. Condition: Very fine. Weig
ht: 2.93 g. Diameter: 23 mm.

831  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign over
Rum Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249 AD). Dirham. Obv: . Rev: . Album 1223. Conditio
n: Good very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 21 mm.

832  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ala al-Din Kay Qubadh I bin Kay Khusraw (As sultan, AH
616-634 / 1219-1237 AD). Dirham. Konya. AH 623.
Obv: Legend.
Rev: Legend.
Cf. Bro
ome 148 Type C.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 21 mm.

833  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV, Kay Qubadh II (Joint rule,
AH 647-657 / AD 1249-1259). Dirham. Konya.
Obv: Legend.
Rev: Legend.
Broome 334
A(iv)a.
Condition: Very fine.
Weight: 2.72 g.
Diameter: 22 mm.

834  
SLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw III bin Qilich Arslan (AH 663-
682 / 1265-1284 AD). Dirham.
Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 1232; ICV 1356.
Con
dition: Extremely fine.
Weight: 2.93 g.
Diameter: 20 mm.

835  
Abbasid Caliphate. Qinnasrin AH 157.
Fals.
Obv: Legend in arabic.
Rev: Legend i
n arabic.
Album 290; Lavoix 1599.
Condition: Extremely fine.
Weight: 6.01 g.
Diameter:
22 mm.

836  
Abbasid Caliphate. Qinnasrin AH 157.
Fals.
Obv: Legend in arabic.
Rev: Legend i
n arabic.
Album 290; Lavoix 1599.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.2 g.
Diameter: 1
8 mm.

837  
OTTOMAN EMPIRE. Mehmed V Reşâd (AH 1327-1336 / 1909-1918 AD). 5 Kurus
h or Beş kuruşluk. Brusa (Bursa). Dated AH 1327//1 (1909 AD). Obv: Toughra with RY d
ate. Rev: Legend with mint and AH date. Pere 1032; KM 786. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.89 g. Diameter: 23 mm.
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838  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Dīn Mas'ūd (AH 501-551 / 1116-1156 AD). Ae Fa
ls. Obv: Crowned half-length Byzantine-style bust facing, holding globus cruciger and la
barum. Rev: Legend in four lines. Album 1192. Rare Condition: Good fine. Weight: 2.73
g. Diameter: 22 mm.

839  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Dīn Mas'ūd (AH 501-551 / 1116-1156 AD). Ae Fa
ls. Obv: Crowned half-length Byzantine-style bust facing, holding globus cruciger and la
barum. Rev: Legend in four lines. Album 1192. Rare Condition: Good fine. Weight: 4.31
g. Diameter: 22 mm.

840  
ISLAMIC. Arab-Byzantine (Circa 685-692). Fals. Hims (Emesa). Obv: Crowned an
d draped imperial bust facing, holding globus cruciger. Rev: Large M. Album 3524. Con
dition: Near very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 21 mm.

841  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Dīn Mas'ūd (AH 501-551 / 1116-1156 AD). Ae Fa
ls. Obv: Crowned half-length Byzantine-style bust facing, holding globus cruciger and la
barum. Rev: Legend in four lines. Album 1192. Condition: Good fine. Weight: 1.68 g. Di
ameter: 17 mm.

842  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw I bin Qilich Arslan (Second r
eign, AH 601-608 / 1204-1211 AD). Ae Fals.
Obv: Warrior, head facing and holding swo
rd, on horse rearing right; star to left and right.
Rev: Legend.
Album 1207; ICV 1329.
Co
ndition: Very fine.
Weight: 2.95 g.
Diameter: 20 mm.

843  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw I bin Qilich Arslan (Second r
eign, AH 601-608 / 1204-1211 AD). Ae Fals.
Obv: Warrior, head facing and holding swo
rd, on horse rearing right; star to left and right.
Rev: Legend.
Album 1207; ICV 1329.
Co
ndition: Very fine.
Weight: 7.54 g.
Diameter: 28 mm.

844  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us I bin Kay Khusraw (AH 608-616 / 12
11-1219 AD). Fals. Obv: . Rev: . Album 1209. Kalif al Nasir Condition: Very fine. Weight:
3.31 g. Diameter: 20 mm.

845  
ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166-1189). Follaro. Messina.
Obv: + OPERATAIN VR
BE MESSANE.
REX W / SCVS in two lines; annulet above.
Rev: Legend in three lines i
n Kufic; circular legend in Kufic around.
Travaini 368; Spahr 119; MEC 14, 401-9.
Condit
ion: Good very fine.
Weight: 1.24 g.
Diameter: 15 mm.
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846  
ISLAMIC, Seljuks (?). Rum. Ghiyath al-Din Mas'ud II, second reign, AH 699-708 /
AD 1300-1308. Fals. uncertain mint, AH [70]1 = AD 1301/2.
Obv: Two-headed eagle wit
h spread and stylized wings enclosed within a circle and pelleted outer margin. Broome
-. Izmirlier -. Zeno-266530.
Very Rare.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.15 g.
Diame
ter: 16 mm.

847  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din Il-Gha
zi II (AH 572-580 / 1176-1184 AD). Ae Dirhem. Unlisted (Mardin[?]) mint. Dated AH 577
(1181/2 AD). Obv: Two facing draped and cuirassed Byzantine-style busts. Rev: Legen
d. S&S Type 32.1; Album 1828.2. Condition: Good very fine. Weight: 13.44 g. Diameter:
37 mm.

848  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi (A
H 547-572 / 1152-1176 AD). Ae Dirhem. Obv: Two diademed and draped busts facing sl
ightly outward. Rev: Facing female head. S&S Type 30.1; Album 1827.5. Ex Vecchi (sol
d February 1985). Condition: Near extremely fine. Weight: 12.03 g. Diameter: 31 mm.

849  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yulu
q Arslan (AH 580-597 / 1184-1200 AD). Ae Dirham. Unlisted mint, possibly Mardin.
Ob
v: Small draped facing bust, wearing Sasanian-style crown; to right, large diademed, Ro
man-style male head left; legend above.
Rev: Legend.
S&S Type 34; Album 1829.2.
Co
ndition: Very fine.
Weight: 12.26 g.
Diameter: 30 mm.

850  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din Il-Gha
zi II (AH 572-580 / AD 1176-1184). Ae Dirhem.
Obv: Diademed head right, with eyes ca
st upward.
Rev: Legend.
S&S Type 31.1; Album 1828.1.
Condition: Very fine.
Weight: 1
1.71 g.
Diameter: 30 mm.

851  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yulu
q Arslan (AH 580-597 / AD 1184-1201). Dirhem.
Obv: Diademed and mantled bust facin
g.
Rev: Legend within six-pointed star.
Cf. Album 1829.1.
Condition: Very fine.
Weight: 1
2.71 g.
Diameter: 28 mm.

852  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq
Arslan (AH 597-637 / 1200-1239). Ae Dirham. Unlisted mint, possibly Mardin. Dated AH
628 (1230/1 AD). Obv: Turk, in military outfit and cross legged, seated facing on platfor
m, resting hand on thigh and holding globus; star to upper left and right; legend around.
Rev: Legend. S&S Type 46; Album 1830.9. Condition: Good very fine. Weight: 11.28 g.
Diameter: 31 mm.
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853  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq
Arslan (AH 597-637 / 1200-1239 AD). Ae Dirhem.
Obv: Centaur advancing right, head f
acing, drawing bow at head of dragon emerging from his tail.
Rev: Legend.
S&S Type 3
8.2; Album 1830.2; ICV 1212.
Condition: Very fine.
Weight: 11.22 g.
Diameter: 29 mm.

854  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq
Arslan. (AH 597-637 / 1200-1239 AD). Ae Dirhem.
Obv: Turkish male figure, crosslegge
d, seated facing on low, quadrate platform, resting hand on thigh and holding globus.
R
ev: Legend.
Whelan Type XI; S&S Type 46; Album 1830.9.
Condition: Near very fine.
W
eight: 9.34 g.
Diameter: 26 mm.

855  
CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-03, 1104-12). Follis. Type 2.
Obv:
Cuirassed bust of Tancred facing, wearing turban and holding sword.
Rev: IC - XC / NI -
KA.
Cross pommetée, fleuronnée at base.
Metcalf 68.
Condition: Very fine.
Weight: 3.57
g.
Diameter: 21 mm.

856  
CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis.
Obv: F
acing bust of St. Peter, holding cruciform sceptre.
Rev: + / KЄ BOI / ΘH TO ΔV / ΛO CO
V T / ANKPI.
Legend in five lines.
Metcalf, Crusades, 53-7; CCS 3a.
Condition: Very fin
e.
Weight: 6.31 g.
Diameter: 25 mm.

857  
ARMENIA. Oshin (1308-1320). Tram.
Obv: Crowned figure of Oshin seated on thr
one ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on footstool; Armenian let
ter to left.
Rev: Two lions rampant, back to back; long cross between.
AC 438 var. (no le
tter in the left obverse field); CCA 1845 var. (same).
Condition: Extremely fine.
Weight:
2.89 g.
Diameter: 23 mm.

858  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th centuries).
Obv: Facing bu
st of the Virgin Mary, orans, with Christ medallion on breast.
Rev: Legend in five lines.
.
Condition: Near very fine.
Weight: 6.09 g.
Diameter: 21 mm.

859  
BYZANTINE EMPIRE. Lead seal.(Circa 750-800).
Obv: Cruciform invocative mon
ogram:
Rev: Legend in six lines.
.
Condition: Good very fine.
Weight: 16.69 g.
Diameter:
28 mm.

860  
BYZANTINE LEAD SEALS. Anonymous (Circa 10th-11th centuries).
Obv: Half-len
gth bust of St. Nicholas facing, raising hand in benediction.
Rev: Half-length bust of the
Virgin facing, orans, with Christ medallion on breast.
.
Condition: Very fine.
Weight: 15.7
8 g.
Diameter: 26 mm.
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861  
BYZANTINE LEAD SEAL.
Obv: MP - ΘV.
Half-figure of Maria orans.
Rev: Legend
in 6 lines.
.
Condition: Very fine.
Weight: 15.72 g.
Diameter: 28 mm.

862  
BYZANTINE LEAD SEALS. Niketas. (11th century).
Obv: Facing bust of the Virgin
Hodegetria.
Rev: Legend in five lines.
.
Condition: Very fine.
Weight: 16.49 g.
Diameter:
27 mm.

863  
BYZANTINE LEAD SEAL. Theodoros Makrembolites. Protovestes and krites of O
psikion (circa 1073).
Obv: The Theotokos standing facing, orans ; barred (MHP) ΘV acr
oss field.
Rev: Θ KЄROH / Θ, ΘЄOΔWPW / ΠPWT, RЄCT, S / KPIT, TŎ OΨI / KIŎ TW
MA / KRЄMBO / ΛHT.
Legend in seven lines.
Seyrig p. 113; Hunger 17; Cheynet & The
odoridis 127.
Condition: Good very fine.
Weight: 19.26 g.
Diameter: 34 mm.

864  
BYZANTINE LEAD SEALS. (Circa 1050).
Obv: MP ΘV.
Bust of the Theotokos faci
ng, orans with Christ medallion on breast.
Rev: Legend in four lines.
.
Condition: Good v
ery fine.
Weight: 9.94 g.
Diameter: 22 mm.

865  
BYZANTINE LEAD SEAL.
Obv: Half-figure of St. Demtrius facing, holding spear a
nd shield.
Rev: Legend in five lines.
.
Condition: See picture.
Weight: 7.44 g.
Diameter:
21 mm.

866  
BYZANTINE LEAD SEALS. Theophylaktos, spatharokandidatos (Circa 11th-12th
centuries).
Obv: Θ ΓЄ - ωPΓIOC.
Armored and draped bust of St. Georgios facing, holdi
ng shield and spear.
Rev: Legend in five lines.
.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.03
g.
Diameter: 20 mm.

867  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain. (10th-13th centuries).
Obv: MHP - ΘV.
Bus
t of the Virgin Mary facing.
Rev: Legend in four lines.
.
Condition: Near very fine.
Weigh
t: 8.79 g.
Diameter: 21 mm.

868  
BYZANTINE LEAD SEALS. Constantinos. Kouboukleisios (Circa 1025-1050).
Ob
v: O / N / I K / O / Λ.
Bust of St. Nikolaos facing, holding Gospels.
Rev: Legend in four li
nes.
.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.75 g.
Diameter: 25 mm.
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869  
BYZANTINE LEAD SEAL.
Obv: MP - ΘV.
Nimbate bust of Mary on chest medallio
n with face of Christ.
Rev: Legend in five lines.
.
Condition: Very fine.
Weight: 16.33 g.
D
iameter: 30 mm.

870  
Byzantine Lead Seal (7th Century)
Obv: Eagle with open wings, addressing mono
gram with a cross between its wings. Pearl border.
Rev: Virgin mary seated and palms.
.
Condition: Very fine.
Weight: 10.69 g.
Diameter: 23 mm.

871  
BYZANTINE LEAD SEALS. Niketas, ... and bishop of ... (Late 12th century).
Obv:
MTP ΘV.
Facing bust of the Virgin Mary, orans.
Rev: + / KЄ B Θ / NIKHTA / _O ΘЄOΦV
/ _O ЄΠICKO / ΠOS BACI / NHC.
Legend in seven lines.
BLS I -; BLS II -; Jordanov -.
Condition: Very fine.
Weight: 8.79 g.
Diameter: 23 mm.

872  
BYZANTINE LEAD SEAL.
Obv: M-ΘV.
Half-figure of Maria orans..
Rev: . Legend i
n four lines..
.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 10.02 g.
Diameter: 24 mm.

873  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain.
Obv: The Virgin Hodeghetra standing facin
g on rectangular daïs, holding Holding Infant.
Rev: Legend in six lines.
.
Rare
Condition:
Good very fine.
Weight: 11.12 g.
Diameter: 25 mm.

874  
BYZANTINE LEAD SEALS. Paul, circa 11th century. Seal.
Obv: The prophet Dani
el standing in the lions' den with his hands raised in prayer.
Rev: ΘKЄ Β[..]CΩ ΔΟY ΠA
YΛΩ.
Bust of the Virgin Mary, nimbate, wearing a medallion with the bust of Christ again
st her chest. DOC -. With a rare depiction of prophet Daniel between the lions.
Conditio
n: Good very fine.
Weight: 13.75 g.
Diameter: 25 mm.

875  
BYZANTINE LEAD SEALS. Niketas (Circa 11th century). Obv: Facing bust of St.
Nikitas, holding spear and shield. Rev: Legend in four lines. . Condition: Good very fine.
Weight: 17.60 g. Diameter: 30 mm.

876  
BYZANTINE LEAD SEAL.
Obv: MP - ΘV.
The Theotokos (Virgin Mary) standing fa
cing on dais, orans; nimbate head of christ on breast.
Rev: Legend in 6 lines.
.
Conditio
n: Good very fine.
Weight: 4.68 g.
Diameter: 20 mm.
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877  
BYZANTINE LEAD SEALS. Nike-, ... (Circa 11th century).
Obv: Facing bust of the
Virgin Mary, holding Holy Infant.
Rev: Blank.
.
Condition: Near very fine.
Weight: 14.55
g.
Diameter: 23 mm.

878  
BYZANTINE LEAD SEALS. Manuel (Circa 7th century).
Obv: Facing bust of the T
heotokos (Virgin Mary), holding Christ medallion on breast; cross to left and right.
Rev:
Cruciform monogram: (????????).
.
Condition: Good fine.
Weight: 14.24 g.
Diameter: 2
4 mm.

879  
BYZANTINE LEAD SEAL.
Obv: Virgin Mary orans.
Rev: Military saint en face.
.
C
ondition: Fine.
Weight: 7.82 g.
Diameter: 19 mm.

880  
BYZANTINE LEAD SEALS. (Circa 11th century).
Obv: Legend in five lines.
Rev: L
egend in five lines.
.
Condition: Very fine.
Weight: 16.95 g.
Diameter: 28 mm.

881  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain. (Circa early 9th century).
Obv: Cruciform in
vocative monogram: Θεοτοκε βοηθει; Tω - Cω / ΔU - Λω around.
Rev: Legend in five lin
es.
.
Condition: Very fine.
Weight: 11.14 g.
Diameter: 22 mm.

882  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain, protospatharios and krites (Circa 9th-10th
centuries).
Obv: Cross crosslet set upon base; flower to left and right.
Rev: Legend in fiv
e lines.
.
Condition: Very fine.
Weight: 8.42 g.
Diameter: 24 mm.

883  
BYZANTINE LEAD SEALS. (Circa 9th-10th centuries).
Obv: Cruciform monogra
m.
Rev: Legend in five lines.
.
Condition: Very fine.
Weight: 14.95 g.
Diameter: 26 mm.

884  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain.(Circa 9th-10th centuries).
Obv: Cross cros
slet set upon base; flower to left and right.
Rev: Legend in five lines.
.
Condition: Very fin
e.
Weight: 5.08 g.
Diameter: 20 mm.
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885  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th centuries).
Obv: Military sa
int standing facing, holding spear and resting hand upon shield.
Rev: Legend in three lin
es.
.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.66 g.
Diameter: 19 mm.

886  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain. (9th century).
Obv: Cruciform invocative m
onogram: Θεοτοκε βοηθει; Tω - Cω / ΔU - Λω around.
Rev: Legend in five lines.
.
Condi
tion: Very fine.
Weight: 14.95 g.
Diameter: 29 mm.

887  
BYZANTINE LEAD SEALS. Basilios, Metropolitan of Kyzikos (Circa 7th-8th centur
ies).
Obv: Cruciform invocative monogram.
Rev: BACIΛ / Hω MHTP / OΠOΛIT / KVZIK.
Legend in four lines.
BLS I -; BLS II -; Jordanov -.
Condition: Very fine.
Weight: 15.63 g.
Diameter: 30 mm.

888  
BYZANTINE LEAD SEALS. (Circa 7th century).
Obv: Eagle standing facing, head
right, with wings spread; above, cruciform invocative monogram: Θεοτοκε βοηθει .
Rev:
monogram.
.
Condition: Good very fine.
Weight: 13.48 g.
Diameter: 24 mm.

889  
BYZANTINE LEAD SEAL.
Obv: Legend in four lines.
Rev: Legend in four lines.
.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 16.38 g.
Diameter: 26 mm.

890  
BYZANTINE LEAD SEALS. Manuel (Circa 7th century).
Obv: Facing bust of the T
heotokos (Virgin Mary), holding Christ medallion on breast; cross to left and right.
Rev:
Cruciform monogram: (????????).
.
Condition: Good fine.
Weight: 9.49 g.
Diameter: 24
mm.

891  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain.
Obv: Two draped busts facing; patriarchal
cross between.
Rev: Legend in seven lines.
.
Condition: Very fine.
Weight: 14.21 g.
Dia
meter: 31 mm.

892  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 9th-10th centuries).
Obv: Cruciform
monogram.
Rev: Cruciform monogram.
.
Condition: Good very fine.
Weight: 15.39 g.
Di
ameter: 23 mm.
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893  
BYZANTINE LEAD SEALS. Ioannes Pithanos? (Circa 550-650). Obv: Monogram:
Iωαννου. Rev: Cruciform monogram: Πιθανου?. BLS -; the reverse features an apparen
tly unpublished monogram. Condition: Good very fine. Weight: 14.78 g. Diameter: 25 m
m.

894  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 8th-9th centuries).
Obv: Cruciform in
vocative monogram: Κυριε βοηθει; Tω Cω / ΔŎ Λω around.
Rev: Legend in six lines.
.
Condition: Good very fine.
Weight: 11.0 g.
Diameter: 22 mm.

895  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain, patrikios, imperial protospatharios and stra
tegos of ... (Circa 9th-10th centuries). Obv: Tω - Cω / ΔɄ - Λω. Cruciform invocative mo
nogram. Rev: Legend in five lines. . Condition: Near very fine. Weight: 11.0 g. Diameter:
22 mm.

896  
BYZANTINE LEAD SEALS. Georgios (Circa 7th century).
Obv: Cruciform monogr
am (Θεοτοκε βοηθει).
Rev: Cruciform monogram (Γεοργιος?).
BLS I -; BLS II -; Jordano
v -.
Condition: Good very fine.
Weight: 12.89 g.
Diameter: 23 mm.

897  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 7th century).
Obv: monogram.
Rev:
monogram.
.
Condition: Very fine.
Weight: 9.55 g.
Diameter: 23 mm.

898  
BYZANTINE LEAD SEALS. (Circa 9th-10th centuries).
Obv: Patriarchal cross set
upon two steps; floral scroll to left and right.
Rev: Legend in five lines.
.
Condition: Extre
mely fine.
Weight: 13.71 g.
Diameter: 28 mm.

899  
BYZANTINE LEAD SEALS. (Circa 9th-10th centuries).
Obv: Patriarchal cross set
upon two steps; floral scroll to left and right.
Rev: Legend in five lines.
.
Condition: Extre
mely fine.
Weight: 7.37 g.
Diameter: 20 mm.

900  
BYZANTINE LEAD SEAL.
Obv: MP - ΘV.
Nimbate bust of Mary on chest medallio
n with face of Christ.
Rev: Legend in four lines.
.
Condition: Very fine.
Weight: 6.01 g.
Di
ameter: 18 mm.
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901  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain.
Obv: Facing bust of Christ Pantokrator.
Re
v: Uncertain legend in four lines.
.
Condition: Very fine.
Weight: 8.85 g.
Diameter: 23 m
m.

902  
BYZANTINE LEAD SEALS. Leon, hypatos (Circa 8th-9th centuries).
Obv: Crucifor
m invocative monogram: Θεοτοκε βοηθει ; Tω ΔȢ / Λω CȢ around.
Rev: + ΛЄ / ONTH /
YΠATω / A A.
Legend in four lines.
Cf. BLS I 2118.
Condition: Near very fine.
Weight: 9.
38 g.
Diameter: 18 mm.

903  
BYZANTINE LEAD SEALS.11th-12th century AD.
Obv:Cross.
Rev: Large Cross.
With in wreath.
.
Condition: Very fine.
Weight: 12.71 g.
Diameter: 18 mm.

904  
BYZANTINE EMPIRE. Xenon of Apameia ? (6th century). Lead Tessera.
Obv: Mo
nogram (= ΞENωNOC).
Rev: -
.
Condition: Extremely fine.
Weight: 7.03 g.
Diameter: 18
mm.

905  
BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 6th century).
Obv: Victory advancing
left, holding wreath and palm frond.
Rev: Monogram.
Cf. CNG E-195, lot 303 (for a simil
ar seal).
Condition: Good very fine.
Weight: 5.9 g.
Diameter: 18 mm.

906  
ISLAMIC, Ottoman Empire. Circa 16th-17th centuries CE. Seal.
Obv: Legend in Ar
abic.
Rev: Legend in Arabic.
Condition: Good very fine.
Weight: 5.9 g.
Diameter: 18 m
m.

907  
BYZANTINE LEAD SEAL. Uncertain, circa 6th-7th century. Amulet.
Obv: Nimbate
saint on horseback to right, holding cruciform scepter.
Rev: Pillar-saint (Symeon the You
nger?) wearing monastic hood, seated on top of a column; to right, ladder placed agains
t the column; to outer left and right, angels holding wreaths. Cf. L. Wamser: Die Welt vo
n Byzanz - Europas östliches Erbe, 310.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.83 g.
Dia
meter: 17 mm.

908  
EGYPT Uncertain. PB Gnostic Tessera (Circa 2nd-4th centuries).
Obv: IAω.
Angui
pede (Iao Abrasax) right, holding whip and shield.
Rev: ABPA / CAΞ.
Star within cresce
nt.
Elsen 124, lot 404; Rauch 8, lot 685.
Condition: Near very fine.
Weight: 1.10 g.
Diam
eter: 13 mm.
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909  
Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD).
Obv: Cl
asped hands.
Rev: Blank.
.
Condition: Very fine.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 15 mm.

910  
IONIA. Ephesus. PB Tessera (Circa 2nd-3rd centuries).
Obv: Eagle standing right,
with wings spread.
Rev: Blank.
Cf. Gülbay/Kireç 82.
Condition: Near very fine.
Weight:
4.28 g.
Diameter: 13 mm.

911  
PHOENICIA. Byblos, 2nd-1st centuries BC. Weight of Mina.
Obv: [OΓΔOON] Two
crossed cornucopiae with crown of Isis between. Rev. Blank.
Pondera 11103-11106.
Co
ndition: Near very fine.
Weight: 157.3 g.
Diameter: 70 mm.

912  
COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Three Ounce Weig
ht.
Obv: Long cross between Γ–Γ; all within decorated circular border.
Rev: Blank.
Musé
e d’art et d’histoire (Geneva) 52;
Condition: Very fine.
Weight: 80.95 g.
Diameter: 33 m
m.

913  
WEIGHT. Ae 2 Unciae square weight. 5th-7th Century AD.
Obv: Long cross flanke
d by Γ·-A; in upper corners.
Rev: Blank.
Bendall 72/73 var.
Condition: Very fine.
Weight:
26.50 g.
Diameter: 20 mm.

914  
WEIGHT. Ae 2 Unciae square weight. 5th-7th Century AD.
Obv: Long cross flanke
d by N·-B; in upper corners.
Rev: Blank.
Bendall 72/73 var.
Condition: Very fine.
Weight:
8.88 g.
Diameter: 17 mm.

915  
Weight of one nomisma (solidus).
Obv: Large N in field, circular indentations arou
nd.
Rev: Blank.
.
Condition: Very fine.
Weight: 4.46 g.
Diameter: 12 mm.

916  
COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Round Ae Six Nomismata Wei
ght. Obv: Annulet between pelleted N–ς; all within recessed circle. Rev: Annulet within r
ecessed circle. Cf. Bendall 139; cf. CNG E-324, lot 505. Condition: Good very fine. Wei
ght: 25.86g. Diameter: 27 mm.
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917  
ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.
Obv: Full legend in lines.
Rev: -
.
Co
ndition : Very fine.
Weight : 11.72 gr
Diameter : 26 mm

918  
BYZANTINE. Tessera (?) circa 6th-10th centuries.
Condition : Very fine.
Weight : 3
4.81 gr
Diameter : 31 mm

919  
Roman PB Seal, c. 1st century BC - 1st century AD.
Obv: Concordia(?) seated l.,
holding cornucopia.
Rev: Blank.
Condition : Very fine.
Weight : 6.84 gr
Diameter : 17 m
m

920  
Early Byzantine Pilgrim's Token. 6th-7th century AD.Ae.
Obv: Tyche seated right, f
lanked by two angels flying in to crown him with wreaths; reliquary(?) to left and small fi
gure going to climb ladder on right.
Rev: Blank.
Condition : Very fine.
Weight : 5.68 gr
Di
ameter : 27 mm

921  
ROMAN IMPERIAL. 1th Century AD. Terracotta counterfeiter's mold. Part of a mol
d for casting coins, impressed on one side with an obverse of an Rome mint denarius of
Nero.
Rev: Blank.
Condition : Very fine.
Weight : 3.49 gr
Diameter : 20 mm

922  
ROMAN IMPERIAL. 1th Century AD. Terracotta counterfeiter's mold.
Rev: Blank.
Condition : Very fine.
Weight : 3.20gr
Diameter : 20 mm

923  
Early Byzantine Terracotta Pilgrim's Token. 6th-7th century AD. Tyche seated righ
t, flanked by two angels flying in to crown him with wreaths; reliquary(?) to left and small
figure going to climb ladder on right.
Rev: Blank.
Condition : Very fine.
Weight : 2.21 gr
Diameter : 21 mm
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924  
ROMAN IMPERIAL. 1th Century AD. Terracotta counterfeiter's mold.
Rev: Blank.
Condition : Very fine.
Weight : 1.78 gr
Diameter : 20 mm

925  
ROMAN IMPERIAL. 1th Century AD. Terracotta counterfeiter's mold.
Rev: Blank.
Condition : Very fine.
Weight : 0.91 gr
Diameter : 14 mm

926  
ROMAN IMPERIAL. 1th Century Ad. terracotta tessera.
Obv: Augustus head right.
Rev: Blank.
.
Condition : Very fine.
Weight : 0.71 gr
Diameter : 14 mm

927  
ROMAN PB Tessera.
Obv: Victoria standing right.
Reverse : Blank.
.
Condition : V
ery fine.
Weight : 0.63 gr
Diameter : 12 mm

928  
ROMAN PB Tessera.
Obv: EVNOMIOV ; laureate head of Eunomios to right
Reve
rse : Blank.
.
Condition : Very fine.
Weight : 11.1 gr
Diameter : 21 mm

929  
BYZANTINE terrecotta tessera.
Obv: Nimbate Mother of God,in Owl.
Rev: Blank.
.
Condition : Very fine.
Weight : 2.54 gr
Diameter : 21 mm

930  
BYZANTINE. Bread Stamp. Circa 6th -10th century AD.
Obv: Goat seated right.
R
ev: Blank.
.
Condition : Very fine.
Weight : 4.0 gr
Diameter : 16 mm
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931  
Late Roman or Byzantine. Ca. 4th-6th centuries A.D.. Gold pendant. A large repo
usse male bust, probably imperial, head in high relief. Small bezel set with a garnet, per
haps meant to represent a halo above head, the sleeve for a chain behind.
.
Weight : 0.
45 gr
Diameter : 15 mm

932  
Viking Gold Filigree Boss Pendant 9th-11th century AD. A gold circular pendant wi
th granulated and filigree decoration in the form of linked pelta patterns with granulated
beads between; to the centre a granulated dome with beads of gold around; integral sus
pension loop with filigree scrolling S-pattern.
.
Weight : 1.02 gr
Diameter : 12 mm

933  
Late Greek or Roman pendant. 1th-6th centuries AD.
Gold pendant.
Gold bull or g
oat head pendant.
.
Weight : 3.43 gr
Diameter : 26 mm

934  
Roman Silver Eagle Pendant. 1st-2nd century AD.
A silver pendant of a perching
eagle on a rectangular base with dentilled edges.
.
Weight : 2.87 gr
Diameter : 20 mm

935  
Roman Silver Eagle Pendant. 1st-2nd century AD.
A silver pendant of a perching
eagle on a rectangular base with dentilled edges.
.
Weight : 6.21 gr
Diameter : 17 mm

936  
Greek Pendant featuring Lion. ca. 1st-2nd century B.C. Lion walking right. suspen
sion loop.
.
Weight : 7.50 gr
Diameter : 37 mm
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937  
Byzantine Inscribed Pilgrim's Ampulla. 11th-13th century AD.
.
Weight : 3.73 gr
Di
ameter : 19 mm

938  
A Roman lead pilgrim?s ?ampulla?, Holy Land, ca. 1st - 3rd Century A.D. or votiv
e amphora carried back from a visit to a sacred or holy site as a souvenir, usually contai
ning Holy Water from the place of visit. A nice example with raised geometric decoration
and two loop handles.
.
Weight : 7.56 gr
Diameter : 26 mm

939  
A Roman lead pilgrim?s ?ampulla?, Holy Land, ca. 1st - 3rd Century A.D. or votiv
e amphora carried back from a visit to a sacred or holy site as a souvenir, usually contai
ning Holy Water from the place of visit. A nice example with raised geometric decoration
and two loop handles.
.
Weight : 12.47 gr
Diameter : 27 mm

940  
Fragment of a Roman ring, head of Athena facing left.
.
Weight : 3.08 gr
Diameter
: 23 mm

941  
Roman Ring stone, portrait of Jesus on the lap of Mary.
.
Weight : 2.29 gr
Diamete
r : 12 mm

942  
Bronze ring. Byzantine, 6th-8th centuries AD. Hexagonal shield decorated with a
military saint standing facing, holding spear and shield.
.
Weight : 0.82 gr
Diameter : 13
mm

943  
Intaglio of Lion. Roman, 300-500 AD.
Ring stone intaglio engraved with Lion stand
ing.
.
Weight : 2.47 gr
Diameter : 15 mm
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944  
Greek PB Sling Bullet. Circa 4th-1st century BC. Monogram / Wreath(?).
Conditio
n as seen.
Weight : 28.15 gr

945  
Greek PB Sling Bullet. Circa 4th-1st century BC.
Condition as seen.
Weight : 32.7
4 gr

946  
Greek PB Sling Bullet. Circa 4th-1st century BC.
Condition as seen.
Weight : 35.1
5 gr

947  
Greek PB Sling Bullet. Circa 4th-1st century BC. Thunderbolt.
Condition as seen.
Weight : 38.27 gr

948  
Bronze Tri-lobe Arrowhead. Greece, 400-250 BC. Type used in Punic Wars. Cast
bronze arrowhead with three blade-fins on central socket mount.
Condition as seen.
We
ight : 5.39 gr
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949  
Bronze Tri-lobe Arrowhead. Greece, 400-250 BC. Type used in Punic Wars. Cast
bronze arrowhead with three blade-fins on central socket mount.
Condition as seen.
We
ight : 6.0 gr

950  
ANCIENT ROMAN BRONZE.
Condition : Very fine.
Weight : 8.81 gr
Diameter : 44
mm

951  
Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Bronze Pendant
Weight : 4.18 gr

952  
Ancient Rome.Circa 1st-3rd century AD.Bronze Pendant
Weight : 11.57 gr

953  
ANCIENT ROMAN BRONZE MASK.(Circa 1st-3rd century).Ae.
Condition : Very fi
ne.
Weight : 14.0 gr
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954  
Roman Gorgon Horse Harness Pendant. ( Circa 1st-3rd century). Ae.
Condition: V
ery Fine.
Weight: 2.48 gr.

955  
Brooch 18 yy.
.
Condition: Very Fine.
Weight: 8.14 gr.

956  
ROMAN EMPIRE. Application. Head of bull. Bronze.
.
Condition: See picture.
Wei
ght: 19.8 g.
Diameter: 25 mm.

957  
Roman Horse-Head Finial. 1st-2nd century AD. A bronze horse-head with pricked
ears, short mane, transverse harness strap developing to a D-section handle.
.
Conditio
n: See picture.
Weight: 18.01 g.
Diameter: 45 mm.

958  
A Roman key and a ring with engraved bezel; bronze; ca. 3rd century AD; length k
ey.
.
Condition: See picture.
Weight: 17.56 g.
Diameter: 31 mm.

959  
BYZANTINE to EARLY MEDIEVAL. Bronze stamp seal. 9th-13th centuries.
.
Cond
ition: See picture.
Weight: 12.2 g.
Diameter: 24 mm.
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960  
BYZANTINE to EARLY MEDIEVAL. Bronze stamp seal. 9th-13th centuries.
Athen
a left standing.
.
Condition: See picture.
Weight: 1.6 g.
Diameter: 17 mm.

961  
Roman Ring with Zeus Seated. 2nd century AD.
.
Condition: See picture.
Weight:
2.0 g.
Diameter: 18 mm.

962  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(1st-2nd century).Ae.
Condition : Very fine.
W
eight : 2.9 gr
Diameter : 21 mm

963  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(1st-2nd century).Ae.
Condition : Very fine.
W
eight : 1.5 gr
Diameter : 21 mm

964  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(1st-2nd century).Ae.
Condition : Very fine.
W
eight : 6.34 gr
Diameter : 24 mm

965  
ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(1st-2nd century).Ae.
Condition : Very fine.
W
eight : 6.6 gr
Diameter : 21 mm

966  
Western Asiatic Silver Ring. 6st-4st century BC.
.
Weight : 9.94 gr
Diameter : 21 m
m
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967  
Western Asiatic Silver Ring. 6st-4st century BC.
.
Weight : 9.80 gr
Diameter : 41 m
m

968  
Western Asiatic Silver Ring. 6st-4st century BC.
.
Weight : 4.66 gr
Diameter : 28 m
m

969  
Western Asiatic Silver Ring. 6st-4st century BC.
.
Weight : 4.69 gr
Diameter : 27 m
m

970  
Western Asiatic Silver Ring. 6st-4st century BC.
.
Weight : 3.17 gr
Diameter : 23 m
m

971  
Western Asiatic Silver.
.
Weight : 1.16 gr
Diameter : 25 mm

972  
Greek - Roman Bull's Head Finial. 1nd-3rd century AD.
A bronze model bull's or c
alf's head with splayed horns/ears.
.
Weight : 63.03 gr
Diameter : 36 mm

973  
20 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diam
eter: mm.
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974  
7 Byzantine lead seals.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

975  
8 Mixed Byzantine Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

976  
6 Greex Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

977  
12 Byzantine Mixed Trachy Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No retur
n.
Weight: g.
Diameter: mm.

978  
6 Roman Provincial Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

979  
9 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

980  
8 Roman denarius Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

981  
8 Roman provincial Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.
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982  
4 Greek Obol.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diamet
er: mm.

983  
12 Greek obol Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weig
ht: g.
Diameter: mm.

984  
13 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

985  
25 Greek obol Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weig
ht: g.
Diameter: mm.

986  
25 Greek obol Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weig
ht: g.
Diameter: mm.

987  
13 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diam
eter: mm.
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988  
14 Denarius Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

989  
22 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

990  
17 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

991  
11 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

992  
13 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

993  
19 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diam
eter: mm.
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994  
11 Roman Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

995  
12 follis Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

996  
3 Provincial Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

997  
6 Roman denarius Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

998  
7 Byzantine Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

999  
8 Roman provincial and Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture.
No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

1000  
8 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1001  
8 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1002  
8 Roman Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1003  
12 Silver Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.
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1004  
12 Roman Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1005  
6 Roman Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1006  
8 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1007  
10 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1008  
13 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1009  
15 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1010  
15 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1011  
15 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1012  
15 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1013  
15 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1014  
17 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.
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1015  
17 Roman provincial Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1016  
17 Roman provincial Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1017  
18 Roman provincial Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1018  
19 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1019  
21Greek Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diam
eter: mm.

1020  
22 Greek Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1021  
23 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1022  
23 Roman provincial Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1023  
24 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1024  
24 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1025  
38 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.
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1026  
15 Roman Antoninianus Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

1027  
15 Roman Antoninianus Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

1028  
15 Roman Antoninianus Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

1029  
21 Roman imperial Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No retur
n.
Weight: g.
Diameter: mm.

1030  
20 Greek Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1031  
18 Roman imperial Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No retur
n.
Weight: g.
Diameter: mm.

1032  
20 Darius Siglos Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1033  
15 Greek Silver Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
W
eight: g.
Diameter: mm.

1034  
21 Greek obol Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Wei
ght: g.
Diameter: mm.

1035  
25 İslamic Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1036  
6 Medieval & Byzantine Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No r
eturn.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1037  
15 Roman İmperial Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No retur
n.
Weight: g.
Diameter: mm.

1038  
14 Byzantine Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

1039  
15 Byzantine Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

1040  
8 Byzantine Lead Seal's.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weigh
t: g.
Diameter: mm.

1041  
24 Crusaders Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

1042  
17 Roman Follis Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1043  
11 Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Dia
meter: mm.

1044  
14 Silver Mixed Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1045  
11 Byzantine Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.

1046  
11 Byzantine Coins.
Obv: .
Rev: .
.
Condition: See picture. No return.
Weight: g.
Diameter: mm.
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